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معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
شیراز خبر داد: 

استفاده از ٢٠ درصد 
کاهش پرداخت نقدی 
عوارض ساختمانی تا 

هفتم مهرماه

زندگی با چاقوی دولبه
داشتن یک شغل رسمی با امنیت و  

درآمد مشخص، آرزویی است که بسیاری از افراد 
با حقوق کارگری دوست دارند با استخدام در یکی 
ادارت دولتی تحت عنوان کارمند از آن برخوردار 
باشند تا وضعیت شغلی ثابتی داشته باشند. اما 
در دیگر سو کارمندانی هستند که مدام از زندگی 
کارمندی اش می‌نالند و همچنان هم‌می‌نالند. یعنی هم 
می‌نالند و هم راضی به نظر می‌رسند. از این نق زدن 
و راضی‌بودن‌ها دوگانگی عجیبی است. کافی است پای 
درد دل کارمندان دولت بنشینید خوشحالی از ثبات 
و ناراحتی از سال‌ها ثبات داشتن و تکرار هرروزه اش؛ 
این آغاز خوره‌ای همیشگی و نابودکننده برای آن‌هایی 
است که پس ذهنشان همیشه می‌خواستند کاری 
 برای خودشان بکنند. همیشه گمان می‌کردند از 
عمرشان استفاده درستی نکرده اند و مسبب تحقیر 

خودشان هستند.
زمزمه همیشگی دوستمان این بود که می‌خواسته خرِ 
خودش باشد و نوکر خودش. معمولاً اکثر کارمندان 
هرماه از دیدن پیامک واریز گروهی خوشحال می‌شوند 
چون می‌توانند قسط هایشان را بدهند. قسط‌هایی که از 

غصه دارترین لحظه زندگیشان است. 
ولی مگر جز این بوده که ماجرا‌های جور کردن 
اقساط مختلف در هرماه شبیه رد شدن از گردنه 
حیران است؟ اصلا خودِ گردنه حیران است. از این 
بگیر و به آن یکی بده. این را بفروش و آن یکی را 
 بخر. این را تعمیر کن و آن را بردار. این دور، کم 

ماجرا ندارد. 
اصاً خوبی کارمندی مگر همین‌ها نیست؟ اینکه 
می‌د انی سر ماه بالاخره مبلغی دستت را می‌گیرد و 
می‌توانی قسط هایت را بدهی، فلسفه اش همین است 
دیگر. اینکه بقیه نمی‌دانند چقدر سرماه پول دارند و 
کارمند می‌داند. کارمندان می‌گویند اینکه می‌دانی دقیقاً 

سر ماه چقدر پول داری بیشتر آزارت می‌دهد. 
می‌دانی که بیشتر از این‌ها نیست و بیشتر از این‌ها هم 
نمی‌شود؛ بدتر اینکه زور بیشتر کردنش را هم نداری.هر 
چه که هست اکنون تورم و کاهش ارزش پول ملی این 
سال‌ها و زندگی با انواع وام‌ها باعث شده است که زندگی 

کارمندی مانند چاقوی دوبله باشد هم خوب هم بد. 3

شهردار شیراز:
آمادگی تمام قد 
شهرداری برای 

خدمات‌رسانی به 
موکب‌های ویژه 

اربعین مدیرکل ستاداجرایی فرمان حضرت امام )ره(در استان فارس خبر داد:
اجرای پویش سفیر احسان در ایام اربعین حسینی 

قائم‌مقام شهردار مطرح کرد:
337تبلور هم‌افزایی مدیریت شهری شیراز  با دیگر دستگاه‌ها

تعداد مقرری بگیران 
بیمه بیکاری فارس 

کاهش یافت؟
 براساس گزارش مرکز آمار ایران که خردادماه سال 
جاری منتشر شده است، نرخ بیکاری استان فارس 
۷/۵ درصد ثبت شده که طی حدود دو دهه گذشته 
بی‌سابقه بوده است.براساس گزارش‌های موجود فارس 
تا سال 1400 در میان 

چهار استان اول از نظر تعداد مقرری بگیران بیمه 
بیکاری بوده است که تحقیق برای این آمار در سال 
جاری همراه با نتیجه همراه نبوده است. بیمه بیکاری 
یکی از حمایت‌های اجتماعی است که سازمان تأمین 

صفحه 3اجتماعی بر اساس آن مکلف است با...

استاندار فارس خبر داد:

برگزاری همایش آشنایی 
با ظرفیت‌های اقتصادی عضویت 
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معاون اول رئیس‌جمهورتأکید کرد:
ضرورت اطلاع‌رسانی مستمر از 
فعالیت‌ها و دستاوردهای دولت 

 محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
جلسه هیئت دولت با اشاره به طرح‌ها و 
پروژه‌های متعدد که در هفته دولت در سراسر 
کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفت، گفت: 

چندین هزار طرح و پروژه در این روزها...

رئیس جمهور عنوان کرد:
سیاست دولت کار بی‌وقفه و پرهیز 

از درگیرشدن در حاشیه‌ها
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
دیدار با رهبر معظم انقلاب اسامی، با بیان 
گزارشی از چالش‌های پیش روی دولت در 
زمان آغاز به کار همچون کرونا، کسری بودجه 

و کمبود کالاهای اساسی به برشمردن...

مدیر گروه امور سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

 هفته فیلم هنر و تجربه شیراز در پلان آخر
صفحه7

2

سخنگوی وزارت امورخارجه 
مطرح کرد:

عزم جزم وزارت خارجه برای 
تحقق منویات رهبر انقلاب و 

خدمتگزاری به مردم
 وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در هجدهمین جشنواره شهید رجایی و 

مراسم تجلیل از دستگاه‌های برتر در... 2

دستور رئیس‌جمهور برای تسریع در 
پرداخت تسهیلات ازدواج

ایرنا، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی دستور داد که تعهدات 
بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی در ساخت 
 مسکن ارزان قیمت و استیجاری برای جوانان و تعهد 
بانک‌های عامل در پرداخت تسهیلات ازدواج، به‌طور 

فوری اجرا شود.
روز گذشته نشست قرارگاه زیست عفیفانه با هدف بررسی 
 اقدامات دستگاه‌های فرهنگی با حضور رئیس‌جمهور 

تشکیل شد.
در این نشست، پس از ارائه گزارش کارهای انجام شده، 
رئیسی بر ضرورت اقدامات فرهنگی در حل مشکلات و 
نیز استفاده کامل از ظرفیت گروه‌های مردمی و اصناف، 

تأکید کرد.
 رئیس‌جمهور، حل مشکلات درباره دسترسی آسان 
آحاد مردم به پوشاک مناسب و تولیدات فرهنگی و 

هنری متناسب را از وظایف این قرارگاه برشمرد.
 در این نشست، گزارشی از ساخت مسکن ارزان 
قیمت و استیجاری برای جوانان نیز ارائه شد 
 که رئیسی، اجرای فوری تعهدات بانک مرکزی
را  زمینه  این  در  شهرسازی  و  راه  وزارت  و    

خواستار شد.
 عملی شدن فوری تعهد بانک‌های عامل در پرداخت 
تسهیلات ازدواج از دیگر دستور‌های رئیس جمهور در 

این نشست بود.

آزاد،  ایرنا، حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین محمد موحدی 
دادستان کل کشور گفت: حقوق عامه وسیع و 
گسترده است که با برخی خلاءهای قانونی به لحاظ 
نحوه پیگیری و ضمانت اجرا مواجه است و امیدواریم 
با تصویب لایحه صیانت از حقوق عامه که در قوه 
قضاییه در حال جمع‌بندی نهایی است و به زودی 
به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد، بتوانیم 
به صورت هدفمند و قانونمند به احیای حقوق عامه و 

صیانت از این حقوق بپردازیم.
وی در هشتمین نشست تخصصی و دومین نشست 
منطقه‌ای حقوق عامه با موضوع آسیب‌شناسی 
و بررسی چالش‌های عمده حوزه حقوق عامه در 
استان های سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی 
و خراسان جنوبی اظهار کرد: دادستانی کل کشور 
وظایف و تکالیف متعددی دارد که در هفت معاونت 

این تکالیف در حال اقدام و انجام است.
وی ادامه داد: بر اساس تکالیف قانونی و وظایف 
شناسایی شده در سند تحول قضایی حجم بسیار 
زیادی کار و برنامه‌های متنوع برای دادستانی کل 
وجود دارد و نهاد دادستانی از جمله پر مشغله‌ترین 

بخش‌ها در قوه قضاییه است.
دادستان کل کشور به موضوع اهمیت توجه به 

امور تربیتی و آموزشی اشاره کرد و گفت: یکی از 
موضوعاتی که جزو مصادیق حقوق عامه است و نباید 
مورد غفلت قرار گیرد، توجه به امر مهم آموزش و 
به موازات آن تربیت و تزکیه برای پرورش جوانان 
شایسته است و این مسئله بسیار حائز اهمیت است.
موحدی آزاد با اینکه زیربنای هر امری توجه درست 
و صحیح به امور تربیتی و اخلاقی است، افزود: باید 
در مدارس و دانشگاه‌ها توجه بیشتری به مسائل 
تربیتی و اعتقادی انجام شود زیرا اگر می‌خواهیم در 
امر پیشگیری موفق شویم و شاهد کاهش جمعیت 
کیفری و آسیب‌های اجتماعی باشیم باید فرزندان 
خود را در دوران تحصیل به بهترین شکل با اعتقادات 
و ارزش‌های اسامی آشنا کنیم. وی به ضرورت 
مطالبه‌گری دادستان‌های سراسر کشور درباره مسائل 
مختلف به‌خصوص حقوق عامه تأکید کرد و افزود: 
دادستان‌ها در امور حقوق عامه مدعی العموم هستند 
و باید از دستگاه‌های اجرایی انجام وظایف و تکالیف 
قانونی آنها را مطالبه کنند. دادستان کل کشور 
تصریح کرد: در موضوعات حقوق عامه دادستان‌ها 
نباید در جایگاه مجری قرار گیرند بلکه باید با توجه 
به تکالیف مختلف دستگاه‌های اجرایی، نظارت و 
پیگیری قانونی انجام وظایف و رفع موانع و مشکلات 

را از مدیران و مسئولان مربوطه مطالبه کنند.
اکتفا به وضع موجود با رویکرد تحولی منافات 

دارد
معاون حقوق عامه داستان کل کشور نیز در این 
همایش گفت: در این جلسات تخصصی به دنبال 
دریافت گزارش‌های عملکرد دادستان‌ها و چالش‌های 

پیش روی آنان هستیم.
غلامعباس ترکی گفت: باید بتوانیم مسائل هر استان 
را به صورت تخصصی تبیین و اولویت‌بندی کرده 
و وضعیت موجود هر استان را با وضعیت سال‌های 
گذشته و وضعیت مطلوب مقایسه کنیم و ضمن 

ارزیابی عوامل مختلف، راه حل‌های مناسب برای 
ارتقاء وضعیت را ارائه دهیم.

ترکی خاطرنشان کرد: در انجام وظایف خود توجه 
به اسناد بالادستی، منویات رهبر معظم انقلاب، 
سیاست‌های کلان دستگاه قضایی و تاکیدهای 

دادستان کل کشور را ضروری می‌دانیم.
معاون دادستان کل کشور به سند تحول قضایی اشاره 
کرد و گفت: در مسیر تحول باید دائما گذشته و مسیر 
پیش رو را بررسی کرده و به دنبال ارتقا و بهبود 
عملکرد خود باشیم زیرا معتقد هستیم که تحول یک 
امر مستمر است؛ بنابراین اکتفاء به وضع موجود با 
رویکرد تحولی منافات دارد. وی گفت: دادستان‌ها 
باید همکاری و هم افزایی با دستگاه‌های دیگر را در 
دستور کار خود قرار دهند و بدانند که پیشگیری از 
جرم یک تکلیف فرا قوه‌ای است و بدون تعامل و هم 

افزایی، نتایج مطلوب حاصل نمی‌شود.
ترکی اضافه کرد: مواجهه فعال با مسائل مختلف، 
توجه به ماموریت‌های قوه قضاییه در اصل ۱۵۶، 
توجه به تکالیف دستگاه‌ها، جلب مشارکت جدی 
مردم، تشکل‌ها و نخبگان در مسائل پیشگیرانه، تبادل 
نظر و ارائه ایده‌های نوآورانه، توجه به مسائل فرهنگی 
و اجتماعی، توجه به امور حسبی و سرپرستی صغار، 

محجورین و ایتام از جمله مهم‌ترین رویکردهای ما 
در داستانی کل در امر صیانت از حقوق عامه است.

وی به عملکرد موفقیت‌آمیز مجتمع شوق زندگی 
در مشهد اشاره کرده و گفت: مجتمع‌های مشابه 
در استان‌های فارس و مرکزی هم تأسیس شده 
و به زودی در استان های کرمان، ایلام، لرستان و 
خوزستان هم این مجتمع ها ایجاد خواهد شد. 
این مقام قضایی با ارائه گزارشی از فراوانی جرائم 
استان‌ها تأکید کرد که در انجام تکالیف و وظایف 
باید به دنبال کاهش جرائم دارای فراوانی و جرائم 
اولویت‌دار، کاهش تکرار جرم و نرخ بازگشت به زندان 
باشیم و برای این کار هم لازم است علاوه بر توجه به 
پیشگیری از بزهکاری، تدابیر مناسب برای پیشگیری 
از بزه دیدگی در مورد افراد در معرض مخاطرات 
اجتماعی مورد توجه قرار گیرد و باید مجرمان 
سابقه‌دار و حرفه‌ای به طور مستمر مورد رصد و پایش 
قرار گیرند. ترکی گفت: پیشگیری از وقوع جرم بدون 
کاهش و کنترل آسیب‌های اجتماعی محقق نخواهد 
شد. و توجه به آسیب‌های نوپدید به ویژه در فضای 
مجازی حائز اهمیت است؛ بنابراین برای کاهش هر 
کدام از این آسیب‌ها دادستان‌ها باید برنامه داشته 
باشند و تکالیف دستگاه‌های ذی ربط را مطالبه کنند.

ایسنا، سردار حسین دهقان، مشاور فرمانده 
معظم کل قوا در صنایع دفاعی و نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور در شورای توسعه سواحل مکران در 
بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی گفت: با توجه 
به پیشرفت صنایع دفاعی، باید همواره اطمینان 
 داشته باشیم که نیروهای مسلح جمهوری
 اسلامی ایران در هر شرایطی قادر به تأمین امنیت 

کشور هستند.
مشاور فرمانده معظم کل قوا در صنایع دفاعی و 

نیز نماینده ویژه رئیس‌جمهور در شورای توسعه 
سواحل مکران در بازدید از نمایشگاه صنعت 
دفاعی گفت: پویایی، به روز بودن و توجه داشتن 
به نیازهای نیروهای مسلح، از عناصر محوری وزارت 

دفاع است.
سردار دهقان با بیان اینکه این گونه نمایشگاه‌ها 
نتیجه تلاش فکری وعملی مجموعه دانشمندان، 
محققین، صنعت گران و دست اندرکاران صنعت 
دفاعی است، تصریح کرد: این نمایشگاه به همه 

کسانی که دل در گرو توسعه، رشد و آبادانی این 
کشور دارند، نشان می‌دهد که می‌توانند به فرزندان 
و جوانان این مرز و بوم اعتماد کنند و این جوانان 
نیز به شایسته ترین حالت، پاسخ این اعتماد را 

خواهند داد.
وی ادامه داد: با توجه به پیشرفت صنایع دفاعی، 
باید همواره اطمینان داشته باشیم که نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در هر شرایطی قادر 

به تأمین امنیت کشور هستند.

تسنیم، سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی 
جمهوری اسامی در جمع خبرنگاران مستقر در 
مرز مهران اظهار داشت: هیچ مشکل و مانعی برای 
تردد زائران احصا نمی‌شود و در صورت بروز موانع، 
در سریع‌ترین زمان ممکن با مشارکت ایران و عراق 

رفع می‌شود.
فرمانده مرزبانی جهوری اسامی با بیان اینکه دو 
میلیون و 200 هزار از ابتدای ماه صفر تا کنون 

راهی عراق شده‌اند، افزود: 500 هزار نفر از این 
تعداد به کشور بازگشته‌اند.

وی با تأکید براینکه هم اکنون تردد در همه مرزها 
به ویژه در مهران به سهولت در جریان است، خاطر 
نشان کرد: با توجه به دیپلماسی قوی ایران در طی 
هفت ماه اخیر با مسئولان مرزبانی، پلیس و وزیر 
کشور عراق هیچ مشکل و ایستایی در مرزهای 
شش‌گانه کشور برای ورود به داخل خاک عراق 

وجود ندارد‌.
وی با بیان اینکه تا روز اربعین هر لحظه به تعداد 
موج رفت زائران به خصوص در مرز مهران افزوده 
می‌شود، ادامه داد: افزایش 2 برابری جمعیت عازم 

عراق دور از انتظار نیست.
وی گفت: تردد در مرزها از طریق رصد و پایش 
هوایی توسط تجهیزات مختلف و نوین به صورت 

لحظه‌ای مختلف انجام می‌شود.

مشاور فرمانده معظم کل قوا در صنایع دفاعی:

 نیروهای مسلح ایران در هر شرایطی قادر به تأمین امنیت کشور هستند

 فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی:

 ۲/۲ میلیون زائر اربعین از ایران راهی عراق شده‌اند

دادستان کل کشور: 

حقوق عامه با خلاءهای قانونی مواجه است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور و 
اعضای هیئت دولت مطرح کردند؛

متأسفانه مسائل 
معیشتی مانند غبار 
مانع دیدن کارهای 
اساسی دولت است



معاون اول رئیس‌جمهورتأکید کرد:
ضرورت اطلاع‌رسانی مستمر از فعالیت‌ها و 

دستاوردهای دولت 

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با 
اشاره به طرح‌ها و پروژه‌های متعدد که 
در هفته دولت در سراسر کشور مورد 
قرار گرفت، گفت: چندین  بهره‌برداری 
هزار طرح و پروژه در این روزها افتتاح 
شده که لازم است اطلاع‌رسانی مستمر 
انجام شود تا افکار عمومی در جریان 
گزارش این دستاوردها و اقدامات قرار 

گیرد. معاون اول رئیس‌جمهور از وجود بنادر مختلف به‌عنوان یکی از 
مزیت‌های کشور برای توسعه یاد کرد و افزود: بنادر از ظرفیت‌های مهم 
برای پیشرفت و توسعه محسوب می‌شود و با توجه به داشتن ۲۷۰۰ 
کیلومتر دسترسی به سواحل، اگر تمرکز بیشتری در این زمینه صورت 

گیرد، بنادر می‌توانند نقش اثرگذاری در توسعه کشور داشته باشند.
در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارشی از سفر خود 
به استان زنجان ارائه کرد و گفت: در این سفر یک کارخانه کنتورسازی 

راه‌اندازی شد که از نتایج سفر رئیس‌جمهور به این استان بود.
وزیر نفت نیز حضور رئیس‌جمهور در سکوی تولید گاز در فاز ۱۱ 
میدان پارس جنوبی را اتفاقی کم‌نظیر توصیف کرد و افزود: اگرچه 
بنابر مسائل ایمنی و امنیتی قرار بود هنگام حضور رئیس‌جمهور فاز ۱۱ 
پارس‌جنوبی برای دقایقی خاموش شود ولی رئیس‌جمهور اجازه ندادند 

و اعلام کردند که روند تولید گاز حتی برای لحظه‌ای متوقف نشود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور هم با اشاره به اقدامات متعدد و کارهای 
بزرگی که در استان‌های مختلف انجام می‌شود، تأکید کرد: اخبار این 
فعالیت‌ها باید در جامعه دیده شود و ضرورت دارد برای تبیین اقدامات 

در طول سال برنامه‌ریزی کنیم.

وزیر امور خارجه: 
عازم دمشق هستم

بر حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه تأکید داریم

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در صفحه اجتماعی 
ایکس نوشت: در چارچوب تقویت سیاست منطقه‌ای و همسایگی و 
به‌منظور تسریع در اجرای توافقات رؤسای جمهور دو کشور عازم 
دمشق هستم. در خصوص آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی با 
مقامات عالی سوریه گفت‌وگو و رایزنی خواهم داشت. ایران بر ضرورت 
برقراری ثبات و آرامش و حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی تأکید دارد.

وزیر خارجه بورکینافاسو به تهران می‌آید

باشگاه خبرنگاران- اولویا روآمبا، وزیر خارجه بورکینافاسو در 
آینده‌ای نزدیک به تهران سفر می‌کند. مجتبی فقیهی، سفیر جمهوری 
اسامی ایران در بورکینافاسو روز سه‌شنبه هفتم شهریور ۱۴۰۲ با 
خانم اولویا روآمبا، وزیر امور خارجه بورکینافاسو دیدار و درباره 

مناسبات دوجانبه و تحولات غرب آفریقا به گفت‌وگو پرداخت.
سفر وزیر خارجه بورکینافاسو به تهران در آینده نزدیک در پاسخ به 
دعوت حسین امیرعبداللهیان از جمله موضوعات مورد گفت‌وگو در این 
دیدار بود. علاوه بر این برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 

هم از دیگر مباحثی بود که در این دیدار مطرح شد.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در بورکینافاسو در دیدار با وزیر خارجه 
این کشور بر آمادگی وزارت امور خارجه و سفارت جمهوری اسلامی 
ایران برای گسترش مناسبات اقتصادی، فرهنگی و علمی دو کشور 
تأکید کرد. فقیهی مشارکت فعال بخش خصوصی ایران به‌خصوص 
در چارچوب ارتباطات اتاق‌های بازرگانی دو کشور را یکی از مهم‌ترین 

پل‌های ارتباطی برشمرد. 
وزیر خارجه بورکینافاسو نیز ضمن تجلیل از سیاست خارجی 
مستقل جمهوری اسامی ایران و استقبال از دعوت رسمی حسین 
امیرعبداللهیان برای سفر به تهران، آمادگی این کشور را برای توسعه 

همه‌جانبه مناسبات با جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.

پنج‌شنبه 1402/06/09 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26085

دبیر شورای نگهبان:

راهپیمایی اربعین پیروزی نهایی جبهه حق بر جهان 
سلطه راسرعت می‌بخشد

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد:

عزم جزم وزارت خارجه برای تحقق منویات 
رهبر انقلاب و خدمتگزاری به مردم

سفیر ایران در اتریش:

 پناه دادن به تروریست‌ها انتخابی اشتباه و گزاف است

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار با رهبر 
معظم انقلاب اسامی، با بیان گزارشی از چالش‌های پیش 
روی دولت در زمان آغاز به کار همچون کرونا، کسری 
بودجه و کمبود کالاهای اساسی به برشمردن رویکردها و 

اقدامات دولت برای عبور از موانع اشاره کرد و گفت: رشد 
۴ درصدی تولید در دو سال پیاپی، کاهش نرخ بیکاری به 
۸/۲ درصد، رونق بی‌سابقه تجارت کشور، افزایش تولید 
 نفت و گاز و حل کامل مشکل باقی ماندن ۸۷ میلیون 
بشکه میعانات روی آب، برنامه‌ریزی برای حل ۲۲ هزار 
مگاوات ناترازی برق، تدبیر دولت برای رفع تنش آبی و 
حل مشکل ۳۵۰۰ روستا، افزایش تولید گاز برای کاهش 
ناترازی در بخش گاز، برنامه‌ریزی برای اصاح نظام بانکی، 
کاهش رشد نقدینگی از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد، تمرکز بر 
روی اصاح نظام و ساختار بودجه، افزایش ۱۵ هزار تخت 
 بیمارستانی از ابتدای دولت، پوشش فراگیر بیمه سامت، 

رشد کمّــی و کیفی شرکت‌های دانش‌بنیان، افزایش ۵۹ 
درصدی مدال‌آوری جوانان ورزشکار کشور، فعال شدن 
سامانه‌های شفافیت برای پیشگیری از بروز فساد، ورود 
۸ میلیون گردشگر خارجی به کشور، بیش از ۱۰ میلیون 
تن خرید تضمینی گندم، هدف‌گذاری تولید ۱/۷ میلیون 
 خودرو تا پایان سال، پیگیری مذاکرات رفع تحریم 
و در عین حال دنبال کردن سیاست همسایگی، حضور در 
ائتلاف‌های بزرگ جهانی و بازگرداندن اموال ملت ایران در 
کشورهای مختلف از جمله اقدامات و برنامه‌های دولت در این 

مدت بوده است.
 رئیسی تمرکز دولت بر کار بی‌وقفه و پرهیز از درگیر شدن 

در حاشیه‌ها را سیاست دولت خواند و گفت: با کمک و 
مشارکت و نقش‌آفرینی خود مردم، پروژه دشمن برای 
 منزوی کردن ایران در جهان و ناامید کردن مردم در داخل 

شکست خورد.
در ادامه این دیدار محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
نیز گزارشی از وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی 
 و اهتمام دولت به شعار سال در چارچوب برنامه 

منظم بیان کرد.
همچنین محرابیان، وزیر نیرو نیز به بیان آخرین وضعیت و 
میزان پیشرفت طرح‌های بزرگ و در حال اجرا در بخش آب و 

برق کشور پرداخت.

صداوسیما- خیرا... پروین، عضو حقوقدان شورای نگهبان در 
سلسله نشست‌های مباحث دانش پارلمانی با عنوان »قانون 
جدید انتخابات و تأثیر آن بر مشارکت و شفافیت« در محل 
نمایشگاه هفته دولت توسط معاونت پارلمانی برگزار شد، اظهار 
داشت: ناچار هستیم به فراخور زمان و با توجه به شرایط و 
اقتضائات جدیدی که برای کشور به‌وجود می‌آید، به اصلاح 
قوانین بپردازیم. از این رو قانون انتخابات مجلس شورای 

اسلامی اصلاح شد. 
البته ایشان اشاره داشتند براساس سیاست‌های کلی انتخابات 
ابلاغی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۵ انتظار بود اصلاح 

قانون انتخابات زودتر اتفاق می‌افتاد. 
وی با بیان اینکه اصلاحات خوبی در قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی به وجود آمده است، گفت: افزایش اعتماد 
عمومی موجب افزایش مشارکت مردم خواهد شد و در این 
رابطه دو عنصر »شفافیت« و »پاسخ‌گویی« بسیار مؤثر هستند.
این استاد دانشگاه تهران افزود: در قانون جدید انتخابات مجلس 
تلاش شده تا به این دو عنصر توجه شود و در نتیجه شاهد 

افزایش اعتماد عمومی و مشارکت مردم در انتخابات باشیم. 
این عضو حقوقدان شورای نگهبان با تأکید بر اینکه باید در 
انتخابات‌ها حقوق مردم و داوطلبان حفظ شود، عنوان کرد: 

مرحله »پیش ثبت‌نام« در راستای حقوق مردم و داوطلبان 
پیش‌بینی شده است. بر اساس قانون جدید متقاضیان 
می‌توانند به نتایج استعلام‌ها اعتراض کنند. نهاد‌ها نیز ملزم 
به پاسخ‌گویی هستند و اگر پاسخ ندهند، مجازات برای آن‌ها 

تعیین شده است.
وی خاطرنشان کرد: بررسی صلاحیت‌ها نیز طبق قانون باید 
براساس اسناد و ادله انجام شود. براساس شنیده‌ها و گفته‌ها 
نمی‌توان به بررسی صلاحیت‌ها پرداخت و برای تأیید یا عدم 
تأیید باید اسناد و ادله کافی وجود داشته باشد. پروین با بیان 
این‌که در قانون جدید برای اولین‌بار دو حق برای داوطلبان 

به‌طور ویژه در نظر گرفته شده است، گفت: حق شنیدن 
توضیحات و بررسی دلایل و مدارک داوطلب و حق دانستن 
دلایل عدم تأیید صلاحیت به‌صورت کتبی از جمله ویژگی‌های 

قانون جدید )اصلاح قانون انتخابات مجلس( است. 
 این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پایان بیان داشت: حق 
برابری نامزد‌ها از فرصت‌های تبلیغاتی و ساماندهی و نظم‌دهی 
به ستاد‌های حقیقی و مجازی از وجوه قابل توجه قانون جدید 
است. البته این موضوعات در قانون آمده و اجرای آن بستگی 
به عملکرد مجریان و آگاهی عموم مردم دارد و همه باید مطیع 

قانون باشند.

رئیس‌جمهور عنوان کرد:

سیاست دولت کار بی‌وقفه و پرهیز از درگیرشدن در حاشیه‌ها

عضو حقوقدان شورای نگهبان:

قانون جدید انتخابات بر شفافیت و پاسخ‌گویی تأکید دارد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت مطرح کردند؛

متأسفانه مسائل معیشتی مانند غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور و 
اعضای هیئت دولت با تقدیر و تمجید از عملکرد خوب 
و قوی دولت در برخی بخش‌ها از جمله »کارهای 
زیربنایی«، »رشد شاخص‌های کلان اقتصادی« و 
»سیاست خارجی«، گفتند: با وجود کارهای اساسی 
تحسین‌برانگیز دولت، متأسفانه مسائل معیشتی 
مانند غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت است؛ 
لازم است تورم نامطلوب دو رقمی، هرچه ممکن 
است کاهش یابد و عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، 
ثبات بازار، کاهش تورم ، ثبات نرخ ارز ورشد تولید؛ 
به عنوان شاخص‌ های مهم در همه تصمیمات و 
اقدامات دولت از جمله در برنامه هفتم توسعه، مورد 

توجه کامل قرار داشته باشد.
  اسم رمز همه دولت‌های نظام اسلامی باید 

کسب رضای الهی و کار برای مردم باشد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در این دیدار که در سالروز 
شهادت شهیدان رجایی و باهنر و به مناسبت هفته 
دولت انجام شد، جلب رضای الهی و کار برای 
مردم را دو ویژگی اساسی این دو شهید بزرگوار 
خواندند و گفتند: رجایی و باهنر با جهت‌گیری‌های 
الهی و انقلابی، کار برای مردم را هم باعث جلب 
رضای الهی می‌دانستند و این هدف اساسی 
بر همه فعالیت‌ها، انتصابات و کارکردهای آنان 
سایه‌افکن بود؛ بنابراین، اسم رمز همه دولت‌های 
 نظام اسامی باید کسب رضای الهی و کار برای 

مردم باشد.
ایشان با اشاره به حمایت رهبری از همه دولت‌ها 
با گرایش‌ها و توانمندی‌های مختلف، کمک به 
قوه‌مجریه را وظیفه‌ای همگانی برشمردند و افزودند: 
عملکرد دو ساله این دولت، موجب تقدیر و تمجید 
است اما متأسفانه به علت نارسایی در زبان رسانه‌ای 
دولت، فعالیت‌های خوب آن، به اندازه لازم و شایسته 

به اذهان مردم منعکس نشده است.
رهبر انقلاب در تشریح برخی کارهای قوی دولت 
در بخش اقتصاد به رشد شاخص‌های کلان از جمله 
رشد اقتصادی به خصوص در بخش صنعت، افزایش 
رشد سرمایه‌گذاری، کاهش رشد نقدینگی، کاهش 
بیکاری، کاهش ضریب جینی و افزایش صادرات 
اشاره کردند و افزودند: تقویت نظام مالیاتی، افزایش 
محصولات پتروشیمی و کارهای ارزنده در زمینه 
نفت و گاز و راه‌اندازی چند هزار کارگاه تعطیل 
یا نیمه‌تعطیل از دیگر اقدامات قابل تقدیر دولت 

است که البته اثرگذاری افزایش شاخص‌های کلان 
اقتصادی و اقدامات زیربنایی در زندگی مردم، نیاز به 

گذشت زمان دارد.
  ضعف اطلاع‌رسانی و مشکلات معیشتی همچون 

غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت است
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در علت‌یابی انعکاس ضعیف 
اقدامات خوب دولت در جامعه، دو نکته را بیان 
کردند: اول؛ ضعف اطلاع‌رسانی هنرمندانه دولت و 
دوم؛ مشکلات معیشتی از جمله گرانی شدید برخی 
مواد غذایی و گرانی مستأصل‌کننده در بخش مسکن 
که باعث شده همچون غبار مانع دیدن کارهای 
اساسی دولت شود. رهبر انقلاب کارهای دولت در 
بخش‌های مدیریتی را هم مهم دانستند و گفتند: 
حضور در بین مردم و مواجهه مستقیم و صمیمی و 

متواضعانه با آن‌ها، بسیار با ارزش است.
ایشان افزودند: ما حق نداریم از جایگاه بالا و متکبرانه 
با مردم حرف بزنیم؛ زیرا ما اصلا کسی نیستیم و 
آنچه هست متعلق به مردم است و اگر مسئولیتی هم 
به ما داده شده، اولاً مردم داده‌اند و ثانیا برای خدمت 

به مردم است.
  اقدامات تحسین برانگیز دولت

رهبر انقلاب،‌ ساده‌زیستی،‌ مواضع انقلابی، روحیه 
جهادی و بکارگیری جوانان در رده‌های گوناگون 
مدیریتی را از دیگر کارهای تحسین برانگیز دولت 
خواندند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای فعالیت‌های دولت 
در بخش سیاست خارجی از جمله سیاست ارتباط 
با همسایگان را بسیار خوب خواندند و گفتند: 
باید با هیچ همسایه‌ای مناقشه‌ای نداشته باشیم 
و اگر مناقشه‌ای هم هست،‌ تبدیل به همکاری 
 شود که گام‌هایی در این زمینه برداشته شده 

که باید ادامه یابد.
  عضویت در دو پیمان بین‌المللی نیز کار بسیار 

مهمی بود
ایشان ارتباط با همه دولت‌هایی که مایل به ارتباط 
با ایران هستند )به جز استثنائاتی معدود( را از دیگر 
سیاست‌های درست دولت سیزدهم برشمردند 
و گفتند: عضویت در دو پیمان بین‌المللی نیز کار 
بسیار مهمی بود که نشان می‌دهد کشور در وضعی 
قرار دارد که مؤسسان پیمان‌های بین‌المللی راغب 
و گاهی مُصرّ به ارتباط با ایران هستند و بر اساس 
محاسبات خود و با توجه به واقعیات ایران، ارتباط با 

کشورمان را لازم می‌دانند.

  فاصله عملکرد دولت و تلقی مردم از واقعیت‌ها 
زیاد است

ایشان با اشاره به ضرورت افزایش کمی و کیفی 
کارهای خوب دولت در بخش فرهنگی، با اشاره به 
یک نکته مهم گفتند: فاصله بین واقعیت‌های کشور و 
عملکرد دولت و تلقی مردم از واقعیت‌ها، خیلی زیاد 
است که باید با استفاده از کارشناسان خبره، این 

فاصله را کم کنید.
  تذکراتی مهم به رئیس‌جمهور و هیئت دولت

ایشان بار دیگر اولویت اصلی کشور را اقتصاد و فرهنگ 
خواندنند و درباره شعار سال گفتند: مهار تورم هم 
با رشد تولید حاصل می‌شود بنابراین رشد تولید 

مهم‌ترین کار است و باید در صدر توجهات باشد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حمایت از تولید و برداشتن 
موانع سر راه تولیدکنندگان را دو راهکار اساسی برای 
رشد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت‌های قانونی، 
سهل‌شدن فعالیت‌های تولیدی، حمایت‌های مالی 
و تأمین منابع در حدی که وظیفه دولت است و 
حمایت فرهنگی یعنی ترغیب مردم به استفاده از 
محصولات داخلی مهمترین راههای رشد تولید است.

ایشان افزودند: البته باید مراقب بود که بر خلاف 
برخی دوره‌های گذشته، منابع ارزی و ریالی 
اختصاص داده شده به تولید سر از کارهای دیگر 
درنیاورد و برخی اشخاص بازیگر با مسائل و اطلاعات 
اقتصادی با استفاده از گریزگاه‌ها، سودهای کلان 

نامشروع به جیب نزنند.

رهبر انقاب، عملکرد دولت و تلقی مردم از 
 واقعیت‌هارا از دیگر راه‌های مهم رشد تولید

 دانستند و گفتند: یک بخش تجارت خارجی 
به تنظیم بازار مربوط می‌شود اما در بخش 
دیگر باید کاری کرد که تفاهم‌ها و قراردادها با 
کشورها در نهایت، باعث صادرات تولیدات داخلی 
 و واردات سرمایه یا کالاهای اساسی به کشور 

سرمایه‌ای شود.
ایشان تشخیص به‌موقع نیازهای کشور را هم کاملًا 
ضروری خواندند و گفتند: اگر نیاز کشور به یک کالا 
بموقع تشخیص داده نشود و نزدیک مرحله بحرانی 
به ناچار و دستپاچه شروع به واردات کنیم، طبعاً 

دچار مشکل می‌شویم.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با ابراز خرسندی از خرید 
بیش از ۱۰ میلیون تن گندم در سال جاری 
افزودند: اگر از تولیدکنندگان دیگر اقلام کشاورزی 
و تولیدکنندگان صنعتی- معدنی و خدماتی هم 
حمایت شود، قادرند نیازهای کشور را تا حد فراوانی 

تأمین کنند.
  تکالیف دولت در برنامه هفتم

رهبر انقلاب در تذکر بعدی با اشاره به تکالیف دولت 
در برنامه هفتم، از دولت خواستند در همه کارها و 
تصمیم‌های اقتصادی چند نقطه مهم و قابل سنجش 
مانند عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، 
کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشد تولید را مراقبت و 
رعایت کند و تصمیم‌های اقتصادی با توجه به تأثیر 

آنها بر روی این شاخص‌ها گرفته شود.
  مسئله معیشت مردم مسئله‌ای بسیار مهم

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای مسئله معیشت مردم را 
مسئله‌ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات 
معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره‌خانه باعث 
می‌شود همه کارهای خوب و پر زحمت دولت 

تحت‌الشعاع قرار گرفته و از چشم‌ها دور بماند.
ایشان هدف اصلی از تحریم‌ها را معیشت مردم و 
گروگان گرفتن آن دانستند و گفتند: در زمینه رفع 
تحریم‌ها کارها و مذاکراتی در حال انجام است که 
در جای خود درست و محفوظ است اما به موازات 
آن باید خط خنثی کردن تحریم‌ها دنبال شود که 

مهم‌ترین شاخص آن، کاهش تورم است.
  کاهش تورم خوب است اما کافی نیست

رهبر انقلاب اسامی با اشاره به آمارهای مسئولان 
درباره کاهش تورم از ابتدای دولت، خاطرنشان 
کردند: این کاهش خوب است اما کافی نیست چرا 
که استمرار تورم دو رقمی برای چند سال پیاپی 
نامطلوب است و باید تلاش کرد هر قدر ممکن 
است کم شود. ایشان، به سرانجام رساندن کارها و 
طرح‌های زیاد نیمه‌تمام، حل مسئله ناترازی بانک‌ها، 
مقابله با دلالی و واسطه‌گری را از جمله اقداماتی 
خواندند که اجرای آنها تأثیر سریعی در کاهش تورم 
خواهد داشت.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در توصیه‌ای 
دیگر، شناخت فرصتهای ارتباطی با کشورهای 
مختلف و استفاده بهنگام از آنها را ضروری خواندند.

  توافق‌ها نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند
ایشان با اشاره به اسناد همکاری متعدد و طولانی 
مدت دولت با بعضی از کشورها، به نتیجه رساندن 
این اسناد و توافقات را ضروری دانستند و گفتند: 
تفاهم‌ها و توافق‌ها نباید صرفاً روی کاغذ باقی بماند.
  ملاک ارتباطات بین‌المللی، منافع و عزت ملی 

است
رهبر انقلاب با اشاره به تلقی برخی عناصر سیاسی 
که تعامل با دنیا را در ارتباط گرم و صمیمی با چند 
کشور غربی محدود می‌دانند، گفتند: این نگاه، غلط، 
ارتجاعی و مربوط به ۱۰۰ سال پیش است که چند 
کشور اروپایی همه کاره دنیا بودند اما امروز باید آن 
نگاه کهنه و مرتجعانه را کنار گذاشت و درک کرد 
که ارتباط با دنیا یعنی ارتباط با آفریقا، آمریکای 
جنوبی و آسیا که منابع عظیم ثروت‌های انسانی 
و طبیعی هستند، ضمن اینکه ماک ارتباطات 

بین‌المللی، منافع و عزت ملی است و در ارتباطات، 
هم سلطه‌گری و هم سلطه‌پذیری نباید وجود داشته 
باشد. ایشان همچنین در بیان چند تذکر دیگر خطاب 
به دولتمردان گفتند: زیّ مردمی را که بسیار با ارزش 
است حفظ کنید و همچنین هر چه می‌توانید گفتگو 

با نخبگان و صاحب‌نظران را افزایش دهید.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حضور مسئولان در 
دانشگاه‌ها برای شنیدن حرف‌های دانشجویان و 
اساتید و همچنین بیان و انتقال نکات لازم به آنها 
را ضروری دانستند و افزودند: دانشجویان و اساتید و 
نخبگان افراد آگاهی هستند اما از کارهای بسیار زیاد 
انجام شده در کشور اطلاع کافی ندارند که مشاهده 

پیشرفت‌ها می‌تواند اطلاعات آنها را کامل کند.
  ضرورت زمینه‌سازی مشاهده پیشرفت جامعه

ایشان زمینه‌سازی برای مشاهده پیشرفت‌های 
عمومی کشور را ضروری دانستند و گفتند: یکی 
از نقاط امید دشمن برای ستیزه‌گری با ایران، 
دانشگاه‌ها است که حضور مسئولان در دانشگاه، آن 

برنامه را خنثی می‌کند.
»کارآمدسازی فعالیت‌های رسانه‌ای دولت« تذکر 
بعدی رهبر انقلاب بود که در این زمینه گفتند: برای 
هر اقدام مهم، یک پیوست تبلیغاتی روشن لازم است 
مثلًا در قضیه حذف ارز ترجیحی که کار لازمی بود، 
باید به صورت روشن، علت این کار و فواید و آثار آن 

برای مردم تبیین می‌شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر استفاده از خرد 
جمعی در کارها، افزودند: سخنان، آمارها و وعده‌های 
مسئولان دولتی باید انسجام داشته باشد نه اینکه 
دستگاهها آمارها و وعده‌های یکدیگر را رد کنند یا 

غیرعملی بدانند.
  به بی‌اعتنایی به جوسازی‌ها و حاشیه‌ها

ایشان در آخرین نکته، دولتمردان را به بی‌اعتنایی به 
جوسازی‌ها و حاشیه‌ها توصیه کردند و گفتند: ممکن 
است عده‌ای با فعالیت شدید در فضای مجازی به 
دنبال جنجال برای جلوگیری از یک اقدام دولت یا 
تحمیل اقدامی به دولت باشند اما اگر آن تصمیم یا 
اقدام شما، سنجیده و اندیشیده شده است نباید به 
جنجال‌های گروههای فشار توجه کنید بلکه با توکل 

به خدا گام‌ها را محکم و با پیگیری کامل بردارید.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایان ابراز امیدواری 
کردند به توفیق الهی موفقیت‌های دولت در مدت 

باقیمانده از مسئولیت، مضاعف باشد.

مهر- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه روزگذشته این شورا ضمن گرامیداشت سالروز شهادت 
رجایی و باهنر و هفته دولت اظهار داشت: شهادت این عزیزان 
که مهم‌ترین ویژگی آن‌ها خدمت خالصانه به مردم بود، 
اثبات می‌کند که ادعای دلسوزی دشمنان برای مردم ایران 
یک دروغ بزرگ است و مردم هوشیار و بصیر ایران اسلامی 

هیچ‌گاه این ادعای کذب آن‌ها را باور نخواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: از نگاه استکبار جهانی، مردم مسلمان 
ایران که با انقلاب اسامی نشان دادند حاضر به تسلیم در 
برابر مناسبات ظالمانه نیستند، سزاوار جنایات بی‌رحمانه و 
غیرانسانی مانند حمله نظامی، اعمال تروریستی، تحریم‌های 

اقتصادی و رفتارهایی از این دست هستند.
آیت‌ا... جنتی عنوان کرد: دشمنان مردم مؤمن و مقاوم ایران 
اسامی نیز فهمیده‌اند که نمی‌توانند مانع از حرکت رو به 

جلوی ایران سربلند شوند.
دبیر شورای نگهبان در همین رابطه از سخنان امیدآفرین 
رهبر معظم انقلاب نیز قدردانی کرد و گفت: بر خود لازم 
می‌دانم از بیانات اخیر و نگاه امیدآفرین مقام معظم رهبری 
تشکر کنم. یکی از بزرگترین عوامل حرکت ایران اسامی 
به‌سوی عزت و سربلندی، رهبری الهی ایشان بوده است که در 
روزهای سخت، نور امید را در دل مردم زنده نگه داشته است.

  اربعین؛ نعمت بی‌بدیل خداوند متعال است
آیت‌ا... جنتی در بخش دیگری از سخنانش به اربعین حسینی 
)ع( اشاره کرد و بیان داشت: در آستانه اربعین حسینی )ع( 
هستیم. شور مشتاقی در دل شیفتگان حضرت ابا عبدا... 
الحسین)ع( غوغا برپا کرده است. برخی به کاروان پیاده‌روی 
به سوی حرم آن حضرت پیوسته‌اند. برخی در روزهای آینده 
پای در این مسیر نورانی می‌گذارند و برخی که به هر دلیل 
امکان حضور در این اجتماع عظیم معنوی ندارند، دل‌های 

مشتاق‌شان را روانه این راه می‌کنند.
وی تأکید کرد: راهپیمایی باعظمت اربعین نعمت بی‌بدیل 
خداوند متعال است و این اجتماع مومنان و حقیقت‌طلبان 
قطعاً پیروزی نهایی جبهه حق برجهان سلطه را سرعت 

خواهد بخشید. 
دبیر شورای نگهبان در پایان برای آن‌هایی که پای در این راه 
نهاده‌اند آرزوی سلامتی و بهره‌مندی از این فیض عظیم کرد 
و از آنان خواست در این سفر معنوی به یاد عاشقان جامانده 

از این سفر هم باشند.

باشگاه خبرنگاران- وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در هجدهمین جشنواره شهید رجایی و مراسم تجلیل از 
دستگاه‌های برتر در سطح ملی از بین ۲۵ وزارتخانه و سازمان 
مستقل زیر نظر رئیس‌جمهور به‌عنوان دستگاه برگزیده انتخاب 
شد. در این مراسم که روز شنبه چهارم شهریور در سالن اجلاس 
سران و با حضور آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
کشورمان برگزار شد، جایزه دستگاه برگزیده به حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه تقدیم شد. 
در همین خصوص ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روزگذشته در فضای مجازی نوشت: انتخاب ‎وزارت امور خارجه 

به‌عنوان ‎دستگاه برگزیده، عزم کارگزاران نظام در دستگاه 
دیپلماسی را برای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
اعمال »سیاست خارجی خوب« و »دستگاه دیپلماسی کارآمد« 
به‌عنوان »رکنی اساسی برای اداره موفق کشور« در همکاری 

هم‌افزا با تمام دولت و خدمت به مردم جزم‌تر کرد.
وی افزود: با گرامیداشت هفته دولت و بزرگداشت یاد و خاطره 
شهیدان والامقام رجایی و باهنر، در تداوم راه و آرمان آن عزیزان، 
با توکل به خدای قادر و متعال و با ایمان به حتمیت تحقق 
وعده‌ها و بشارت‌های قرآنی، در مسیر حرکت به سوی قله اقتدار 

و پیشرفت ایران اسلامی، تلاش بیشتری خواهیم کرد، ان‌شاءا....

ایسنا- عباس باقرپور، سفیر ایران در اتریش با اشاره به پناه‌دادن 
تروریست‌های عضو سازمان مجاهدین خلق از سوی برخی 
کشورهای اروپایی گفت: این کار چیزی نیست جز انتخابی 
اشتباه و گزاف،‌ آن‌ها دست کسانی را که به آن‌ها غذا می‌دهند 

گاز می‌گیرند.
عباس باقرپور در پیامی به مناسبت روز ملی مبارزه با تروریسم در 
ایران نوشت: این روز یادآور این است که مقابله با چنین تهدیدی 

مستلزم عزم جمعی بین‌المللی به دور از سیاسی کاری است.
هشتم شهریور روز مبارزه با تروریسم در ایران نام دارد. در این 

روز عملیات کم سابقه تروریستی علیه مقامات ارشد کشورمان 
در سال۱۳۶۰ انجام شد که به شهادت محمدعلی رجایی، 
رئیس‌جمهور و محمد جواد باهنر، نخست‌وزیر کشورمان و تنی 
چند از همراهان آن‌ها انجامید. این اقدام تروریستی که به دست 
عوامل ضد انقلاب وابسته به گروه‌های جاسوسی و اطلاعاتی غرب 
و با هدف مقابله با اراده انقلابی ملت ایران و فروپاشی نظام نوپای 
جمهوری اسامی ایران انجام شد، در میان سایر عملیات‌های 
تروریستی به دلیل شهادت نفرات اول و دوم دستگاه اجرایی یک 

کشور بی‌سابقه به‌شمار می‌آید.
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کاهش آمار مقرری بگیران بیمه بیکاری در دولت سیزدهم

تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری فارس کاهش یافت؟
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 شاید باورش 
سخت  ابتدا  در 
این  اما  باشد 
روزها قیمت خودروهای اقساطی افزایش یافته 
است. واردات خودرو این روز‌ها به اصلی‌ترین 
عامل نوسان قیمتی در بازار خودرو داخلی 
تبدیل شده است. پس از ارسال آیین‌نامه 
واردات خودرو‌های کارکرده به مجلس توسط 
وزارت صمت، جلال رشیدی‌کوچی، نماینده 
مجلس، در برنامه زنده یک پلتفروم پرطرفدار 
هفت بند از هشت بند آیین‌نامه ارسالی به 
مجلس را به شکل غیررسمی تشریح کرد. 
واردات خودرو‌های کارکرده داغ‌ترین موضوع 
این روز‌های وزارت صمت و نمایندگان مجلس 
است. عباس علی‌آبادی، وزیر صمت، هشتم 
مرداد۱۴۰۲ اعام کرد که آیین‌نامه واردات 
خودرو‌های کارکرده ظرف ۱۰روز به مجلس 
ارسال می‌شود، اما این آیین‌نامه با پنج روز 
تأخیر روز ۲۳مرداد به مجلس ارسال شد. حال 
پس از گذشت چند روز از ارسال این آیین‌نامه 
به مجلس، جال رشیدی‌کوچی، نماینده 
 مجلس، به تشریح هفت بند از آن به شکل 

غیررسمی پرداخت. 
مفاد منتشرشده از آیین‌نامه واردات انواع 
خودرو‌های سواری، اتوبوس، مینی‌‎بوس، کشنده 
و موتورسیکلت با عمر کمتر از پنج سال اولین 
بند آیین‌نامه است که می‌تواند در صورت اجرایی 
شدن تحول عظیمی را در حمل و نقل کشور 
ایجاد کند. در حال حاضر به دلیل تعداد بیشتر 

به  مصرف‌کنندگان خودرو‌های سواری نسبت 
رانندگان خودرو‌های سنگین و نیمه‌سنگین 
تجاری به نظر می‌رسد که اهمیت نوسازی و 
واردات این خودرو‌ها از خودرو‌های کارکرده 

بیشتر است. 
این در حالی است که اهمیت خودرو‌های تجاری 
به طور کلی و به‌ویژه در شرایط فعلی کشور به 
مراتب بیشتر از خودرو‌های سواری است. از 
دلایل این اهمیت می‌توان به فرسودگی ناوگان 
حمل‌و‌نقل کشور به‌‎ویژه در قسمت کشنده‌ها 
اشاره کرد. امروز اکثر کشنده‌های در حال 
تردد در کشور فرسوده هستند و تعداد بسیار 
زیادی از این کشنده‌های فرسوده تا به امروز 

بیش از پنج مرتبه بازسازی و اوورهال شده‌اند 
تا بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند. یکی از 
اصلی‌ترین نیاز‌های مردم کلان‌شهر‌های کشور 
نظیر تهران و شهر شیراز وجود اتوبوس‌های 
درون‌شهری و برون‌شهری برای تردد در درون 

و بین شهرهاست. 
در دو سال اخیر و پس از اتمام کرونا میزان 
استفاده از اتوبوس‌های بین‌شهری به دلیل 
بازگشایی دانشگاه‌ها بسیار افزایش یافته است، 
اما در سوی دیگر ناوگان حمل‌و‌نقل بین جاده‌ای 
متناسب با میزان تقاضا رشد نیافته و در نتیجه 
تهیه بلیت به امری دشوار تبدیل شده است. 
تعیین سقف تعدادی و ارزشی خودرو‌های 

کارکرده وارداتی توسط وزارتخانه‌های صمت و 
اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 
یکی دیگر از بند‌های مورد اشاره رشیدی‌کوچی 
بود. این بند بیشتر جنبه نظارتی دارد زیرا تا به 
این لحظه سقف ارزی و تعدادی برای واردات 
خودرو‌های کارکرده در نظر گرفته نشده است، 
اما انتظار می‌رود که در آینده با توجه به شرایط 
کشور و تغییر وضعیت بازار این نهاد‌ها قوانین یا 
محدودیت‌های جدیدی را متناسب با شرایط آن 

زمان وضع و تعیین کنند.
 تأمین ارز برای واردات خودرو‌های کارکرده 
تأمین ارز مورد نیاز از طریق ارز حاصل از 
صادرات خود و دیگران، جذب سرمایه‌گذاری، 
منشأ ارز خارجی و باقی راه‌های مورد تأیید بانک 

مرکزی بند سوم آیین‌نامه مرتبط است.
 به نظر می‌رسد این‌بار دولت پذیرفته است که 
مردم از ارز‌های شخصی خود که در خانه‌ها 
و حساب‌های خود در دیگر کشور‌ها و به‌ویژه 
کشور‌های حاشیه خلیج فارس دارند استفاده 
کنند تا این پول‌ها در قالب کالا و خودرو 
وارد کشور شوند. بند چهارم آیین‌نامه واردات 
خودرو‌های کارکرده به ضوابط فنی کارکرده‌ها 
شامل تأییدیه چین، استاندارد کشور‌های حوزه 
خلیج فارس، ای‌مارک اروپا، استاندارد یورو 
۵ و یورو ۶ اشاره دارد. این امر برای واردات 
خودرو‌های کاکرده الزامی است زیرا خودرو‌های 
از کشور‌های گوناگون خریداری  کارکرده 
می‎شوند و ممکن است که کشور سازنده 
 خودرو را با توجه به شرایط آن منطقه کالیبره

و تجهیز کند. 
هر کد ملی یک دستگاه خودرو اجازه واردات 
یک دستگاه خودروی کارکرده به هر کد 
 ملی بدون نیاز به ثبت سفارش ششمین بند 

آیین‌نامه است. 
مطابق با این بند هر شخص حقیقی می‌تواند 
با ثبت کد ملی خود یک دستگاه خودروی 
کارکرده را برای خود وارد کشور کند، اما برای 
انجام این کار سند خودرو باید به نام خودش 
باشد و خود او برای واردات اقدام کند. در صورت 
اجرایی شدن این قانون اکثر خانواده‌های قشر 
متوسط می‌توانند یک خودروی کارکرده، اما 
مطابق با استاندارد‌های جهانی را برای مصرف 
شخصی خود وارد کشور کنند. هر خودروی 
وارداتی، یک گواهی اسقاط اسقاط یک 
خودروی فرسوده به ازای هر خودروی کارکرده 
 وارداتی آخرین بندی است که رشیدی به

 آن اشاره کرد.
 مطابق با این بند هر فرد حقیقی و حقوقی 
برای واردات یک دستگاه خودروی کارکرده باید 
گواهی اسقاط یک دستگاه خودروی فرسوده را 
دریافت کند. در گذشته این امکان وجود داشت 
که به ازای واردات هر دستگاه خودرو یک گواهی 
اسقاط را خریداری کرد، اما با حذف قانون خرید 
و الزامی شدن دریافت گواهی اسقاط توسط 
شخص واردکننده می‌توان امید داشت که 
مصرف سوخت و آلودگی هوای کلان‌شهر‌های 

بزرگی نظیر تهران اندکی کاهش یابد.
ghazanfari@sobhannews. ir

 براساس گزارش مرکز آمار 
سال  خردادماه  که  ایران 
جاری منتشر شده است، 
نرخ بیکاری استان فارس ۷/۵ درصد ثبت شده که طی حدود 

دو دهه گذشته بی‌سابقه بوده است.
براساس گزارش‌های موجود فارس تا سال 1400 در میان 
چهار استان اول از نظر تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری بوده 
است که تحقیق برای این آمار در سال جاری همراه با نتیجه 
همراه نبوده است. بیمه بیکاری یکی از حمایت‌های اجتماعی 
است که سازمان تأمین اجتماعی بر اساس آن مکلف است 
با دریافت حق بیمه بیکاری مقرر به کارگران مشمول قانون 
بیمه که به طور غیر ارادی بیکار و از سوی ادارات تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی معرفی شده‌اند، مقرری بیمه بیکاری پرداخت 
کند. بیمه بیکاری به کارگران مشمول قانون کار و تابع قانون 
تآمین اجتماعی تعلق می‌گیرد و بر اساس آن کارفرما مکلف 
است سه درصد از مزد کارگر را به صندوق بیمه بیکاری واریز 
کند. کارگرانی که بدون میل و اراده شخصی بیکار شده باشند 
می‌توانند مراحل ثبت درخواست بیمه بیکاری را از طریق 
مراجعه به ادارات کار دنبال کرده و از مقرری بیمه بیکاری 
بهره‌مند شود. طبق اعلام معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی، تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در دولت 
سیزدهم از ۲۷۰ هزار نفر به ۱۷۶ هزار نفر کاهش یافته که 
به منزله بازگشت به کار و کاهش اخراج و تعدیل نیروهای 

کار بوده است.
طبق قانون بیمه بیکاری، کسانی مستحق دریافت بیمه 
بیکاری هستند که بدون میل و اراده بیکار شده و آماده 
کار باشند. بیمه شدگانی که به دلیل بروز حوادث قهریه و 
غیر مترقبه از قبیل سیل، زلزله جنگ، آتش‌سوزی و... بیکار 

شوند، می‌توانند از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند.
همچنین بیمه شدگانی که به علت تغییرات ساختار اقتصادی 
واحد مربوطه به تشخیص وزارتخانه ذیربط و تأیید شورای 
عالی کار، بیکار موقت‌ شناخته شوند، بیمه بیکاری دریافت 

خواهند کرد.
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تازگی 
آماری از تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در دولت سیزدهم 
ارائه کرده که از کاهش تعداد مقرری بگیران طی این مدت 

حکایت دارد
 به گفته وی در تیرماه ۱۴۰۰ تعداد مقرری بگیران بیمه 
بیکاری ۲۷۰ هزار نفر بودند که شهریور ماه سال ۱۴۰۰ به 
۲۴۰ هزار نفر کاهش پیدا کرد و تا تیرماه امسال نیز ۱۷۶ 

هزار و ۲۵۱ نفر بیمه بیکاری دریافت کرده‌اند.
 آنطور که رعیتی فرد گفته این کاهش آمار نشان می‌دهد 
تلاش‌های دو سال گذشته باعث شده تعداد مقرری بگیران 
بیمه بیکاری به دلایلی از جمله بازگشت به کار یا کاهش 

اخراج و تعدیل نیرو کاهش پیدا کند.
بیمه بیکاری به دارندگان بیمه اختیاری یا خویش فرمایی 
تعلق نمی‌گیرد.اتباع خارجی، بازنشستگان و از کار افتادگان 
کلی، صاحبان حرف و مشاغل آزاد از شمول مقررات این 
قانون مستثنی هستند. لازم به ذکر است که کارگران فصلی 
در صورتی که صرفا در هنگام فصل کار اخراج شده و بیکاری 
آنها بلا اراده تشخیص داده شود، مشمول دریافت مقرری 

بیمه بیکاری خواهند بود.
بیکاران دارای قرارداد کار با مدت معین نیز در صورتی که 
بر اساس رأی مراجع حل اختلاف در خال مدت قرارداد 
اخراج شده باشند بیمه بیکاری به آنها تعلق می‌گیرد. افراد 
شاغل در کارهایی که ماهیت آن جنبه دائمی دارد و بر اساس 
قرارداد کار در مدت معینی مشغول کار بوده‌اند، با تشخیص 
ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صورتی که در پایان 
قرارداد بیکار شوند و در آخرین کارگاه حداقل یک سال سابقه 
پرداخت حق بیمه داشته باشند، مورد حمایت قرار گرفته و 

مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری خواهند شد.
گفتنی است قبل از شیوع بیماری کرونا حدود 14 هزار 
نفر مقرری‌بگیر در استان فارس وجود داشت که پس از 
شیوع بیماری در استان فارس 88 هزار و 934 نفر برای 
بیمه بیکاری ثبت‌نام کردند. از این تعداد 73 هزار و 684 
نفر مشمول مقرری بیمه بیکاری شناخته شدند و 1466 نفر 
هم از دریافت مقرری انصراف دادند همچنین 13 هزار و 784 
نفر که اغلب کارگران ساختمانی یا رانندگان تاکسی بودند و 
به صورت خویش‌فرمایی حق بیمه خود را واریز می‌کردند، 
مشمول قانون کار و به‌ تبع آن قانون بیمه بیکاری نبودند و 

مشمول مقرری شناخته نشدند.

خودروهای اقساطی گران شد!

 خودروهای وارداتی گواهی می‌خواهند 

ایمانیه، استانداری فارس همزمان  محمد‌هادی 
با هفته دولت از برگزاری نشست هم‌اندیشی 
تحت عنوان »آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی 
عضویت ایران در گروه بریکس و تأثیر آن بر 
توسعه منطقه‌ای« در پاییز سال جاری در شهر 
شیراز خبرداد و افزود: پیوستن ایران به گروه 

بریکس که یکی از دستاوردهای مهم دولت 
سیزدهم محسوب می‌گردد که نقش بسیار 
مؤثری در آینده اقتصاد ایران ایفا خواهد نمود.

وی افزود: این گروه به عنوان اقتصادی نوظهور 
با دارا بودن قریب نیمی از جمعیت جهان و 
حدود 28 درصد از ظرفیت اقتصاد جهان، 
پتانسیل بالایی برای تأثیرگذاری بر اقتصاد 
جهانی دارد و از سویی به دلیل آنکه یکی 
از رویکردهای اصلی اعضای بریکس، نقش 
حمایتی در برابر کشورهای در حال توسعه با 
هدف برقراری عدالت اقتصادی می‌باشد، بدون 

تردید فشارهای آمریکا علیه ایران را کاهش 
خواهد داد.

استاندار فارس ادامه داد: با توجه به لزوم معرفی 
فرصت‌های ناشی از پیوستن کشور عزیزمان به 
گروه مزبور و لزوم آشنایی بیشتر صادرکنندگان، 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی در این زمینه، 
هماهنگی‌های لازم با وزارت کشور به منظور 
صدور مجوز برگزاری این همایش و بهره‌گیری 
از حضور ارزشمند مقامات ملی و بین‌المللی 
به ویژه وزارت امور خارجه، سفرای کشورهای 
خارجی عضو گروه موصوف، سفرای کشورمان 

در چین، هند، روسیه، برزیل و آفریقای جنوبی، 
استانداری‌های استان‌های همجوار شامل: 
استان‌های بوشهر، هرمزگان، کرمان، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، 

اصفهان و یزد صورت پذیرفته است.
استاندار فارس افزود: برگزاری مطلوب همایش 
مزبور نیازمند همکاری دستگاه‌های اجرایی 
و بخش خصوصی مرتبط و نخبگان علمی و 
اساتید برجسته دانشگاهی بوده و بدون تردید 
با توجه به ظرفیت‌های گسترده استان در 
بخش‌های مختلف و همچنین حضور مقامات 

ملی و سفراء در این همایش، رویدا فوق فرصت 
بسیار خوبی برای ارائه توانمندی‌های استان و 
به دنبال آن ایجاد بازارهای جدید صادراتی و 

پیشرفت در حوزه سرمایه‌گذاری خواهد بود.
 گفتنی است بریکس متشکل از قدرت‌های 
اقتصادی نوظهور شامل برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی بوده که به دنبال 
دستیابی به اهدافی چون: کاهش وابستگی به 
اروپا و آمریکا، تقویت در مقابل بلوک غرب، 
افزایش همکاری ارزی، بانکی و تجاری و تغییر 

و ایجاد نظم جهانی عالدلانه‌تر می‌باشند.

استاندار فارس خبر داد:

برگزاری همایش آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی عضویت ایران در گروه بریکس

در دیدار مدیریت شهری با نماینده مردم فارس در 
مجلس خبرگان رهبری مطرح شد:

تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و فرهنگ دینی

در دیدار مدیریت شهری شیراز و آیت‌ا... سید علی‌اصغر دستغیب، 
رئیس حوزه علمیه رضویه بر تقویت زیرساخت‌های ترویج علم و 

فرهنگ دینی تأکید شد.
آیت‌ا... سید علی اصغر دستغیب، نماینده مردم فارس در خبرگان 
رهبری و رئیس حوزه علمیه رضویه در این دیدار از تلاش‌های 
شبانه‌روزی و حرکت جهادی مدیریت شهری شیراز در راستای 
خدمت‌رسانی به مردم تقدیر و اظهار کرد: مدیریت جهادی ترکیبی 
از ایمان و تقوا، برنامه‌ریزی و کارآمدی در مسیر عدالت است و این 

نوع مدیریت در حرکت شهرداری شیراز جای تحسین دارد.
وی همچنین بر تعامل دوسویه مديريت شهری و حوزه علمیه تأکید 
و خواستار توجه به ارتقای زیرساخت‌های حوزوی به ویژه حوزه 

علمیه خواهران شد.
محمد حسن اسدی، شهردار شیراز نیز در این دیدار بر گام رو به 
جلوی شهرداری این کلان‌شهر در تقویت زیرساخت‌های ترویج علم 
و فرهنگ دینی تأکید کرد. وی با توجه به اهمیت زیرساخت‌های 
حوزه علمیه تصریح کرد: تعامل حوزه علمیه و مدیریت شهری در 
رویکرد فرهنگی شهر تأثیر بسزایی دارد؛ چراکه خدمت‌رسانی به 
شهروندان از وظایف ذاتی شهرداری است و ایجاد تعامل در این 
بستر در ابعاد خدمات‌رسانی فرهنگی و اجتماعی تأثیر بسزایی 
دارد. محمدتقی تذروی، نایب ‌رئیس شورای اسامی شهر نیز در 
این دیدار که شهردار منطقه ۱۰ و مدیران کل حقوقی و املاک 
شهرداری شیراز نیز حضور داشتند، بر رویکرد تقویت زیرساخت‌های 

ترویج علم و فرهنگ دینی تأکید کرد.

سرپرست اداره کل سرمایه انسانی شهرداری شیراز:
تکریم خانواده شهدا موجب ارتقای روحیه 

جهادی می‌شود

اسماعیل اکبری، سرپرست اداره کل سرمایه انسانی و محمدمهدی 
اسماعیلی ابهری مشاور شهردار در امور ایثارگران و جانبازان با 
خانواده شهدا و جانبازان حوزه شهرداری این کلان‌شهر دیدار و از 
رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های شهدای هشت سال دفاع مقدس تقدیر 
کردند. سرپرست اداره کل سرمایه انسانی شهرداری شیراز با تقدیر 
از رشادت‌های شهدا و استقامت خانواده شهدا اظهار کرد: ما مدیون 
عزیزانی هستیم که از جان خود گذشتند و در جبهه‌های هشت 
سال دفاع مقدس برای حفظ کشور عزیزمان و آرمان‌های انقلاب 
اسلامی‌ایثار کردند، هستیم. اکبری با تأکید بر تلاش شبانه‌روزی 
شهرداری کلان‌شهر شیراز برای خدمت‌رسانی به مردم، بیان کرد: 
مدیریت شهری خدمت به مردم و خانواده‌های شهدا و ایثارگران را 

افتخاری بزرگ می‌داند. 
این مقام مدیریت شهری در حوزه سرمایه انسانی با تصریح بر زنده 
نگاه‌داشتن یاد و نام شهدا و الگو قرار دادن سبک و سیره زندگی 
شهدا ابراز امیدواری کرد: همه ما در مسیر شهدا و اهداف والای 
آن عزیزان قرار داریم. مشاور شهردار شیراز در امور ایثارگران و 
جانبازان نیز در این دیدار با بیان اینکه همه ما مدیون خون پاک 
شهدا هستیم و باید همواره قدردان تلاش‌ها و مجاهدت‌های شهدا، 
ایثارگران و جانبازان باشیم، اظهار کرد: تکریم خانواده شهدا موجب 
زنده نگه‌داشتن فرهنگ ایثار، شهادت و ارتقای روحیه جهادی 
می‌شود.  محمدمهدی اسماعیل ابهری با تصریح بر این موضوع 
که خانواده شهدا، ایثارگران و جانبازان اسوه‌های صبر و مقاومت 
هستند، گفت: ما مرهون و مدیون خون شهدایم و یاد تمامی‌شهدا 

را همواره گرامی‌می‌داریم.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: 
استفاده از ٢٠ درصد کاهش پرداخت نقدی 

عوارض ساختمانی تا هفتم مهرماه

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: 
در پنجمین دوره طرح کاهش عوارض ساختمانی، تخفیف به ٢٠ 
درصد رسید که برابر مصوبه شورای اسلامی‌شهر شیراز از هشتم 
شهریورماه آغاز و تا هفتم مهرماه سال جاری ادامه دارد. وی بیان 
کرد: در پنجمین دوره طرح کاهش عوارض ساختمانی، تخفیف 
به ٢٠ درصد رسید که برابر مصوبه شورای اسلامی‌شهر شیراز، از 
روز گذشته آغاز و تا هفتم مهرماه سال جاری ادامه دارد. بنا به 
اظهار این مقام ارشد در حوزه مالی و اقتصادی مدیریت شهری 
کلان‌شهر شیراز مؤدیانی که تاکنون‌ نسبت به پرداخت نقدی 
عوارض ساختمانی و بهای خدمات شهرداری )شغلی و پسماند( 
خود اقدام نکرده‌اند، تنها تا پایان روز جمعه هفتم مهرماه می‌توانند 
از فرصت ایجاد شده، استفاده کنند. وی ادامه داد: مؤدیان می‌توانند 
برای اطلاع بیشتر از دوره‌های این طرح پلکانی و نحوه پرداخت این 
عوارض به درگاه الکترونیکی شهرداری شیراز shiraz.ir مراجعه 
کنند.اسماعیلی با اشاره به توزیع قبوض عوارض نوسازی در سطح 
شهر گفت: مالکین می‌توانند برای پرداخت عوارض نوسازی ملک 
خود با مراجعه به مناطق یازده‌گانه شهرداری و یا ورود به سامانه 
خدمات اینترنتی یکپارچه شهرسازی شهرداری شیراز به نشانی 
eshahr.shiraz.ir و یا ورود به درگاه خدمات هوشمند سرو شیراز 
به نشانی sarv.shiraz.ir نسبت به پرداخت عوارض خود اقدام 
 کنند. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز عنوان کرد: شهروندان 
با پرداخت به موقع عوارض خود، شهرداری شیراز را در ارائه خدمات 
باکیفیت همیاری و در عمران، آبادانی و پیشرفت این کلان‌شهر، 

مشارکت می‌کنند.

مدیرکل ستاداجرایی فرمان حضرت امام )ره(
در استان فارس خبر داد:

اجرای پویش سفیر احسان در ایام اربعین حسینی 

حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاداجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در استان فارس گفت: پویش سفیر احسان به همت بنیاد احسان 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( فارس در ایام اربعین حسینی در حال 
اجراست و تاکنون ۷۰۰ کمک هزینه اربعین میان گروه‌های جهادی 
و مردمی با اولویت زائر اولی‌های مناطق محروم تقسیم شده است. 
وی با بیان اینکه اعتبار این کار ۵ میلیارد ریال بوده است، تصریح 
کرد: این پویش همچنان ادامه دارد. مدیرکل ستاداجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در استان فارس اظهار کرد: علاوه بر اعزام گروهی 
در قالب کاروان رهسپاران عصر ظهور محلات ۲۰۲۰ ، این بار اعزام 
انفرادی و از طریق واریز کمک هزینه انجام خواهد شد. به گفته وی، 
در پویش سفیر احسان، بیش از ۴۰ گروه‌ جهادی و مردمی ستاد 

اجرایی فرمان امام را یاری می‌دهند.

نشست بصیرتی جهاد تبیین حوزه مقاومت 
بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز با 
حضور جمعی از مقامات سپاه فجر فارس و 
فرماندهان این حوزه مقاومت در تالار آزادی 

برگزار شد. 
آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار و فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای 
شهرداری شیراز در این نشست با تشریح بر 
همگرایی و هم‌افزایی اقدامات مدیریت شهری 
با دستگاه‌های اجرایی تصریح کرد: در دوره 
مدیریت شهری ششم شاهد تبلور همیاری 
و هم‌افزایی شورا و شهرداری با دستگاه‌های 
اجرایی در خدمت‌رسانی به مردم هستیم. 
وی با تصریح بر تبلور هم‌افزایی در اقدامات 
شهرداری شیراز با دیگر دستگاه‌ها بیان کرد: 
تبلور این هم‌افزایی در برنامه‌های مختلف 
خود را نشان داده که می‌توان به برنامه‌های 

نظیر جشن متمرکز عید غدیر و برنامه‌های 
مناسبتی در ورزشگاه حافظیه، افطاری ماه 

رمضان و بسته‌های معیشتی اشاره کرد. 
وی در ادامه به فعالیت‌های عمرانی و 
به‌صورت هم‌افزایی  محرومیت‌زدایی که 
انجام‌شده اشاره و بیان کرد: طی تفاهم‌نامه 
سه‌جانبه شهرداری، شورای اسلامی‌شهر و 
سپاه فجر فارس محرومیت‌زدایی از چهره 
محلات محروم در دستور کار قرار گرفت 
که در این راستا ۱۰۰پروژه با اعتباری 
قریب به ۵ هزار میلیارد ریال در دستور 
کار قرار گرفت که در این هفته شاهد 
افتتاح ۴۷ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۵۰۰ 
 میلیارد ریال خواهیم بود. این مقام ارشد 
در مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز در این 
نشست بصیرتی جهاد تبیین که خدمات این 
نهاد تخصصی خدمات‌رسان تخصصی را در 
راستای رضایتمندی اجتماعی و امیدآفرینی 
تشریح می‌کرد که در جمع جمعی مقامات 
ارشد سپاه فجر فارس و فرماندهان حوزه 
مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری 
سخن می‌گفت، به دیگر اقدامات شهرداری 
شیراز در حوزه انضباط اجتماعی نیز اشاره 

داشت. 
فرج‌زاده همچنین با اشاره به قرارگرفتن در 
ایام اربعین حسینی)ع( از هم‌افزایی برای 

خدمات‌رسانی موکب حضرت احمدبن 
موسی)ع( در نقطه مرزی شلمچه خبرداد 
و گفت: هم‌افزایی در راستای خدمات‌رسانی 
شهرداری شیراز به زوار اربعین در شیراز 
و همچنین مردم شیراز، سومین حرم 

اهل‌بیت)ع( نیز در حال انجام است.
 مردم قدردان تلاش شبانه‌روزی شهرداری 

شیراز هستند
در ادامه این جلسه معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه فجر استان فارس نیز که در این 
جلسه با همراهی امیر جاهدی، جانشین 
فرمانده سپاه فجر فارس در ستاد تخصصی 
اقشار بسیج و شهرام قاسمی،‌ مسئول 
سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر 
استان فارس در این نشست بصیرتی حضور 
 داشت، تصریح کرد: مردم قدردان تلاش 
و خدمات‌رسانی شهرداری شیراز  شبانه‌روزی 

هستند. 
قاسم علی‌پور همچنین با بررسی اتفاقات و 
فتنه‌ها و جنگ‌هایی که دشمن در این چند 
دهه علیه انقاب اسامی‌در پیش‌گرفته، 
پرداخت و اظهار کرد: جمهوری اسامی ‌با 
راهبرد مقاومت علیه همه فتنه‌ها و جنگ‌ها 
در ابعاد مختلف ایستاده است و امروز نیز 
باقدرت و بصیرت در جهاد تبیین علیه جنگ 
شناختی، پسانرم و جنگ روایت‌ها ایستاده‌ایم.

محمد رضایی، مدیر کل سیاسی، انتخابات 
و تقسیمات کشوری استانداری فارس گفت: 
همایشی یک روزه با حضور ۱۹۰ نفر از مسئولین 
و عوامل اصلی اجرایی انتخابات استان در مرکز 
استان با حضور کارشناسان اداره کل انتخابات 

وزارت کشور برگزار شد.
محمد رضایی با بیان این خبر عنوان کرد: در این 
همایش که در سالن اجتماعات حرم مطهرحضرت 
شاهچراغ)ع( برگزار شده بود موضوعات مختلف 
تخصصی مربوط به فرایند انتخابات در مراحل 
مختلف، بررسی قانون اصلاحی جدید انتخابات، 
راهکارهای تحقق راهبرد چهارگانه رهبر معظم 
انقلاب توسط سخنرانان واساتید دوره مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
دبیر ستاد انتخابات استان در ادامه گفت: 
حضور استاندار فارس و معاون سیاسی امنیتی 
در این همایش و تأکید بر موضوعات آموزشی 
 در این زمینه موید نگاه جدی مسؤلان استان 
به اجرای دقیق راهبرد چهارگانه رهبر 
 معظم انقاب در خصوص انتخابات اسفندماه 

امسال است.
رضایی با اشاره به منطقه‌ای بودن این همایش، 
خاطرنشان کرد: بیش از ۲۰ همایش منطقه‌ای 
متشکل از چند شهرستان با موضوعات آموزشی 

ویژه شهرستان‌ها در ماه‌های پیش رو برگزار 
خواهد شد که در این زمینه برنامه‌ریزی‌های 
لازم به دستور معاون سیاسی امنیتی و توسط 
اداره کل سیاسی، انتخابات وتقسیمات کشوری 

استانداری انجام شده است.
دبیر ستاد انتخابات در ادامه با اشاره به ترکیب 
حاضرین در این همایش گفت: فرمانداران، 
فرمانداری‌ها،  انتخابات  کارشناسان  بخشداران، 
مربیان اموزشی انتخابات استانی، اساتیداداره کل 
انتخابات وزارت کشور و ستاد انتخابات استان 
برگزار شد و مباحث به صورت کارگاهی مطرح 

و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دبیر ستاد انتخابات استان در پایان گفت: 
انتخابات در نظام اسامی‌ مظهر مردم‌سالاری 
دینی، اقتدار ملی و بصیرت ملت در شکست 
نقشه‌های دشمنان این ملت است به همین 
دلیل رهبر معظم انقاب فرمودند »هرکس به 
منافع ملی و ایران علاقمند است، برای ترویج 
ایمان وامید تاش کند«؛ لذا امروز مأموریت 
 مشترک همه ما تقویت ایمان وامید در 
جامعه است که نتیجه آن پیشرفت کشور، فتح 
قله‌های عزت و افتخار و حضور حماسی ملت 
حماسه ساز ایران اسامی‌در انتخابات آینده 

خواهد بود.

قائم‌مقام شهردار مطرح کرد:

تبلور هم‌افزایی مدیریت شهری شیراز  با دیگر دستگاه‌ها
مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات ‌ تقسیمات کشوری استانداری فارس بیان کرد:

امروز مأموریت مشترک همه ما تقویت ایمان و 
امید در جامعه است

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک



،

ایسنا- جان بولتون، مشاور امنیت ملی دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ در تحلیلی درباره وضعیت کنونی 
اوکراین، احتمال تغییر در وضعیت جنگ در این کشور و 
رویکردهای مسکو و کی‌یف نوشته و گفته که اگر آمریکا 
زودتر نجنبد، اقدامات روسیه می‌تواند گریبان همه را بگیرد.

 19fortyfive بولتون در تحلیلی برای پایگاه خبری
می‌نویسد: »در ماه‌های اخیر، با اینکه روسیه شاهد ناآرامی 
چشمگیر سیاسی بوده اما تغییر کمی در صحنه نبرد در 

اوکراین به‌وجود آمده است. 
شورش واگنرها و متعاقب آن قتل یوگنی پریگوژن،‌ رئیس 
این گروه تیتر اخبار شده درحالی‌که مسکو و کی‌یف 
هم‌چنان بجز برخی استثنائات در بن بست نظامی گیر 
افتاده‌اند. اگرچه هم‌زمان با نزدیک شدن پاییز، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در حال تثبیت مجدد 
قدرت خود بر روسیه است و می‌تواند صفحه شطرنج 
دیپلماتیک در اوکراین را به هم بزند. به‌نظر می‌رسد 
 واشنگتن و غرب برای واکنش مؤثر به این مسئله 

آمادگی ندارند.
  پوتین قدرت خود را تثبیت می‌کند

پس از شورش گروه واگنر، بسیاری از کارشناسان با اطمینان 
خاطر توضیح دادند که پوتین به شدت آسیب‌پذیر شده و 
سقوطش اگر حتمی نباشد، اجتناب‌ناپذیر است. امروز، 

همین ناظران می‌گویند که مرگ پریگوژین، گروه‌های 
ناپیدای حامیان او را پدیدار می‌کند که به دنبال انتقام‌گیری 
هستند. فعالیت‌های حلقه نزدیکان کرملین هم‌چنان مبهم 
است، بنابراین هیچ پیش‌بینی‌ای مسلم نیست. با این وجود، 
جایگاه پوتین در حال حاضر به‌طور قابل توجهی محکم‌تر از 
قبل از شورش است، حتی اگر تسلط پیش از فوریه ۲۰۲۲ 

خود را به‌طور کامل به دست نیاورد.
وضعیت او را مدنظر داشته باشید. پریگوژین مرده، البته 
آن‌طور که پوتین نخستین بار اعلام کرد و مقام‌های روسی 
نیز بعداً تأییدش کردند. در پی سقوط هواپیمای حامل 
پریگوژین در نزدیک شهر تور، دیمیتری اوتکین، معاون 
ارشد او و سایر مشاوران ارشد نیز کشته شدند. پوتین 
می‌خواهد دارایی‌های واگنر و پرسنل این گروه را در سراسر 
جهان حفظ کند و یکی از دلایلی که دو ماه طول کشید تا 
پریگوژین را حذف کند، این بود که مطمئن شود وفاداران 
به کرملین کنترل این گروه را به‌دست می‌گیرند. این پروسه 
ممکن است هم‌چنان کامل نشده باشد اما پوتین بی‌تفاوت 

نبوده است.
در ضمن، افسران نظامی عادی که به واسطه حمایت از 
پریگوژین خودشان کنارگیری کردند، به روش استالینی 
در حال حذف شدن هستند. سرگئی سوروویکین، فرمانده 
سابق نیروهای هوافضای روسیه از خدمت منفصل شده و 

این درحالیست که خط موسوم به سوروویکین در مقابله با 
اقدامات اوکراین به خوبی عمل کرده است. دیگر همکاران 
پریگوژین هم به احتمال زیاد در راه فرار هستند. آن‌ها 
به سمت نزدیکترین مرز بین‌المللی می‌روند و به دنبال 
برنامه‌ریزی برای به راه انداختن توطئه‌ای جدید علیه پوتین 

نیستند.
اینکه پوتین، اپوزیسیون داخلی دارد خیلی عجیب 
است. سری که تاج بر سر می‌گذارد، ناآرام است، یکی از 
 گفته‌های شکسپیر است و فقط مربوط به وضعیت روسیه 

امروزی نیست. 
پرسش واقعی در ماه‌های آتی این است که آیا پوتین 
می‌تواند از آشفتگی مخالفان خود برای بازیابی شتاب 
سیاسی و دیپلماتیکی که عملکرد متزلزل روسیه را در 

میدان جنگ رقم زده، استفاده کند یا خیر.

تسنیم- غالب محمد علی، عضو سابق کمیسیون 
نفت و انرژی پارلمان عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
»المعلومه« گفت: »طرف ترکیه‌ای با اعمال فشار بر عراق 
تلاش می‌کند که در ازای از سرگیری صادرت نفت منطقه 
کردستان از طریق بندر جیهان، عراق را مجبور به پرداخت 
جریمه اعمال‌شده از سوی دیوان داوری اتاق بازرگانی 

بین‌المللی )ICC(  علیه آنکارا کند«.
در پی شکایت دولت مرکزی عراق از ترکیه به دلیل 
صادرات غیرقانونی نفت خام اقلیم کردستان عراق از طریق 
خط لوله به بندر جیهان، این کشور از سوی دیوان داوری 

اتاق بازرگانی بین‌المللی )ICC(  در پاریس به ملبغ 1/5 
میلیارد دلار جریمه به بغداد محکوم شده است.

وی افزود: »ترکیه تلاش می‌کند در ازای از سرگیری 
صادرت نفت اقلیم کردستان عراق از بندر جیهان، دولت 
محلی اقلیم را به پرداخت جریمه 1/5 میلیارد دلاری 
صادره از سوی دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی 

)ICC(  مجبور کند«.
غالب محمد علی گفت: »پس از آن که شرکت بوتاس 
ترکیه مسئولیت حمل و ذخیره نفت و فروش آن از اقلیم 
کردستان عراق و قرار دادن درآمدهای حاصله از آن در 
بانک )Hbst(  ترکیه برعهده گرفت، آنکارا می‌خواهد با  
دولت محلی کردستان عراق قرارداد 50 ساله در این زمینه 

منعقد کند«.
وی افزود: »آنکارا هم‌چنین می‌خواهد در موضوع صادرت 
نفت اقلیم کردستان به‌عنوان طرف سوم در کنار دولت 
محلی اقلیم و دولت مرکزی عراق مطرح باشد و از موضوع 
حق‌آبه عراق آب برای اعمال فشار بر دولت عراق با هدف 

تحقق خواسته‌های خود سوءاستفاده کند«.

در آستانه سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه 
به کشور عراق که زمان دقیق آن هنوز تعیین نشده است، 
مقامات و وزرای دو کشور عراق و ترکیه سفرهای متقابلی 
داشته‌اند که در این دیدارها موضوعاتی مختلفی از جمله 
افزایش حق‌آبه عراق و صادرات نفت اقلیم کردستان از بندر 

»جیهان« ترکیه مطرح شده است.
ازسرگیری صادرت نفت منطقه کردستان عراق از بندر 
جیهان در حالی اخیراً مطرح شده که کشور ترکیه تلاش 
می‌کند از این طریق امتیازاتی را کسب کند که از جمله 
این امتیازات لغو شکایتی است که علیه ترکیه در دیوان 
داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی )ICC( در پاریس ارائه شده 
و طرف ترک به پرداخت 1/5 میلیارد دلار جریمه محکوم 

شده است.
ترکیه هم‌چنین، برخی شروط سیاسی را برای افزایش 
حق‌آبه عراق و ازسرگیری صادرت نفت منطقه کردستان 
عراق از بندر جیهان در نظر گرفته که از جمله این شروط 
همکاری در پرونده امنیتی و پذیرش نفوذ نظامی و سیاسی 

این کشور در داخل عراق است.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/09 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46085

ایالات متحده

آسیای غربی

اخبارکوتاه جهان

فارس- آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در 
آمریکا هشدار داد روسیه کشوری نخواهد 
بود که آزمایش هسته‌ای را از سر می‌گیرد، 
اما در صورتی که ایالات متحده ابتدا چنین 
آزمایشاتی را انجام دهد، برای پاسخ متقابل 

آماده خواهد بود. 
دیمیتری گلوخوف، دیپلمات روس و عضو 
دفتر نمایندگی دائم فدراسیون روسیه در 
سازمان‌ملل متحد هم پیش‌تر شرط انجام 
ندادن آزمایش اتمی توسط کشورش را 
اعلام کرد. گلوخوف طی سخنرانی در 
جلسه مجمع عمومی سازمان‌ملل گفت: 
»ما به آزمایش‌های هسته‌ای باز نخواهیم 
گشت مگر اینکه ابتدا ایالات متحده این کار 

را انجام دهد«.
سفارت روسیه در تلگرام به نقل از سفیر اعلام 
کرد: وزارت خارجه آمریکا آشکارا ماهیت 
سخنرانی فوریه رئیس‌جمهور ولادیمیر 
پوتین را تحریف کرد. رئیس‌جمهور روسیه 
روشن کرد که سیاست آمریکا به‌هم‌زننده 
است. در صورتی که ایالات متحده آزمایش 
هسته‌ای را ازسربگیرد، آماده پاسخ انعکاسی 
خواهیم بود. اما اولین کسانی نخواهیم بود 

که چنین اقدامی انجام می‌دهند. 
این دیپلمات روس تأکید کرد: روسیه به 
تعلیق یک‌جانبه آزمایشات هسته‌ای به 
شیوه‌ای سازگار و مسئولانه پای‌بند است. 
ما معاهده منع جامع آزمایشات هسته‌ای 

را در سال ۲۰۰۰ تصویب کردیم. در مقابل، 
آمریکا نه تنها از الگوی ما پیروی نکرده، 
بلکه حتی برای اجرایی کردن این معاهده 

اقدام نکرده است.
او در ادامه گفت: واشنگتن ۳۰ سال است 
که به دنیا وعده تسهیل لازم‌الاجرا شدن 
این معاهده را می‌دهد. اما پیمان‌شکن باقی 
مانده است. سایر کشورها در تصمیم خود 
درباره این موضوع به آمریکا نگاه می‌کنند 
که در واقع به نابودی این توافق مهم در 
زمینه خلع ساح و عدم اشاعه هسته‌ای 

کمک می‌کند. 
آنتونوف در اشاره به بمباران اتمی شهرهای 
ژاپنی هیروشیما و ناکازاکی در سال ۱۹۴۵ 
یادآوری کرد که آمریکا تنها کشوری است 

که از تسلیحات هسته‌ای استفاده کرده و 
آن را علیه جمعیت غیرنظامی به‌کار برده 
است. وی افزود اگر آمریکا حتی ذره‌ای 
احساس شرم و گناه در قبال کاری که 
کرده، داشت، برای تصویب معاهده اقدام 

می‌کرد. 
وی تصریح کرد: سیاست ایالات‌متحده از 
جمله در زمینه کنترل تسلیحاتی، خلع 
ساح و عدم اشاعه بر این فرض است 
که همیشه کس دیگری برای تخریب 
بنیان‌های امنیت بین‌المللی مقصر است؛ و 
به‌عنوان یک قاعده، انگشت اتهام آن‌ها به 

سوی روسیه است. 
این بار اگر واشنگتن در مقابل وسوسه 
ازسرگیری آزمایش هسته‌ای طاقت نیاورد، 

که احتمال آن را نمی‌توان رد کرد پیمان 
منع جامع آزمایش هسته‌ای است که 

قربانی می‌شود. 
در فوریه ۲۰۲۳، رئیس‌جمهور روسیه 
خطاب به مجلس فدرال اعلام کرد مسکو 
مشارکت در معاهده »نیو استارت« را تعلیق 
می‌کند. این پیمان پنجم فوریه سال ۲۰۱۱ 
لازم‌الاجرا شد و هدف از آن محدود کردن 
تعداد تسلیحات تهاجمی استراتژیک مسکو 

و واشنگتن است. 
پوتین هم‌چنین گفت: اطلاعاتی وجود دارد 
که ایالات متحده امکان آزمایش تسلیحات 
هسته‌ای را بررسی می‌کند و به وزارت 
دفاع روسیه و »روس‌اتم« آژانس هسته‌ای 
دولتی روسیه دستور داد برای انجام چنین 
آزمایشاتی در صورت اقدام آمریکا آماده 
باشند. پیش از این نیز »سرگئی ریابکوف« 
معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه 
درباره انجام آزمایش اتمی توسط آمریکا به 
این کشور هشدار داده بود. روسیه پیشتر 
نیز تأکید کرده بود تعلیق معاهده تسلیحات 
اتمی نیو استارت با آمریکا را تا زمان تغییر 
سیاست این کشور در قبال اوکراین بازبینی 

نخواهد کرد.
آمریکا دارنده بزرگترین زرادخانه هسته‌ای 
جهان با ۳۷۰۸ ساح اتمی شناخته شده 
و تاکنون ۱۰۵۴ مرتبه آزمایش و  انفجار 

هسته‌ای انجام داده است.

طالبان برای مقامات دولت سابق افغانستان 
کارت مصونیت توزیع کرد

تسنیم- بر اساس اطلاعیه منتشر شده، مولوی ذاکر، رئیس دبیرخانه 
کمیسیون تماس و رئیس دفتر معاونیت سیاسی نخست‌وزیر طالبان 
در این مراسم گفت: امارت اسلامی تلاش می‌کند برای  شخصیت‌های 
سیاسی سابق که در کشور باقی مانده‌اند، شرایط زندگی مطمئن را 

فراهم سازد.
ذاکر افزود: بر اساس دستورکار جدید کمیسیون تماس با شخصیت‌های 
افغان، کارت‌های مصونیت برای شخصیت‌های سیاسی پیشین توزیع 
می‌شود و علاوه بر چهره‌های سیاسی که از خارج از کشور می‌آیند، 
چهره‌های سیاسی سابق باقیمانده در کشور نیز می‌توانند این کارت‌ها 

را دریافت کنند.

وزیر کشور عراق: 
زمینه ورود زائران ایرانی اربعین بهتر شده است

ایرنا- عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق پس از دیدار با 
احمد وحیدی، وزیر کشور ایران در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: تاکنون بیش از نیم میلیون زائر اربعین وارد عراق شده‌اند 
 و این آمار طی روزهای آینده بصورت چشمگیری افزایش 

خواهد یافت.
وزیر کشور عراق گفت: به یاری خدا و تلاش نیروهای امنیتی وضعیت 
امنیتی خوبی داریم و زمینه تسهیل ورود زائران ایرانی به داخل عراق 

نسبت به گذشته بهتر شده است.
وی افزود: در دیدار با وزیر کشور ایران درباره همکاری در خصوص 
تسهیل ورود زائران ایرانی و تردد روان آن‌ها جهت زیارت کربلا معلی 

و نجف اشرف و سایر عتبات مقدسه گفت‌وگو کردیم.
وزیر کشور عراق اضافه کرد: ما هم‌چنین در خصوص تردد زائران 
پاکستانی و افغانستانی از طریق مرزهای دو کشور تبادل نظر کردیم.

الشمری ادامه داد: ما در این دیدار هم‌چنین درباره انتقال زائران و 
حرکت ایمن آن‌ها از گذرگاه‌های مرزی به سمت کربلا و سایر عتبات 

مقدسه در عراق گفت‌وگو کردیم.
وزیر کشور جمهوری اسامی ایران روز گذشته به منظور گفت‌وگو 
با همتای عراقی خود درباره مسائل مرتبط با برگزاری مراسم اربعین 

حضرت امام حسین )ع( وارد بغداد شد.

رئیس‌جمهور تونس: 
واژه عادی‌سازی روابط برای من مطلقاً 

وجود ندارد

باشگاه خبرنگاران- قیس‌سعید، رئیس‌جمهور تونس ضمن 
مخالفت با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی تأکید کرد که واژه 

عادی‌سازی روابط برای او اصلًا وجود ندارد.
به گزارش شبکه المنار، رئیس‌جمهور تونس گفت: با وجود اینکه دولت 
فلسطین سفرایی دارد، اما حق فلسطین، این حق مشروع را فراموش 

نکنید.
وی ادامه داد: مسئله فلسطین، مسئله محوری و اساسی امت است و 
هرکس که از عادی‌سازی روابط )با رژیم‌صهیونیستی( سخن می‌گوید 

بنده به او می‌گویم که این واژه مطلقاً برای من وجود ندارد.
رئیس‌جمهور تونس اظهار کرد: در حالت عادی، فلسطین بایستی به 
ملت فلسطین بازگردانده شود و حقوق ملت فلسطین در سراسر این 

کشور احیا و یک کشور مستقل به پایتختی قدس شریف باشد.

درخواست قانون‌گذاران آمریکایی برای تحقیق 
درباره سند تهران تایمز

باشگاه خبرنگاران- بعد از جنجال انتشار سند محرمانه وزارت 
خارجه آمریکا درباره »رابرت مالی« در روزنامه انگلیسی زبان »تهران 
تایمز«، وب‌سایت خبری آمریکایی »دیلی بیست« گزارش داده 

قانون‌گذاران آمریکایی خواستار تحقیقات در این خصوص هستند. 
این سند درباره »نگرانی‌های امنیتی« که باعث تعلیق مجوز امنیتی 
رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران شد را تهران تایمز 

یک‌شنبه منتشر کرد. 
تاریخ این یادداشت ۲۱ آوریل )اول اردیبهشت( است و از سوی 
دفتر امنیت دیپلماتیک وزارت خارجه آمریکا برای مالی ارسال شده 
است. در آن ذکر شده که مالی به دلیل »رفتار شخصی، مدیریت 
 اطلاعات حفاظت‌شده و استفاده از فناوری اطلاعات« تحت بازجویی 

قرار دارد.
 طبق گزارش دیلی بیست، رابرت مالی در اواخر ژوئن گفت تعلیق 
شده و مجوز امنیتی او باطل شده، گرچه زمان نامه افشا شده، برخی 
از قانونگذاران آمریکایی را متعجب کرده که آیا او حتی بعد از تعلیق 

اجازه کار داشته است.
جزئیات درباره تحقیقات در خصوص مالی مبهم است، اما بر اساس 

گزارش‌ها، اف‌بی‌آی در تحقیقات حضور دارد.
وزارت خارجه آمریکا هشتم تیر ۱۴۰۲ اعلام کرد: »آبرام پالی« موقتاً 
وظایف رابرت مالی را به‌عنوان »نماینده ویژه آمریکا در امور ایران« 

عهده‌دار خواهد شد.
پرونده مالی مبهم است و افراد کمی از ابعاد کامل آن اطلاع دارند. از 
همین جهت، کنگره از دولت بایدن در مورد تعلیق مجوز امنیتی مالی 

درخواست پاسخ روشن کرده است.

رئیس سابق سیا:
 دفاع روسیه عمیق و پیچیده است

باشگاه خبرنگاران- ژنرال دیوید پترائوس، رئیس سابق سازمان 
سیا اذعان کرد، پیش از آنکه از عمق دفاع روسیه و پیچیدگی 
آن مطلع شوند، نسبت به پیروزی اوکراین امید داشتند و تصور 
 می‌کردند شاید این کشور بتواند »عملیات تسلیحات ترکیبی« را علیه روسیه 

انجام دهد.
دیوید پترائوس، ژنرال ارشد بازنشسته آمریکایی و رئیس سابق سیا طی مصاحبه‌ای 
با تلویزیون سی‌ان‌ان گفت: »قطعاً امیدهایی وجود داشت و شاید اوکراین می‌توانست 
با عملیات‌های تسلیحات ترکیبی به دفاع روسیه نفوذ کند؛ اما این مسئله برای 

زمانی بود که ما از عمق و پیچیدگی دفاع روسیه خبر نداشتیم.«
وی افزود: روس‌ها از بسیاری جنبه‌ها خودشان را متمایز نساخته‌اند اما این نوع از 

دفاع آن‌ها، عمیق و کاملًا دشوار است.
اگرچه بسیاری از مقامات برجسته آمریکایی و حتی اوکراینی نسبت به شکست 
اوکراین در ضدحملاتش اذعان کرده‌اند اما دیوید پترائوس هم‌چنان می‌خواهد 
تأکید کند که باید به اوکراین و پیشرفت این کشور در آینده‌ای نزدیک اعتماد 

داشت.
او مدعی شد: »فکر می‌کنم اوکراینی‌ها به طرز چشمگیری خود را با دفاع روسیه وفق 
داده‌اند. فکر می‌کنم آن‌هایی که در غرب هستند باید اذعان کنند که اوکراینی‌ها 
احتمالاً زمین خود را خوب می‌شناسند. به نقاط قوت خود و سربازانشان آگاهند 
و ضعف‌های خود را می‌دانند. سرعت آن‌ها پایین است زیرا کارشان بسیار بسیار 

سخت است اما آن‌ها در حال پیشرفت هستند.«
رئیس سابق سازمان سیا در مصاحبه دیگری که چند روز پیش با سی‌ان‌ان 
انجام داد، با بی‌اعتنایی به واقعیت میدانی نبرد روسیه - اوکراین و برای توجیه 
 ادعاهایش افزود: »اوکراین فشاری را علیه رقیبش وارد می‌کند تا ناگهان آن را 
در هم بشکند. هنگامی که شرایط فراهم شود، اوکراینی‌ها مسیر خود را به سمت 
میدان‌های مین در پیش می‌گیرند. آن‌ها پیشرفت‌های کوچک اما مهم به دست 

می‌آورند.«

سفیر روسیه در آمریکا: 

آمریکا آزمایش هسته‌ای انجام دهد، روسیه هم انجام می‌دهد

مشاور امنیت ملی دوران ریاست جمهوری »دونالد ترامپ«: 

روسیه آماده است تا صفحه شطرنج دیپلماتیک در اوکراین را تغییر دهد

حق‌آبه؛ اهرم فشار ترکیه بر بغداد برای توافق در مورد نفت کردستان عراق

مقام ارشد ارمنستان:
به‌دنبال توسعه و تعمیق روابط دوستانه میان 

ایروان- تهران هستیم

مهر- به نقل از نیوز آم، وزارت آموزش، علم، فرهنگ و ورزش 
 Zhanna( »ارمنستان روزگذشته اعلام کرد که »ژانا آندریاسیان
Andreasyan( وزیر آموزش، علم، فرهنگ و ورزش ارمنستان با 

هیئتی به سرپرستی مهدی سبحانی، سفیر تازه منصوب ایران در ایروان دیدار کرد.
بر اساس اعلام این رسانه، وزیر آموزش، علم، فرهنگ و ورزش ارمنستان در این 
دیدار بر آمادگی وزارتخانه متبوع خود در راستای تداوم کمک به توسعه و تعمیق 
روابط دوستانه میان ایروان- تهران در حوزه‌های مرتبط با آموزش، علم، فرهنگ، 

ورزش و امور مرتبط با جوانان تأکید کرد.
به گزارش نیوز آم، سفیر جدید ایران نیز به نوبه خود بر آموزش زبان فارسی در 

مدارس دولتی ارمنستان به‌عنوان بخشی از یادگیری زبان منطقه‌ای تأکید کرد.
از سوی دیگر، »ژانا آندریاسیان« بر اجرای برنامه آموزشی برای معلمان فارسی زبان 

در دانشگاه‌ها و مدارس ارمنستان توسط همکاران ایرانی تأکید کرد.
طرفین هم‌چنین در مورد آنچه که باید در آموزش عالی انجام شود، بحث و 

گفت‌وگو کردند.
در این نشست همکاری‌های ممکن در زمینه‌های علمی، فرهنگی و ورزشی نیز 
مورد بررسی قرار گرفت. در این دیدار هم‌چنین در مورد سایر موضوعات مورد علاقه 

طرفین بحث و تبادل نظر شد.
این در حالیست که مهدی سبحانی، سفیر ایران در ارمنستان روز شنبه هفته جاری 
در مصاحبه با خبرگزاری »نیوز آم« اعلام کرده بود که تهران از حاکمیت و تمامیت 

ارضی ایروان حمایت کرده و مخالف هرگونه تغییر مرزها است.

آسیای میانه

السودانی برای راه‌اندازی پروژه ایرانی-عراقی 
راهی بصره می‌شود

ایسنا- یک منبع دولتی عراقی در گفت‌وگو با شفق‌نیوز اعلام کرد 
که محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر این کشور روز شنبه آینده 

به استان بصره خواهد رفت.
وی گفت:  هدف از این سفر انجام مقدمات پروژه خط‌ریلی عراق با جمهوری 
اسلامی ایران است. بر اساس این گزارش، وزیر حمل‌ونقل عراق نیز اخیراً سفری به 

تهران در راستای بررسی پروژه خط ریلی شلمچه-بصره داشت.
یونس الکعبی، مدیرکل راه آهن عراق نیز اخیراً درخصوص پروژه اتصال ریلی 
شلمچه به بصره گفت که توافق درخصوص این پروژه محرمانه و سری نبود بلکه با 
سفر رسمی وزیر حمل‌ونقل عراق به ایران انجام شد و این پروژه بخشی از برنامه 

سرمایه‌گذاری راهبردی بودجه ۲۰۲۳ است.
وی گفت: ایران متعهد شد که مسیری به طول ۱۶ کیلومتر را مین‌زدایی کند و 

هزینه‌های رفع موانع در این مسیر را بدهد که تقریباً ۵ میلیون دلار است.
الکعبی گفت: پروژه خط راه آهن در زمینی کاملًا عراقی انجام خواهد شد و آنچه در 
تفاهم‌نامه آمده است اتصال خط ریلی بین شلمچه و بصره تنها برای انتقال مسافران 

است که سالیانه به بیش از ۳ میلیون مسافر خدمات می‌دهد.
مدیرکل راه آهن عراق گفت: در این پروژه از ریل‌های قدیمی استفاده می‌شود و از 

ریل‌های جدید پروژه »جاده توسعه« استفاده نخواهد شد.
وی گفت: ریل‌های جاده توسعه شبکه جدیدی است که به کشورهای همجوار به 
جز ترکیه مرتبط نیست.  الکعبی گفت که دشوارترین بخش پروژه ریلی ایران و 

عراق پلی است که باید بر روی شط‌العرب نصب شود.
وی هم‌چنین گفت: برای انجام این پروژه چهار و نیم کیلومتر مربع از زمین‌های 

کشاورزی به مالکیت شرکت راه‌آهن عراق در می‌آید.
پیش‌تر حازم الخالدی، مشاور نخست‌وزیر عراق در امور راهبردی و اجرای برنامه‌های 
دولت، با مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در محل این 
وزارتخانه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار با بررسی جزئیات همکاری‌های 
اقتصادی دو کشور بر تسریع در اجرای پروژه راه آهن شلمچه _بصره، شهرک‌های 

اقتصادی مشترک و پروژه اتوبان جاده خسروی به خانقین تأکید شد.
حازم الخالدی در این دیدار با اشاره به دستورات قاطع نخست‌وزیر عراق برای حل 
مشکلات و موانع بر سر اجرای پروژه‌های مذکور از تشکیل کمیته‌های سه‌گانه با 

حضور دستگاه‌های ذی‌ربط در عراق برای تسریع در تکمیل این طرح‌ها خبر داد.
مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه نیز با اشاره به 
اهمیت روابط راهبردی جمهوری اسلامی ایران و عراق و تبیین سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم بر آمادگی کشورمان برای تقویت بیش از پیش مناسبات تجاری و 

اقتصادی دو کشور تأکید کرد.

آسیای غربی

ایالات متحده

شركت سهامي آب منطقه‌اي فارس در نظر دارد 
پایش مخاطرات  و  "اجرای عملیات مرکز رصد 
طبیعی و غیر طبیعی" با مشخصات زیر را از طريق 
مناقصه عمومي یک مرحله‌ای طبق قانون برگزاري مناقصات به پیمانکار 

واجد شرايط واگذار نمايد. 
1( محل اجراي پروژه: استان فارس- شهرستان شیراز- شرکت سهامی 

آب منطقه‌ای فارس
2( شرح مختصر کارهای موضوع مناقصه: تخریب ساختمان‌های موجود 
و حمل مصالح مازاد به مقدار 320 متر مربع، عملیات گودبرداری به 
حجم حدود 2873 متر مکعب، احداث فنداسیون به مقدار حدود 947 
مترمکعب، اجرای اسکلت فلزی به صورت قاب خمشی و سقف از نوع 

عرشه فولادی
3( اعتبار پروژه از محل " سر جمع اعتبارات تخصیصی طرح های عمرانی 
شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس" تامین گردیده است. پیش پرداخت 
طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به میزان 25 درصد مبلغ پیمان 

نقداً قابل پرداخت می‌باشد.
4( برآورد پایه عملیات موضوع مناقصه مبلغ 211،033،522،222 ریال 

براساس فهرست بهای پایه رشته ابنیه سال 1402 می‌باشد. 
5( مدت اجرای پروژه 9 ماه می‌باشد.

6( مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 10،552،000،000 )ده میلیارد 
و پانصد و پنجاه و دو میلیون(  ریال استك ه مي‌بايست طبق شرایط 
تعیین شده در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت "الف" پیشنهاد ارائه گردد.
7( مناقصه‌گران دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته 

ابنیه با حداقل پایه 4 مجاز به شرکت در فرایند مناقصه می‌باشند.
8( ارزیابی کیفی مناقصه بصورت ساده مطابق با مفاد بند )الف( ماده 11 

آیین‌نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 قانون برگزاری مناقصات صورت می‌پذیرد.
9( دریافت اسناد مناقصه از ساعت 17:00 روز سه‌شنبه مورخ 1402/06/07 
لغایت ساعت 16:00 روز شنبه مورخ 1402/06/11 صرفاً از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir و با 

پرداخت هزینه  1،000،000 ریال امکان‌پذیر می‌باشد.
10( آخرين مهلت بارگذاری نسخه الکترونیکی مدارک مناقصه در سامانه 
ستاد و تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه گزار 
)با رعایت موارد مندرج در اسناد(، ساعت 16:00 روز سه شنبه مورخ 

1402/06/21 می‌باشد.
11( محل تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد،آدرس: شیراز، بلوار ارم، 
شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس، مدیریت قراردادها اتاق 362 می‌باشد.

12( جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه‌گرانی که مایل به حضور 
باشند )همراه داشتن معرفی نامه الزامی است(، در ساعت 08:30 صبح 

روز چهار شنبه مورخ 1402/06/22 برگزار خواهد شد. 
13( در صورت ابهام در اسناد، مناقصه‌گران می‌توانند با مدیریت 
قراردادهای شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس به آدرس : شیراز- بلوار 
ارم مکاتبه نمایند و یا با شماره تلفن 07132250702 تماس حاصل نمایند.
‌14( وب سايت جهت بازبيني آگهي فراخوان به آدرس
  WWW.SETADIRAN.IR و IETS.MPORG.IR و WWW.FRRW.IR

مي‌باشد.  
شناسه آگهی:1559993

تاريخ آگهي نوبت اول: 1402/06/09              
تاريخ آگهي نوبت دوم: 1402/06/11

-1/م الف
 مدیریت قراردادهاي شركت سهامي آب منطقه‌اي فارس

آگهی درخواست گواهی حصر وراثت 
خانم ریحانه علی‌پور فرزند محمد شفیع متولد 1342/۰۹/02 کدملی 
5۱۵۹۳۸۹۴۵۸ به شرح درخواستی که به کلاسه .... این شورا ثبت گردیده 
درخواست صدور گواهی انحصار وراثت نموده و اعلام داشته قیصر دردانه فرزند 
علی متولد 1345/۰۱/05 کدملی ۵۱۵۹۴۳۷۵۱۷ صادره از لارستان در تاریخ 
1401/۱۱/09 اقامتگاه دائمی خود در کشور امارات متحده عربی فوت نموده و ورثه 

وارث حين الفوت او عبارتند 
۱ -ایوب دردانه فرزند قیصر متولد 1361/۰۱/30 کدملی ۲۵۵ ۰ ۵۱۵۹۸۰ نسبت 

)پسرمتوفی(
 ۲ -عمران دردانه فرزند قیصر متولد 1362/۰۱/10 کدملی ۵۱۵۹۸۰۰۳۲۶۲ نسبت 

)پسر متوفی(
3-داوود دردانه فرزند قیصر متولد 1366/۱۱/10 کدملی۵۱۵۹۹۳۲۰۴۶ نسبت 

)پسر متوفی(
 ۴- طاهره دردانه فرزند قیصر متولد 1363/۰۸/20 کدملی ۵۱۵۹۹۲۵۵5۴ نسبت 

)دخترمتوفی(
 ۵ - معصومه دردانه فرزند قیصر متولد 1371/۰۴/21 کدملی ۵۱۵۰۰۷۹۴۶۴ نسبت 

)دخترمتوفی( 
۶ - ساجده در دانه فرزند قیصر متولد 1368/۰۱/01 کدملی ۲۵۰۰۰۵۸۳۱۱ نسبت 

)دختر متوفی( 
7-ريحانه علی‌پور فرزند محمد شفیع متولد 1342/۰۹/02 کدملی ۵۱۵۹۳۸۹۴۵۸ 

نسبت )همسرمتوفی( 
8-نرگس محامدی فرزند محمد متولد 1341/۰۶/02 کدملی ۴۷۰۹۸۲۰۵۴۶ نسبت 

)همسرمتوفی(
ولاغیر اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدمات به درخواست مزبور را یک 
نوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت‌نامه‌ای نزد او می‌باشد 
از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه به دفتر شورای حل اختلاف اشکنان مراجعه 

و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. 
على صداقت 

قاضی شورای حل اختلاف شهر اشکنان

آگهی درخواست گواهی حصر وراثت 
خانم ریحانه علی‌پور فرزند محمد شفیع متولد1342/۰۹/02 کدملی 5۱۵۹۳۸۹۴۵۸ 
به شرح درخواستی که به کلاسه ...... این شورا ثبت گردیده درخواست صدور 
گواهی انحصار وراثت نموده و اعلام داشته عباس دردانه فرزند قیصر متولد 
تاریخ1401/۰۷/14  از اشکنان در  1373/۰۱/01 کدملی۱۹۹۶ ۶۷۸۰۰۰ صادره 
اقامتگاه دائمی خود در اشکنان فوت نموده و ورثه وارث حين‌الفوت او عبارتند 

۱ - راضیه محمدی فرزند علی متولد 1375/۰۷/07 کدملی ۶۷۸۰۰۱۱۱۴۲ نسبت 
)همسرمتوفی(

 ۲- قیصر دردانه فرزند علی متولد 1345/۰۱/05 کدملی ۵۱۵۹۴۳۷۵۱۷ نسبت 
)پدر متوفی( 

٣ - ریحانه علی پور فرزند محمد شفیع متولد 1342/۰۹/02 کدملی ۵۱۵۹۳۸۹۴۵۸ 
نسبت )مادرمتوفی(

 ولاغیر اینک شورا پس از انجام تشریفات مقدمات به درخواست مزبور را یک 
نوبت آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت‌نامه‌ای نزد او می‌باشد از 
تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه به دفتر شورای حل اختلاف اشکنان مراجعه و 

تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. 
على صداقت 

قاضی شورای حل اختلاف شهر اشکنان

                           آگهي تجدید فراخوان مناقصه عمومی

شرکت مدیریت منابع آب ایران
شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای فارس



ایسنا- به دنبال رواج استفاده از رمز ارزها در دنیا و 
ایران، چند سال است بحث تدوین قوانین در این حوزه 
در کشور مطرح شده و اخیراً یک مقام مسئول خبر داده 
است آیین‌نامه جامعی مرتبط با این حوزه در دولت تصویب 
و لایحه‌ای تنظیم شده‌ است که برای تبدیلش به قانون آن 

را به مجلس ارسال می‌کنند.
 ارز دیجیتال یا Cryptocurrency یک فرم از پول 
الکترونیکی است که به منظور امنیت بیش‌تر، حذف 
واسطه‌ها و ناشناس بودن طراحی شد و همانطور که بارها 
گفته شده، ارزهای دیجیتال از یک فناوری غیر متمرکز 
استفاده می‌کنند که به کاربران امکان پرداخت امن و 
ذخیره پول را بدون نیاز به ثبت‌نام یا استفاده از بانک‌ها 
و سازمان‌های واسطه می‌دهند؛ یعنی برای انتقال این ارز 
نیازی به بانک نیست و افراد می‌توانند مستقیماً این ارزها را 

به یکدیگر منتقل کنند.
اکثر ارزهای دیجیتال روی پایگاه داده توزیع شده‌ای به 
نام بلاک‌چین اجرا می‌شوند و بیش‌تر واحدهای اصلی آن 
توسط یک فرآیند به نام استخراج یا ماین تولید می‌شوند. 
رمز ارز تقریباً نزدیک به ۱۳ سال است که به عنوان نوع 

دارایی دیجیتال در دنیا مورد توجه جدی قرار گرفته است؛ 
در گذشته البته در بحث دارایی، دارایی‌های نامشهود را 
داشته‌ایم که می‌توان به نرم افزارها و سرمایه‌های فکری 
افراد و شرکت‌ها اشاره کرد. اما با رشد تکنولوژی بلاکچین 
گونه خاصی از دارایی‌ها خلق شد که به آن دارایی دیجیتال 
گفته می‌شود و اینها دقیقاً مانند سایر دارایی‌ها )طلا، ملک 
و ...( است و دارندگان، درواقع مالک هستند که معروف‌ترین 

این دارایی‌ها، بیت‌کوین و اتریوم است.
کارشناسان معتقدند که این شبکه امنیت تضمین شده 
دارد و حداقل با شرایط فعلی کسی نمی‌تواند امنیت آن 
را زیر سؤال ببرد البته کسی مسئولیت امنیت این شبکه 
را برعهده ندارد و این زیرساختی که در طول زمان شکل 

گرفته است خود مسئولیت امنیت شبکه را دارد.
اما موضوعی که وجود دارد کلاهبرداری‌هایی است که بعضاً 
در این حوزه انجام می‌شود که برای آن نهادهای تنظیم‌گر 
در جهان شروع تدوین مقررات و آیین‌نامه‌ها کرده‌اند اما 
به دلیل اینکه یک تکنولوژی نوظهورند به صورت مداوم 
درحال آزمایش و ایجاد تغییر در قوانین و مقررات هستند 
بنابراین در سایر کشورها  قوانینی به مرور وضع شده که 

جلوی سوءاستفاده از کاربران را بگیرد.
 به صورت کلی این پدیده نو می‌تواند مانند هر تکنولوژی 
جدید دیگری که آسیب‌های خود را دارند، خطرات و 
مشکلات احتمالی در خود داشته باشند، به طور مثال در 
معاملات مسکن ممکن است مشکلاتی مانند کلاهبرداری 
ایجاد شود، در این زمان نمی‌گوییم که ملک یا مسکن 

مشکل دارد اما در فضای رمزارزها به دلیل نوظهور بودن آن 
و اینکه بسیاری از افراد علاقه‌مند، تصور می‌کنند می‌توانند 
به سرعت ثروتمند شوند، ممکن است مورد کلاهبرداری 
قرار بگیرند و از این حس افراد سوءاستفاده کنند. 
بنابراین آسیب‌های آن به این صورت است در غیر این 
 صورت شبکه بلاکچین و دارایی‌های دیجیتال و آن‌هایی 
که دارای پشتوانه هستند و یک کسب و کار حرفه‌ای و 
جدی در پشت آن‌ها قرار دارد، آسیبی را متوجه جامعه 

و افراد نمی‌کنند.
علاوه بر موارد گفته شده این حس که افراد از دیگرانی 
که وارد این عرضه شدند، عقب مانده‌اند و می‌خواهند به 
آنها برسند، ممکن است آسیب‌زا باشد، بنابراین افرادی 
که این بازار و فناوری را نمی‌شناسند، بدون اطلاع از 
ارزش واقعی این رمزارزها تنها دریافت آن‌ها را ملاک قرار 
می‌دهند و بعضاً گرفتار می‌شوند. کلاهبرداری پانزی یکی 
از انواع کلاهبرداری در این حوزه است که در این شیوه 
کلاهبرداران پول سرمایه‌گذاران را با دادن وعده بازگشت 
سود و سرمایه به سرقت می‌برند و به نوعی از این طریق 

اعتماد افراد را به سمت خود جلب می‌کنند.
وعده سودهای نجومی و غیر قابل باور، عدم نقد شدن 
سرمایه مردم به بهانه سود دهی بیشتر، ناشناس بودن 
هویت فرد مؤسس، عدم شفافیت نوع فعالیت، در دسترس 
 نبودن شرکت و یا افراد شرکت و نداشتن مجوزهای 
قانونی برخی از ویژگی‌ها و مشخصات اصلی کلاهبرداری 

پانزی است.

در کشور ما هم چند سالی است که استفاده از این 
تکنولوژی جدید رواج یافته است اما در واقع به دلیل 
ناشناخته بودن دنیای رمزارزها، تلاش شود تا بتوان به 
تدوین قوانینی در این حوزه دست پیدا کرد؛ در همین 
رابطه در کنار راه‌اندازی رمز ارز ملی در کشور به تازگی 
محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور اعلام کرده 
است آیین‌نامه جامعی را درباره رمزارزها در دولت تصویب و 
لایحه‌ای را  تنظیم کرده‌اند که برای تبدیل شدن به قانون 

آن را به مجلس می‌فرستند.
وی در حاشیه همایش مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم درباره این موضوع که رمزارزها می‌تواند بستری 
برای فعالیت‌های پولشویی باشد گفت که در گذشته 
 اقدام خاصی برای قوانین و مقررات رمزارزها صورت

نگرفته  است. 
سال ۱۳۹۸ در دولت قبل آیین‌نامه‌ای به تصویب رسید 
که ناقص بود. دهقانی افزود: ما در دولت سیزدهم راجع به 
رمزارزها آیین‌نامه قوی و جامعی را تصویب کردیم؛ در کنار 
این موضوع لایحه رمزارزها را هم با همکاری دستگاه‌های 
ذیربط آماده کرده‌ایم که ان‌شاا... برای تبدیل شدن به قانون 
آن را به مجلس می‌فرستیم. بر این اساس کارشناسان 

همواره توصیه می‌کنند 
فعالان این حوزه رمز کیف پول خود را محرمانه نگه دارند 
و از صرافی‌های معتبر و شناخته شده خرید کنند؛ البته 
قبل از فعالیت در این حوزه حتماً با افراد آگاه مشورت 

داشته باشند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

بورس

کشاورزی

ارز
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 ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با اشاره به سهم ۵۰ درصدی 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری در معاملات روزانه 
اعلام کرد: صندوق‌های سرمایه‌گذاری  بورس، 
سود و بازدهی بالاتری از بازار سرمایه داشته‌اند 

که تا ۲۰ درصد هم می‌رسد.
مجید عشقی در مراسم رونمایی از صندوق 
بازنشستگی تکمیلی اظهار کرد: صندوق 
بازنشستگی تکمیلی ابزاری است که برای تمام 
ذینفعان در میان مدت و بلند مدت برکات 
زیادی دارد. این صندوق هم با پیشگامی 
نهادهای مالی تأسیس شد و به زودی کار 

خودش را آغاز می‌کند.
وی افزود: یکی از سیاست‌های اصلی توسعه 
سرمایه‌گذاری‌ها بوده است. در دو سال گذشته 

ارزش دارایی‌های صندوق تا دیروز به ۸۶۵ هزار 
میلیارد تومان رسیده که شامل انواع دارایی 

صندوق‌های مختلف بوده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
صندوق‌های سهامی از ۴۵ هزار میلیارد تومان 
به بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
و با توجه به توسعه نهادهای مالی امیدواریم 
هر چه سریعتر این توسعه ادامه داشته باشد. 
یکی از ویژگی‌ها این بوده که صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری بازدهی بالاتری از بازار در کوتاه 

مدت، میان مدت و بلندمدت داشته‌اند.
عشقی ادامه داد: در نوسانات بازار بهتر عمل 
می‌کنند و فاصله بازدهی کسب شود و 
۴۰۶ صندوق سرمایه‌گذاری داریم که بیش 
 از ۷۵ درصد اینها بازدهی بالاتری از بازار 

سرمایه داشته‌اند.
وی اظهار کرد: امروزه بیش از هشت میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر در صندوق‌ها سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند و بیش از ۶۰ درصد آن افراد حقیقی 
هستند و با ادامه این روند امیدواریم شاهد 
ثبات بیشتر در بازار باشیم. مسئله مهم دیگر 
اینکه نقش صندوق‌های سرمایه‌گذاری در 
معاملات روزانه بورس است که در دو سال 
گذشته ۱۸ درصد بود و امروز به حدود ۵۰ 

درصد رسیده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام 
کرد: بازدهی صندوق‌های سهامی ما سه برابر 
بیشتر از بازارهای موازی بوده است و امیدواریم 
صندوق‌های بازنشستگی بتواند نقش مهمی در 

این بازار ایفا کند.

رئیس سازمان بورس خبر داد

سود صندوق‌ها ۲۰ درصد بیشتر از بازار سرمایه
 سهم ۵۰ درصدی صندوق‌ها در معاملات روزانه

ارزدیجیتال

مالیات

بانک

خبرهایی از تدوین قانون در حوزه رمز ارز

رئیس کل بانک مرکزی:
 موضع رئیس جمهوری درباره منابع بلوکه شده ایران 

کاملًا صحیح است
ایسنا- محمدرضا  فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود 
نوشت: ‏موضع ریاست محترم جمهوری در خصوص منابع بلوکه شده ایران در 
خارج از کشور بر اساس طبقه‌بندی فنی حساب‌های ارزی خارجی ‎بانک مرکزی 

کاملًا صحیح است.
اگر چه این موضوع نافی تلاش‌های کشور برای آزادسازی منابع ارزی طبقه‌بندی 

شده در سایر حساب‌های ارزی نیست.

بورس هفته‌اش را هم با صعود تمام کرد

ایسنا- بازار سرمایه روز گذشته هم 
روند رو به رشدی را مانند روزهای 
گذشته تجربه کرد و شاخص کل بورس 
با افزایش حدود ۱۰ هزار واحدی به دو 

میلیون و ۱۰۴ هزار واحد رسید.
شاخص کل بورس  روز گذشته با رشد 
۹۷۷۱ واحدی نسبت به روز سه شنبه 
روی دو میلیون و ۱۰۴ هزار واحد 

ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز رشد ۳۵۵۱ واحدی را داشت و عدد ۷۱۰ هزار 
و ۵۶۰ واحد را به ثبت رساند.

روز گذشته بیش از ۴۹۷ هزار معامله در بازار سرمایه به ارزشی بالغ بر ۷۲ هزار 
و ۵۷۶ میلیارد ریال انجام شد.

مخابرات ایران، بانک تجارت، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بانک ملت، 
سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، شرکت ارتباطات سیار ایران و 
بانک صادرات ایران جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تأثیر را روی 

شاخص بورس گذاشتند و همه آن‌ها روند مثبتی را تجربه کردند.
در فرابورس روند رو به رشدی وجود داشت. شاخص کل در این بازار با افزایش 
۱۲۳ واحدی روی ۲۶ هزار و ۳۹۶ واحد ایستاد. در این بازار نیز بیش از ۴۴۲ 

هزار معامله انجام شد که ارزشی بالغ بر ۵۹ هزار و ۱۷۹ میلیارد ریال داشت.
سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات، پلیمر آریا ساسول، فولاد هرمزگان 
 جنوب، پتروشیمی زاگرس، تجلی توسعه معادن و فلزات، بیمه کوثر و گروه 
سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی بیشترین تأثیر را روی شاخص بازار 
 فرابورس داشتند و در این میان به غیر پتروشیمی زاگرس دیگر نمادها 

روند صعودی داشتند.

۹۲۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کردند
تسنیم- مطابق اعلام بانک کرزی  فروش مجازی ارز اربعین از طریق پیام 

رسان »بله« و شبکه اجتماعی »روبیکا« نیز انجام می‌شود.
بر اساس آمارهای دریافتی 1790 شعبه 6 بانک عامل تجارت، ملی، سپه، 

صادرات، پارسیان و پست بانک در عرضه ارز اربعین فعال هستند.
گفتنی است در سال جاری توزیع ارز )اسکناس( به زائرین حداکثر به مبلغ 
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ادامه دارد.

سطح زیر کشت زعفران به ۱۳۰ هزارهکتار رسید
باشگاه خبرنگاران- علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران سطح زیرکشت زعفران را ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزارهکتار 
 اعلام کرد و گفت: با توجه به عملکرد متفاوت مزارع زعفران، پیش بینی دقیقی راجع به تولید تا پایان فصل برداشت 

نمی‌توان داشت.
علی حسینی با بیان اینکه برداشت نوبرانه زعفران از اواسط مهر آغاز می‌شود، گفت: برداشت زعفران در اوایل 
آبان به انبوه می‌رسد، اما به طور کلی تا پایان فصل برداشت نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی راجع به تولید نهایی 

زعفران داشت.
به گفته او، با توجه به موقعیت جغرافیایی کشور، کشت گیاه زعفران کاملًا سازگار با شرایط اقلیمی کشور 
است، اما برخی کشاورزان تصور می‌کنند بدون رسیدگی به مزارع زعفران می‌توانند محصول خوبی برداشت 
کنند، درحالی‌که کشاورزانی که به مزارع زعفران خوب رسیدگی می‌کنند، عملکردشان در واحد سطح به 

مراتب بالاتر است.
حسینی سطح زیرکشت مزارع زعفران را ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزارهکتار اعلام کرد و گفت:کشاورزان در بحث کاشت، 
داشت و برداشت آخرین دستاورد‌های علمی خود را باید به زمین منتقل کنند که در صورت تحقق دیگر 

نگران مازاد تولید نیستند.
عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه ۲۰ درصد زعفران تولیدی در داخل مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: 
طبق تجربه سنوات گذشته عمده تقاضا برای خرید زعفران در ایام محرم و صفر و ماه رمضان است که مصرف 

در این ایام به‌صورت سنتی افزایش می‌یابد و بالاترین حد خود می‌رسد.

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی در خصوص واردات 700 میلیون دلاری 
آیفون‌های آمریکایی رفرش و ری‌پک از طریق 
رویه واردات در برابر صادرات خود و فروش 
آن به‌قیمت نرخ بازار آزاد در حالی که سازمان 
 امور مالیاتی، مالیات این دسته از گران‌فروشان 
را براساس نرخ اسکناس سامانه سنا محاسبه می‌کند 
گفت: از رئیس سازمان امور مالیاتی می‌خواهم این 
مسئله را ظرف یک هفته آینده بررسی و نتیجه را 

اعلام کند.
وی افزود: با توجه به مصوبات چند سال اخیر 
 ETS نرخ سنا مورد توجه نبوده و نرخ‌هایی نظیر
در حوزه تجارت خارجی مورد توجه قرار گرفته 
است، با وجود این و با در نظر گرفتن تأکید 

سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان بر ملاک بودن 
 نرخ سامانه سنا در رویه واردات در برابر صادرات 
خود مسئله را از سازمان امور مالیاتی پیگیری 

خواهیم کرد.
بر این اساس وزیر اقتصاد خواستار بررسی فوری 
سازمان امور مالیاتی در خصوص احتمال فرار 
مالیاتی واردکنندگان آیفون و موبایل بالای 600دلار 

در سال 1401 شد.
چگونه صادرکننده آبگرمکن واردکننده گوشی 

بالای 600 دلار می‌شود؟
گفتنی است، طی چند روز گذشته شکراللهی، 
مدیرکل دفتر تخصصی تلفن همراه وزارت صمت 
نیز در خصوص رویه واردات در برابر صادرات خود 
و واردات برخی تلفن‌های همراه بالای 600 دلار از 

طریق این رویه وارداتی گفته است: از خرداد ماه 
سال قبل قرار شد جهت واردات موبایل بالای 600 
دلار از ارز صادرات خود استفاده شود که از ابتدا با 

این مدل مخالف بودم.
وی اظهار کرده بود: تلفن همراه یک حوزه تخصصی 
است و نباید یک واحد لوازم خانگی تولیدکننده 
آبگرمکن گوشی بالای 600 دلار وارد کشور کند، 
ضمن اینکه باید شاخص‌های سختگیرانه‌تر برای 
ساماندهی بازار تلفن همراه در دستور کار قرار گیرد 
که این مسیر از طریق رتبه‌بندی تخصصی پیگیری 

خواهد شد.
لازم به ذکر است که به‌گفته عبقری، دبیر انجمن 
واردکنندگان تلفن همراه در بحث گوشی‌های 
بالای 600 دلار رویه واردات از محل صادرات خود 

بسیار فسادزا بوده و بازرگانان را مجبور به استفاده 
از کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای کرده است. عبقری 
تأکید کرده بود که این رویه باید حذف شود و 
 همه تلفن‌های همراه به یک رویه یکسان وارد 

کشور شوند.

 فارس- کوروش پرویزیان در مورد اینکه چرا 
قرض‌الحسنه در بانک‌های کشور رونق نگرفته است، 
گفت: قرض‌الحسنه یک جلوه مهمی از بانکداری 
اسامی است، اما در حال حاضر کاربرد آن در 
کل منابع بانکی و نیازهای جامعه محدود مانده و 
در حد 10 درصد است و نیازهایی که به وسیله 
تسهیلات قرض‌الحسنه در جامعه برطرف می‌شود، 
بین 7 تا 10 درصد است. وی افزود: موضوع اصلی 
تقاضای بانکی برای کسب و کار مردم و تجارت، 
سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاری‌های کلان مورد نیاز 
برای اقتصاد است که ارقام بالایی است و این منابع 

باید به غیر از قرض‌الحسنه فراهم شود.
رئیس شورای بانک‌های خصوصی و مؤسسات 
اعتباری عنوان کرد:‌ در حال حاضر 85 درصد 
تأمین مالی کشور توسط بانک‌ها انجام می‌شود و 
سایر نهادها مانند بورس و سرمایه‌گذاری خارجی 
اگر شرایط مناسب عادی باشد، می‌تواند افزایش 
پیدا کند و تأمین مالی از این دو منبع باید تا 30 
درصد افزایش پیدا کند. پرویزیان در مورد هدایت 
اعتبار در شبکه بانکی اظهار داشت: وام‌های خرد و 
قرض‌الحسنه قابل نظارت نیست. وقتی کسی 100 
میلیون وام درمان می‌گیرد، ممکن است صرف کار 
دیگری کند، همان گونه که در سال‌های قبل عده 
زیادی وام خودرو می‌گرفتند، به گونه‌ای که تعداد 
وام‌های خودرو بیش از همه ظرفیت تولید خودرو در 
کشور بود که نشان می‌دهد وامها به نام خودرو در 

جاهای دیگر استفاده می‌شده است.
وی افزود: گاهی از تسهیلات خرد استفاده‌ای 
دیگری می‌شود که باید به لحاظ مقررات بانکداری 
بدون ربا این مسئله حل شود. با تنوع بخشی به 
روش‌های تأمین مالی و دادن کارت اعتباری به 

مردم می‌توانیم هدایت اعتبار را انجام دهیم. 
پرویزیان در مورد وام‌های بزرگ گفت: صنایع بزرگ 

که برای طرح‌های توسعه و تکمیل و سرمایه در 
گردش وام‌های بزرگ می‌گیرند، حتماً باید بر آنها 
نظارت شود، این نظارت باید هوشمند و برخط باشد 
و از ابتدا تا انتهای کار نظارت شود که منابع صرف 

همان کار شود.
وی افزود: در حال حاضر برخی به غلط تصور 
می‌کنند که هدایت اعتبار با تسهیلات تکلیفی یکی 
است، در حالی که چون نرخ‌های تسهیلات در بازار 
متفاوت است، فاصله بین نرخ پول در بانک‌ها و نرخ 
پول در بازار زیاد است و این مسئله برای مصرف‌ 
کردن وام در بخش‌های دیگر انگیزه ایجاد می‌کند 
که توسط  برخی وام‌گیرندگان مورد سوء استفاده 
قرار می‌گیرد. رئیس شورای بانک‌های خصوصی و 
مؤسسات اعتباری گفت: مسئله ابربدهکاران کلان 
بانکی که منابع کشور را به بهانه‌های مختلف به 
شکل ارزی و ریالی گرفته‌اند، اما صرف امور دیگر 
کرده‌اند، این امر به خاطر اختلاف نرخ پول در 
شبکه بانکی و بازار آزاد است. به گفته پرویزیان، 
برخی افراد منابع را به صورت ناجوانمردانه از کشور 
خارج کردند و به جای اینکه کسب و کار راه‌اندازی 
کرده و شغل ایجاد کنند، منابع را به خارج از کشور 
هدایت کرده‌اند. وی در مورد اینکه آیا بانک‌ها باید 
با سرمایه‌گذاران شریک شوند یا اینکه نظارت آنها 
افزایش پیدا کند، گفت: هر بانک براساس مجوزی 
که از بانک‌ مرکزی گرفته باید کار کند. در حال 
حاضر طبقه‌بندی وجود ندارد و هر کسی در هر 
بانک هر کاری که بخواهد انجام می‌دهد، در حالی 
که باید کار یک بانک طبق مجوز باشد و مجوزها 
متناسب سرمایه، آورده سهامداران و ظرفیت بانک 
داده می‌شود. رئیس شورای بانک‌های خصوصی و 
مؤسسات اعتباری ادامه داد: در دنیا انواع بانک‌های 
توسعه‌ای، تجاری، سرمایه‌ای، دولتی، تخصصی، 
صنفی و منطقه‌ای وجود دارد، اما در کشور ما 

فعالیت‌ بانک‌ها عمومی است حتی بانک کشاورزی 
هم کارهای تجاری انجام می‌دهد و بانک تجاری به 

کار کشاورزی می‌پردازد.
پرویزیان در مورد صوری بودن قراردادهای بانکی 
عنوان کرد:‌ این یک موضوع مهم است که کشور 
ما براساس قانون بانکداری بدون ربا اداره می‌شود 
و باید ضوابط آن رعایت شود، اما بانکداری بدون 
ربا با بانکداری اسامی متفاوت است. هنوز قانون 

بانکداری اسلامی در کشور ما تدوین نشده است.
وی افزود: تفصیل‌های مختلف از قانون بانکداری 
بدون ربا می‌شود و نظرات متفاوت بین فقها وجود 
دارد. باید یک قانون جامع درست شود و به آن 

عمل کرد.
رئیس شورای بانک‌های خصوصی و مؤسسات 
اعتباری  قانون بانکداری بدون ربا مصوب سال 63  
را با بانکداری اسلامی متفاوت دانست و گفت:‌ قانون 
جدیدی در مجلس بررسی می‌شود که به سمت 
بانکداری اسامی حرکت کنیم و عقود اسلامی در 
حال حاضر با نیازهای مشتریان و بازار تناسبی 
 ندارد که باید عقود اسامی متناسب نیاز روز 
تنوع پیدا کند. پرویزیان اظهار داشت: عقود 
کنونی از نظر ساختار دارای مشکلاتی است و 
راه حل درمان آن الکترونیکی شدن فعالیت‌های 
شبکه بانکی است و به جای کارمند محوری باید 
شبکه‌محوری جایگزین شود و فرآیندهای بانکی 
الکترونیکی شوند که افراد حق تفسیر و تشخیص 
نداشته باشند، این‌گونه نباشد که یک کارمند فاکتور 
را قبول کند و دیگری نپذیرد. وی افزود: برخی از 
عقود اسامی مانند قرارداد صلح و مصالحه باید در 
چارچوب مشتری و بانک امکان اجرا داشته باشد، اما 
گاهی همه شرایط فراهم نیست و باید از چارچوب 
مصالحه دو جانبه، سه جانبه و بیشتر استفاده شود 

و قراردادهای هوشمند در بانک ایجاد شود. 

تسنیم- مدیران عامل بانک‌ها وصاحبنظران 
اقتصادی در نخستین میزگرد تخصصی علل ناترازی 
بانک‌ها و شیوه‌های تأمین مالی در سی‌وسومین 
همایش بانکداری اسامی به بررسی راهکارهای 
برون رفت از آن پرداختند. در این جلسه اعلام شد: 
مطالبات بانک‌ها از دولت به ۵۰۰ همت رسیده است.
در این میزگرد تخصصی جمعی از مدیران 
عامل بانک‌ها، رئیس کل اسبق بانک مرکزی و 
صاحب‌نظران اقتصادی به بیان نظرات خود در 
خصوص دلایل ناترازی بانک‌ها و ارائه راهکارهایی 

برای کاهش آن پرداختند. 
 پرویز عقیلی کرمانی، رئیس هیئت مدیره بانک 
خاورمیانه در این میزگرد با اشاره به 4 ابر بحران 
مالی و بانکی دنیا در سال‌های 1984، 1996، 2008 
و 2023 گفت: در تمام این موارد دارایی‌های بانک‌ها 
بلند مدت بوده و بدهی‌هایشان کوتاه مدت شده 
است. لذا عدم همخوانی منابع و مصارف بانک‌ها 
دلیل اصلی ایجاد ناترازی است و ما باید تلا‌ش کنیم 

از این وضعیت بر حذر باشیم.
ولی اله سیف، رئیس کل اسبق بانک مرکزی، با بیان 
اینکه اصلاح نظام بانکی باید با اصلاح توقعات از این 
نظام همراه باشد گفت: بانک نقش واسطه‌گری وجوه 
را دارد و ضروری است این مهم را به سرعت و کم 
هزینه انجام دهد. اما دلایل ناترازی بانک‌ها در واقع 
شامل ناترازی در بدهی‌ها و دارایی‌ها، ناترازی در سود 

و زیان و ناترازی در نقدینگی است.
وی افزود: دارایی‌های غیر مولد در فعالیت بانک 
نقشی ندارند و خاصیتی برای بانک ندارند. لذا باید 
از سمت دارایی‌های سمی و غیر ضرور و به سمت 

دارایی‌های نقدشوند وحرکت کرد.
سیف، تخلیه ترازنامه بانک‌ها از دارایی‌های بد، توقف 
زیان‌دهی بانک‌ها از طریق اصاح نرخ‌ها و ایجاد 
سازوکار نظارتی و تقویت نظارت بانک مرکزی و 
تعبیه سازوکاری شبیه IFRS را از راهکارهای برون 

رفت از ناترازی بانک‌ها دانست. 
وی خاطرنشان کرد: اصلاح نظام بانکی ضرورتی 
قطعی است چراکه هر چند سال یک بار ما دچار 
شوک‌های ناشی از تورم و نقدینگی می‌شویم و لذا 

باید زاویه دیدمان را اصلاح کنیم.
پیمان نوری، معاون اقتصادی دادستان کل کشور 
با بیان اینکه ناترازی به معنای دست درازی است 
گفت: این امر شامل برخی موارد همچون استقراض 
مستقیم و غیرمستقیم توسط دولت، تسهیلات 
تکلیفی، تکالیف بانک‌ها برای خرید و فروش اوراق 
امهال، جابجایی وجوه به بانک و تصمیمات خارج از 

نظام بانکی است.
وی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی در دوره اخیر به 
دنبال آن است ناترازی به حداقل برسد البته نیاز 
است مجموعه ارکان نظام تصمیم بگیرند و نگرش 

کلی نسبت به نظام بانکی تغییر کند‌.
فرهاد نیلی، صاحب‌نظر اقتصادی با اشاره به 
اینکه ناترازی شبکه بانکی ناشی از استمرار عدم 
تعادل‌هاست تأکید کرد: اهمیت ناترازی بانک‌ها در 
آن است که قدرت سرایت به کل اقتصاد دارد. به 
عبارت دیگر مشکل ناترازی یک بانک در صورت 
تشدید می‌تواند به صورت گلوله برفی به کل بانک‌ها 

و کل اقتصاد سرایت کند.
وی تأکید کرد: ناترازی بانک‌های ما صرفاً فنی و مالی 
نیست و مربوط به اقتصاد کلان است و بخشی از 
ناترازی کل اقتصاد کشور است در واقع می‌توان گفت 

ناترازی بانک‌ها یکی از ابعاد اقتصاد سیاسی کلان 
کشور است. به عبارت دیگر تعهدات سیاسی با منابع 
کشور همخوان نیست و بر عهده نظام بانکی می‌افتد 

و منجر به ناترازی شبکه بانکی می شود. 
به گفته نیلی شرط لازم اصلاح ناترازی بانک‌ها اصلاح 

سازوکار نرخ بهره است.
ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی هم در 
این جلسه با بیان اینکه عوامل ناترازی بانک‌ها 
گسترده است و صرفاً در اختیار بانک و نظام بانکی 
نیست گفت: این موضوع را باید به صورت جامع 
مورد رسیدگی قرار دهیم زیرا هم اکنون مطالبات 
 بانک‌ها از دولت به 500 همت رسیده و دولت 

فقط 30 درصد آنرا قبول دارد.
وی افزود: سیاست‌های گاهاً متناقض، وجود منابع 
کوتاه مدت در کنار مصارف بلند مدت، انباشت 
دارایی‌های غیر مولد و بنگاهداری بانک‌ها از عوامل 

ناترازی شبکه بانکی است.
مدیرعامل بانک ملی همچنین به وضع قوانینی 
که غالبا تشویق کننده بدحسابان است اشاره کرد 
و گفت: وقتی قانون بدحسابان را تشویق می‌کند، 
بتدریج خوش‌حساب‌ها هم از پرداخت بدهی خود 
به بانک‌ها صرف‌نظر می‌کنند و ما توقع داریم بانک 

ناتراز نباشد.
وی تأکید کرد: ناترازی بانک‌ها صرفاً درون بانکی 
و حتی اقتصادی نیست و باید در جای خود مورد 

بررسی و رسیدگی قرار گیرد.
‌هادی اخلاقی، مدیرعامل بانک تجارت هم در این 
مراسم گفت: در اقتصاد دستوری و در شرایطی که 
سیستم بانکی استقلال ندارد نمی‌توان انتظار داشت 
ناترازی برطرف شود و این اقتصاد دستوری موجب 

شکل‌گیری ناترازی می‌شود. 
وی تأکید کرد: باید به بانک‌ها اختیار عمل 
 دهیم تا ناترازی خود را برطرف کنند و در مقابل 
بانک‌ها نیز مسئولیت ناترازی را برعهده بگیرند و 

پاسخگو باشند.

دستور وزیر اقتصاد برای بررسی فرار مالیاتی واردکنندگان آیفون و موبایل بالای ۶۰۰ دلار

مطالبات بانک‌ها از دولت به ۵۰۰ همت رسید  تسهیلات قرض‌الحسنه، 10 درصد وام‌های بانکی را 
تشکیل می‌دهد



در تقویم ایرانی، روز هشتم تیر ماه، 
روز مبارزه با تروریسم به بهانه ترور 
شهید محمدعلی رجایی و شهید 
محمدجواد باهنر نامگذاری شده 
است. در این گزارش، به فیلم‌هایی 
که مسئله ترور سیاسی را به تصویر 

کشیده‌اند، پرداخته شده است.
  »به رنگ ارغوان«

»به رنگ ارغوان« یکی از متفاوت‌ترین 
آثار ابراهیم حاتمی‌کیا تولید شده در 
سال 1383 است. این فیلم، پس از 
5 سال توقیف، توانست رنگ پرده 
سینما را ببیند و بازیگرانی همچون 
حمید فرخ‌نژاد، خزر معصومی، 
کوروش تهامی و بهناز توکلی در آن 
حضور داشته‌اند. »به رنگ ارغوان« 
ماجرای عاشقانه‌ای را در دل روابط 
می‌کند.  تعریف  سیاسی-امنیتی 
عوامل گروهک‌های  از  یکی  شفق، 
سیاسی که اوایل انقلاب با به پا 
از کشور گریخته‌اند،  کردن آشوب 
پس از سال‌ها تصمیم می‌گیرد برای 
دیدن دخترش ارغوان که دانشجوی 
دانشکده جنگلداری است مخفیانه 
به ایران بازگردد. یکی از مأمورین 
امنیتی به نام بهزاد به عنوان دانشجو 

وارد دانشکده شده و از تمامی 
امکانات مدرن امنیتی استفاده 
 می‌کند تا با کنترل ارغوان، شفق 

را به دام اندازد. در این میان بین او 
و ارغوان رابطه‌ای عاطفی به‌وجود 
می‌آید. از طرف دیگر همکاران 

سیاسی شفق نیز تصمیم دارند او 
را ترور کنند تا به دست مأمورین 
امنیتی نیفتد. پس از گذشت 
چندین سال از ساخت به رنگ 
ارغوان، هنوز این فیلم را یکی از 
سینمایی  سیاسی  آثار   مهم‌ترین 

می‌دانند.
  »بادیگارد«

ابراهیم حاتمی‌کیا در سال 1394، به 
سراغ ساخت فیلم سیاسی-امنیتی 
دیگری رفت. این کارگردان، دوربین 
خود را درون زندگی بادیگاردی به 
نام حیدر برد که وظیفه حفاظت از 
مسئولان رده بالای کشور را دارد. 
حیدر براساس حوادثی متوجه 
می‌شود که بیش از آن‌که به فکر 
نظام باشد، به فکر منافع شخصی 
است. این محافظ شخصی دچار 
تشکیک می‌شود و همین امر باعث 
می‌شود که محافظت از آن فرد 
مسئول را کنار بگذارد و از جایی 
به بعد، محافظ یکی از فعالان 
هسته‌ای کشور می‌شود. پرویز 
 پرستویی )حیدر(، مریا زارعی 
)همسر حیدر( و بابک حمیدیان 
از جمله بازیگران بادیگارد هستند. 

بادیگارد از جمله معدود فیلم‌هایی 
است که صحنه ترور را به تصویر 

می‌کشد.
  »ماجرای نیمروز«

فیلم  با  مهدویان  نام محمدحسین 
سینمایی »ایستاده در غبار« سر 
زبان‌ها افتاد. او در سال 1395، 
دومین فیلم سینمایی بلند خودش 
را تحت عنوان »ماجرای نیمروز« 
 با همکاری سازمان سینمایی 
و تصویرشهر  فارابی  بنیاد  سوره، 

ساخت. 
این فیلم به طور ویژه به ترورهای 
اعضای مجاهدین خلق در سال 
1360 می‌پردازد. در این فیلم، 
عباس  همچون  حقیقی  کاراکترهای 
زری‌باف )با بازی حسین مهری( و 
مسعود کشمیری )با بازی مهدی 
پاکدل( به تصویر کشیده شده‌ و به 
 نوعی جزو آثار سینمایی-مستند 
ایران است. در بخش‌هایی از فیلم 
ماجرای نیمروز، به 8 شهریور همان 
سال و بمب‌گذاری دفتر نخست‌وزیری 
در خیابان پاستور اشاره می‌شود. 
جواد عزتی، احمد مهرانفر، هادی 
مهرداد  پاکدل،  مهدی  حجازی‌فر، 

صدیقیان، لیندا کیانی و حسین 
مهری بازیگران این اثر تاریخی 
هستند. بسیاری از منتقدان ماجرای 
نیمروز را می‌توان یکی از مهم‌ترین 
 فیلم‌های تاریخی-سیاسی سینمای 

ایران دانست.
  »هناس«

حسین دارابی پس از فیلم پرحاشیه 
»مصلحت« که مرتبط با تاریخ 
معاصر ایران در دهه 60 بود، به 
سراغ پرونده دیگری درباره ترور 
شهید هسته‌ای رفت. او در سال 
1400، فیلم سینمایی »هناس« 
را به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه 
ساخت. هناس زندگینامه‌ای درباره 
دانشمند  رضایی‌نژاد،  داریوش 
هسته‌ای ایران است که به دست 
اسرائیل مقابل چشمان همسر و 
فرزندش ترور شد. کارگردان برای 
راویت زندگی این شهید، صحنه 
کامل ترور را بازسازی کرده است. 
بهروز  فیلم سینمایی هناس،  در 
رضایی‌نژاد  داریوش  به جای  شعیبی 
 و مریا زارعی در نقش همسر 
او و شهره پیرانی، ایفای نقش کرده 

است.

نظرسنجی جدید نشان داده است که ۷/۶۶ درصد از مردم مداحی‌های سنتی 
و ۱/۴ درصد از مردم نیز سبک‌های جدید مداحی همراه با ریتم و موسیقی را 

می‌پسندند.
پی بردن به معناهایی که در دل سنت‌های یک جامعه نهفته است، چندان آسان 
نیست اما از رویکردها و باورهای آن حکایت دارد و مراسم سوگواری و عزاداری 

محرم در فرهنگ ایران نیز از این دست سنت‌هاست.
همه می‌دانیم که رکن اصلی ایام سوگواری حسینی)ع( هیئت‌ها هستند؛ 
هیئت‌هایی که وجه تمایز آن‌ها در طول قرن‌ها عزاداری، رخدادها، بیان و 
مدیحه‌سراییِ مبتنی بر شور و شعور حسینی)ع( بوده است. مداحان نیز برای 
ایجاد یا همراه شدن با این شعور به دستگاه‌های موسیقی ایرانی وارد بودند تا 
بتوانند مفهوم مدنظر خود را بهتر به مخاطب منتقل کنند؛ حالا اما خیلی وقت 
است که مداحی‌هایی استودیویی نیز در کنار مداحی‌های سنتی قرار گرفتند و 

البته مخاطب خاص خودشان را دارند.
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( در جدیدترین نظرسنجی خود از 
۱۵۱۳ نفر در این‌باره نظرسنجی کرده است.۱/۵۱ درصد جمعیت نمونه را 
مردان و ۹/۴۸ درصد را زنان تشکیل داده‌اند. میانگین سنی افراد نمونه ۸/۳۹ 
سال است. همچنین، بر اساس یافته‌ها ۱/۲۵ درصد در گروه سنی ۱۸ تا ۲۹ 
سال، ۹/۴۸  درصد در گروه سنی ۳۹ تا۴۰ سال و ۹/۲۵ درصد در گروه سنی 

۵۰ سال و بالاتر قرار داشتند.
  نگرش مردم درباره سبک‌های مداحی

در ارتباط با سبک‌های مختلف مداحی از پاسخگویان پرسیده شد که شما از 
بین سبک‌های مداحی کدام را بیشتر می‌پسندید؟ طبق نتایج ۷/۶۶ درصد از 
پاسخگویان مداحی‌های سنتی و ۱/۴ درصد نیز سبک‌های جدید مداحی همراه 
با ریتم و آهنگ را می‌پسندند. ۶/۵ درصد نیز هیچ‌کدام از سبک‌های مداحی را 
نمی‌پسندند.ترجیح پاسخگویان در خصوص سبک‌های عزاداری در بین زنان و 
 مردان، گروه‌های مختلف سنی و تحصیلی متفاوت است. به طوری که مردان 
)۶/۷۰ درصد( بیشتر از زنان )۱/۶۳ درصد( و افراد با تحصیلات کمتر از دیپلم 
بیشتر از دیگر گروه‌های تحصیلی سبک‌های سنتی را می‌پسندند. در بین 
گروه‌های افراد ۱۸ تا ۲۹ سال کمتر از دیگران سبک‌های سنتی را می‌پسندند.

ترجیح پاسخگویان در خصوص سبک‌های عزاداری بر حسب محل سکونت و 
سرانه هزینه فرد در خانوار متفاوت است. ساکنین روستاها بیش از سایرین و 
همچنین افرادی که سرانه هزینه آنها در خانوار کمتر از دو میلیون تومان در ماه 

است به نسبت دیگران، سبک‌های سنتی را در عزاداری می‌پسندند.
در ادامه از پاسخگویان پرسیده شده است: اخیراً برخی مداحان در استودیو، 
مداحی را همراه با موسیقی اجرا می‌کنند؛ شما با این سبک مداحی موافق 
هستید؟« طبق یافته‌های به دست آمده ۲/۶۷ درصد از پاسخگویان با اجرای 

مداحی همراه با موسیقی توسط برخی مداحان در استودیو مخالف و ۶/۲۲ 
درصد موافق هستند. ۸/۹ درصد از پاسخگویان در این خصوص نظر خاصی 
نداشته‌اند.دیدگاه پاسخگویان در خصوص اجرای مداحی همراه با موسیقی 
توسط برخی مداحان در استودیو در بین زنان و مردان و گروه‌های مختلف 
سنی متفاوت است. به طوری که زنان بیشتر از مردان و افراد ۱۸ تا ۲۹ سال 
بیشتر از دیگران با اجرای مداحی همراه با موسیقی توسط برخی مداحان در 
استودیو موافق هستند. دیدگاه پاسخگویان در خصوص اجرای مداحی همراه با 
موسیقی توسط برخی مداحان در استودیو بین سایر متغیرهای زمینه‌ای تفاوت 

معناداری ندارد.
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تلویزیون

تلویزیون

نمایش خانگی

»تفریق« بدون اکران در سینماها در نمایش خانگی

فیلم سینمایی »تفریق« پس از انتشار غیرقانونی، بدون اکران در سینماها به 
شبکه نمایش خانگی می‌آید. فیلم سینمایی »تفریق« به کارگردانی مانی حقیقی 
که هفته قبل نسخه غیرقانونی آن گفته می‌شود به واسطه پخش خارجی منتشر 
شده بود، چهارشنبه ۸ شهریور ساعت ۲۰ از فیلیمو منتشر می‌شود. فیلم 
»تفریق« با بازی ترانه علیدوستی و نوید محمدزاده در مرکز شهر تهران اتفاق 
می‌افتد و داستان فرزانه، مربی رانندگی جوانی را دنبال می‌کند که شوهرش 
جال را در حال قدم زدن به آپارتمان زنی می‌بیند. وقتی جلال با او روبه‌رو 
می‌شود، ادعا می‌کند که برای کار، خارج از شهر بوده است و تصمیم می‌گیرد 
خودش ساختمان را بررسی کند. در آنجا با زنی آشنا می شود که همزاد فرزانه 

است.»تفریق« محصول مشترک ایران و فرانسه است.

قضاوت دو داور شیرازی در مسابقات وودبال
قهرمانی کشور

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، حمیده 
سرکوبی شیرازی و افشین عابد، داوران شیرازی دعوت شده از سوی فدراسیون 
گلف به رقابت‌های وودبال قهرمانی کشور بودند که به گفته کارشناسان قضاوت 
خوبی را ارائه دادند. مسابقات وودبال قهرمانی کشور در دو بخش بانوان و آقایان 

به میزبانی شهر همدان به مدت ۴ روز برگزار شد.

دعوت 10 جودوکار فارس به مرحله نهایی رقابت‌های 
انتخابی تیم ملی نوجوانان

به گزارش روابط عمومی و پایگاه 
خبری اداره کل ورزش و جوانان 
تیم  انتخابی  نهایی  فارس،مسابقات 
نوجوانان در مجموعه  ملی جودو 
ورزشی آزادی تهران جهت حضور 
 در مسابقات قهرمانی آسیا برگزار 
می شود و بر اساس دعوت 
فدراسیون جودو قهرمانان و نایب 

قهرمانان مسابقات مناطق ۶گانه کشور جهت پوشیدن لباس تیم ملی جودو 
جوانان بر روی تاتامی می‌روند. با پایان یافتن تعلیق چهارساله فدراسیون جودو 
در شهریورماه سال جاری، فدراسیون جودو مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان 

آسیا و بازی‌های آسیایی‌هانگژو را در پیش روی دارد.
ابوالفضل پذیرش، علیرضا زارع، ابوالفضل اکبری، محمد رضا یونس، ابوالفضل 
قدوسی، حمید رضا زارع، محمد دیداری، احمدرضا برهانی، وحید رضا کشتکار 
و میثم دهقانی جودوکاران جوان استان فارس هستند که با دعوت فدراسیون به 

مسابقات انتخابی نهایی تیم ملی جودو نوجوانان دعوت شدند.

قهرمانی تیم تکواندو نونهالان استان فارس در لیگ منطقه 
پنج کشور

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، 
هفدهمین دوره رقابت‌های لیگ منطقه پنج نونهالان کشور ۷ شهریور ماه در 
کاشان به پایان رسید که تیم تکواندو نونهالان استان فارس با اقتدار به مقام 
قهرمانی این دوره از مسابقات دست یافت. هدایت تیم نونهالان هیئت تکواندو 
استان فارس برعهده حسن استخر به‌عنوان سرمربی و تیمور شیروانی، محمد 
رضا پرهیز و مجتبی باقری به‌عنوان مربی وی را همراهی می‌کردند. تیم هیئت 
تکواندو شهرستان کازرون دیگر نماینده استان فارس به مربیگری محسن 

حسینعلی پور در جایگاه سوم این دوره از مسابقات ایستاد.

استقبال از قهرمان جهرمی رقابت‌های پرورش اندام آسیا

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، ابراهیم 
ارزشمند کاپیتان تیم ملی که در رقابت‌های پرورش اندام آسیا به مقام قهرمانی 
دست یافت، با استقبال مدیر کل ورزش و جوانان فارس، دیگر مسئولان و ورزش 
دوستان وارد شیراز شد. ابراهیم ارزشمند از استان فارس که در رقابت‌های 
پرورش اندام آسیا به مقام قهرمانی دست یافت وارد شیراز شد . آیین استقبال 
از کاپیتان تیم ملی کشورمان با حضور دکتر محمد مهدی سرفراز شکوهی، 
مدیر کل ورزش و جوانان فارس، رحیم خداجو، معاون فرهنگی و امور جوانان، 
سید عبدالرسول موسوی، مشاور مدیر کل و مسئول واحد بازرسی ، محمد علی 
فرهنگ مهر، رئیس هیئت پرورش اندام استان فارس و دیگر مسئولین و ورزش 

دوستان برگزار شد.

بازنمایی ۸ تیر در سینمایی ایران؛ 

دراماتیزه کردن ترور برای نسل »زِد«

فقط ۴ درصد مردم طرفدار مداحی ریتم‌دار هستند!

به گزارش مهر، تیم فوتبال امید ایران که خود را برای حضور در مرحله انتخابی 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده می‌کند، یکی از تیم‌های حاضر در بازی‌های 
 آسیایی‌هانگژو خواهد بود که اول تا شانزدهم مهر به میزبانی چین برگزار 

خواهد شد.
رضا عنایتی، سرمربی این تیم  روز گذشته در نشست خبری به میزبانی کمیته 
ملی المپیک شرکت کرد و به تشریح برنامه‌های این تیم برای حضور در 

بازی‌های آسیایی پرداخت.
وی با بیان این‌که حضور در بازی‌های آسیایی حساسیت بالایی را برای جامعه 
فوتبال ایجاد کرده است گفت: یک هفته قبل از حضور در بازی‌های آسیایی باید 
در تورنمنت ازبکستان شرکت کنیم که کار فوق‌العاده سختی خواهیم داشت. 

متأسفانه زمانی طلایی برای بازی‌های تدارکاتی را از دست داده ایم.
سرمربی تیم فوتبال امید ایران ادامه داد: یک لیست ۵۰ نفره داشتم و 

نمی‌توانستم در آن خیلی تغییرات ایجاد کنم ولی در شرایط سخت هم 
می‌توانیم با کمک هم کارهای بزرگی انجام بدهیم. بعد از ۵ روز به تورنمنت 
 غرب آسیا و بازی‌های عراق رفتیم اما این ذهنیت را نداشتم که بازی‌ها 

آنقدر جدی باشند.
وی با اشاره به حضور تورنمنت عراق و سختی‌هایی که تحمل کردند ادامه داد: 
تلاش کردیم اردویی قبل از لیگ داشته باشیم. جمع کردن بازیکنان از تیم‌های 
باشگاهی کار خیلی سختی است. باید از تمام باشگاه‌ها، مدیرعاملان و مربیان 

تشکر کنم. واقعاً با ما همکاری کردند.
رضا عنایتی همچنین در مورد اردوی ترکیب نیز گفت: بعد از تورنمنت عراق 
خیلی از بازیکنان ما که قبلًا بازی نمی‌کردند یا تیم نداشتند الان شرایط خیلی 
خوبی دارند. اعتماد مربیان و مدیران‌شان را جلب کردند و الان بازی می‌کنند. 

این برای فوتبال ما اتفاق خیلی خوبی است.
وی ادامه داد: در تیم امید بازیکنان با کیفیت زیادی داریم. هرچند الان هم 
۵-۴ نفرشان به تیم ملی دعوت شدند. امیر قلعه‌نویی با ما همکاری خیلی خوبی 
داشت و بازیکنانی که خواسته بودیم را در اختیار ما قرار داد چرا که هر دو در 
یک راستا جلو می‌رویم. امیدوارم بتوانیم بدون حاشیه و جوسازی در بازی‌های 

مقدماتی و همچنین‌هانگژو شرایط خوبی داشته باشیم و از اعتبار فوتبال کشور 
دفاع کنیم.

سرمربی تیم فوتبال امید ایران با بیان این‌که شما هر انتخابی انجام بدهید، 
موافق و مخالف دارید، در مورد همکاری باشگاه‌ها با این تیم گفت: زیاد به 
این موضوع توجه ندارم. هرکجا رفتم سعی کردم با تمام توان در خدمت آن 
مجموعه باشم. الان که در خدمت تیم ملی هستم. بار سنگینی روی دوشم است. 
شرایط‌هانگژو خیلی خوب نیست ولی بد هم نیست. متأسفانه در برنامه‌ریزی 
تا‌هانگژو، چون فیفا دی نیست کار ما را به لحاظ اینکه بازیکنان را در اختیار 
داشته باشیم، مشکل کرده است. بدتر از همه اینکه ما تا ۵۰-۴۰درصد پتانسیل 

بازیکنی را به خاطر بازی‌هایی که تیم‌های ما در آسیا دارند، از دست دادیم.
رضا عنایتی با بیان این‌که تیم امید می‌توانست خیلی قویتر به‌هانگژو برود، گفت: 
نمی‌توانیم باشگاه را مجبور کنیم به ما بازیکن بدهند. البته جلسه خوبی در 

سازمان لیگ داشتیم و قرار شد تعامل کنند اما چاره‌ای جز این نداریم.
سرمربی تیم فوتبال امید با ابراز امیدواری از این‌که باشگاه‌ها بازیکنان مورد 
نظرش را در اختیارش قرار دهند خاطرنشان کرد: اگر قرار است فقط برویم و 

شرکت کنیم و برگردیم، بهتر است نرویم.

به گزارش مهر، سرگی تیویاکف، قهرمان اسبق 
شطرنج اروپا روز گذشته وارد ایران شد تا 
در آستانه بازی‌های آسیایی در اردوهای تیم 
اعزامی به این بازی‌ها حضور داشته باشد و به 
صورت اختصاصی برای هر یک از ملی‌پوشان 

کلاس‌های آموزشی و رفع اشکال برگزار کند.
قرار است این مربی روسی الاصل تا ۱۴ 
شهریور کنار ملی‌پوشان شطرنج باشد. برای 
این همکاری کوتاه مدت او رقمی را درخواست 
داده که فدراسیون در نظر دارد با چانه‌زنی از 

میزانش کم کند.
شهرام عظیمی، سرپرست فدراسیون شطرنج 

در  این زمینه گفت: پیشنهاد »سرگی تیویاکف« 
برای همکاری با شطرنج‌بازان به صورت ساعتی 
مطرح شده است. او متقاضی دریافت ۱۰۰ دلار 

برای هر ساعت حضور در کنار شطرنج‌بازان است.

وی تصریح کرد: مبینا علی نسب، بردیا دانشور و 
امیررضا پورآقابالا بازیکنانی هستند که در اردوی 
تیم ملی شرکت دارند و مربی روسی الاصل 
ساعت‌هایی را به صورت اختصاصی و جداگانه کنار 
هر یک از آنها خواهد بود. در مجموع روزانه او ۶ تا 

۸ ساعت در اردوی تیم ملی است. سرپرست 
فدراسیون شطرنج خاطرنشان کرد: در مورد 
با »سرگی تیویاکف« حتی  چگونگی همکاری 
در زمینه مالی، از راه دور توافقات اولیه و کلی 
صورت گرفته است اما بنا داریم به صورت 
حضوری هم در این زمینه صحبت‌هایی داشته 
باشیم و حتی‌المقدور رقم را کاهش دهیم به 
خصوص با توجه به شرایط مالی فدراسیون و 
بدهی‌هایی که در بدو ورود با آنها مواجه شدیم.
عظیمی با تأکید بر اینکه مهرداد اردشی، 
سرمربی تیم ملی شطرنج است و این تیم با 
هدایت این مربی به بازی‌های آسیایی اعزام 
می‌شود، خاطرنشان کرد: بنایی برای همراه داشتن 
این مربی در جریان بازی‌ها نداریم اما قطعاً همین 
حضور یک هفته‌ای می‌تواند تأثیرات خوبی برای 

ملی‌پوشان داشته باشد.

خاندوزی خبر داد:

 واگذاری استقلال به وزارت اقتصاد 
به تأیید نرسید

به گزارش تسنیم، وزارت ورزش و جوانان روز 28 فروردین سال جاری به 
صورت رسمی اعلام کرد که مشکل مالکیت مشترک دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال حل شده است. پس از این ماجرا عنوان شد که مالکیت پرسپولیس 

 در اختیار وزارت ورزش و استقلال در اختیار وزارت اقتصاد و دارایی 
قرار گرفته است.

خاندوزی در این‌باره گفت: پیشنهادی که سال گذشته مطرح شد و قرار بود 
مجمع باشگاه استقلال تغییر کند و به وزارت اقتصاد واگذار شود، در نهایت به 

تأیید نرسید. 
وزیر اقتصاد چون عضو مجامع شرکت‌های دولتی است به همراه 
وزیر ورزش و جوانان و وزیر دادگستری عضو مجمع استقلال هستند 
 ولی پیشنهاد شده بود این باشگاه به وزارت اقتصاد واگذار شود که

به تأیید نرسید.

ورزش
رضا عنایتی:

بار سنگینی روی دوش من است
 امیدوارم باشگاه‌ها همکاری کنند

رقم پیشنهاد مربی خارجی شطرنج برای سفر به ایران؛ ساعتی ۱۰۰ دلار عربستان در آستانه بزرگترین خرید 
بازار نقل و انتقالاتی 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد صلاح، مهاجم مصری تیم فوتبال لیورپول 
به احتمال فراوان به تیم الاتحاد عربستان می‌پیوندد.

برخی رسانه‌های اروپایی از انتقال محمد صلاح مصری به تیم فوتبال الاتحاد 
عربستان خبر دادند و این در حالی است که دیگر تیم‌های لیگ سعودی هم 

در انتشار مذاکره و جلب نطر محمد صلاح هستند.
گفته می‌شود صاح به بزرگترین نقل و انتقال لیگ عربستان تبدیل 
 می‌شود و رقم قرارداد وی از نیمار، رونالدو، بنزما و مانه هم بیشتر 

خواهد بود.
یورگن کلوپ، سرمربی لیورپولی‌ها بعد از بازی اخیر تیمش مقابل نیوکاسل 

تأکید کردکه ستاره مصری جایی نخواهد رفت.
رقم پیشنهادی تیم الاتحاد برای جذب محمد صلاح که در کشور‌های عربی 
یک نماد است ۱۵۰ میلیون یورو یعنی حدود 9 هزار میلیارد تومان خواهد بود 

و این کار لیورپول را برای حفظ این بازیکن دشوار کرده است. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

اقتباسی از »مختارنامه« روی آنتن می‌رود

همزمان با ایام سوگواری شهادت سالار شهیدان حضرت اباعبدا... 
میرباقری  داوود  کارگردانی  به  فیلم»مهمان‌کشی«  )ع(،  الحسین 
پنج‌شنبه از شبکه آی‌فیلم فارسی پخش خواهد شد.این فیلم 
سرگذشت  روایت  و  »مختارنامه«  تلویزیونی  مجموعه  از   گزیده‌ای 
مسلم‌ بن عقیل در شهر کوفه و جفای مردمان این شهر به فرستاده امام 
حسین)ع( است. در این فیلم بازیگران مطرحی مانند رضا رویگری، نسرین 
مقانلو، فریبرز عرب‌نیا، مهدی فخیم‌زاده، امین زندگانی و فرهاد اصلانی 
نقش‌آفرینی کرده‌اند.گفتنی است، فیلم »مهمان‌کشی« پنجشنبه ساعت 22 
روی آنتن آی‌فیلم می‌رود و تکرار آن نیز در ساعت‌های 6 صبح و 14 روز بعد 

پخش خواهد شد.

ایرج طهماسب با »مهمونی« به شبکه نسیم می‌آید؟

چند روزی است نامه‌ای با امضایِ اداره کل بازرگانی در فضای مجازی منتشر 
شده است. این اداره کل با اشاره به بازگشت ایرج طهماسب و برنامه محبوبش 
به قاب تلویزیون، از مدیران شرکت‌ها، صاحبان صنایع و کانون‌های تبلیغاتی 
برای ارائه درخواست خود به منظور تبلیغات انحصاری این برنامه دعوت کرد، 

تا جایگاه این تبلیغات را به بالاترین مبلغ پیشنهاد ارائه شده اختصاص دهد!
برخی از کانال‌های مجازی این گمانه‌زنی را مطرح کردند که قرار است ایرج 
طهماسب سری جدید »مهمونی« را در شبکه نسیم اجرا کند. حتی برخی نوروز 

1403 را زمان پخش این برنامه عنوان کردند. 
امیرعباس اشرف، مدیر تأمین برنامه شبکه نسیم درباره نامه‌ای که آغازگر پخش 
گمانه‌زنی‌های بازگشت ایرج طهماسب و ساخت »مهمونی« جدید در این شبکه 
تلویزیونی بوده است گفت: این نامه به شکل غیررسمی و البته به نقل از مجموعه 
دیگری از سازمان منتشر شده است که ارتباطی با شبکه نسیم ندارد و از صحت 

و سقمِ این نامه بی‌خبریم. 
وی درباره بازگشت ایرج طهماسب و توافق با شبکه نسیم برای اجرای برنامه 
»مهمونی« توضیح داد: پیرو صحبت‌های رئیس سازمان صداوسیما این سازمان 
از هنرمندانی که در چارچوب سیاست‌های فرهنگی مشغول فعالیت‌اند و در این 

راستا کار می‌کنند حمایت می‌کند. 
اشرف در پایان خاطرنشان کرد: در شبکه نسیم به طور ویژه که موضوع نشاط و 
سرگرمی را در دستور کار دارد و همیشه هم همین‌طور بوده که در تلویزیون و 

این شبکه به روی این هنرمندان باز بوده و هست.



شهردار شیراز:
آمادگی تمام قد شهرداری برای خدمات‌رسانی به 

موکب‌های ویژه اربعین
 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با همراهی جانشین فرماندهی سپاه 
فجر فارس از آماده‌سازی محل نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین بازدید کرد.

این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز با اشاره به اهمیت 
برگزاری نمایشگاه‌های فرهنگی-مذهبی در شهر »شیراز؛ سومین 
حرم اهل بیت)ع(« اظهار کرد: شیراز به‌عنوان کلان‌شهری که 
از نظر معنوی در کشور جایگاه ویژه‌ای دارد، در فعالیت‌های 
فرهنگی و مذهبی باید پیش‌قدم و سرآمد شهرهای دیگر باشد.
او با قدردانی از تلاش بی‌وقفه کمیته برگزاری نمایشگاه راهیان اربعین 
عنوان کرد: این نمایشگاه به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین موکب‌های سطح 
شیراز با محتوای متفاوت و متنوع فرهنگی به همت سپاه فجر استان فارس 
و با همکاری شهرداری شیراز آماده‌سازی شده که در نیمه شهریورماه به 
بهره‌برداری خواهد رسید. اسدی با بیان اینکه شهرداری شیراز آمادگی 
تمام قد برای خدمات‌رسانی به موکب‌های ویژه اربعین را دارد، گفت: 
همچنان که موکب حضرت احمدبن موسی)ع(‌ و ناوگان حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز ‌در مسیر پیاده‌روی مراسم جهانی اربعین در نقطه 
مرزی شلمچه خدمات ویژه‌ای به زائران حرم اباعبدا...الحسین)ع( را ارائه 
می‌کنند، در شهر شیراز نیز پیاده‌روی عظیم ویژه جاماندگان اربعین 
با برنامه‌های فرهنگی و مذهبی برگزار خواهد شد. جانشین فرماندهی 
سپاه فجر فارس نیز با بیان اینکه نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین با تلاش 
شبانه‌روزی سپاه فجر و همکاری شهرداری شیراز درحال راه‌اندازی است، 
اظهار کرد: نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین با محتواهای متفاوت نظیر 
موضوع زیست عفیفانه و تعمیق باورهای مذهبی در حال آماده‌سازی است.
شهردار منطقه ۱۱ شیراز نیز در این بازديد با بیان اینکه مکان برگزاری 
این نمایشگاه در مساحتی قریب به ۵ هکتار در این منطقه قرار دارد، 
گفت: شهرداری منطقه ۱۱ از ابتدای آماده‌سازی این زمین‌ها با کمیته 
برگزاری نمایشگاه، همکاری تنگاتنگی داشته و زیرسازی لازم را جهت 
برپایی این موکب بزرگ انجام داده است و تا پایان جمع‌آوری نمایشگاه به 
خدمت‌رسانی ادامه خواهد داد. علی فراشاییان، با بیان اینکه فعالیت‌های 
فرهنگی و مذهبی از اولویت‌های این منطقه است، تصریح کرد: در کنار 
خدمات عمرانی و اجرایی، برنامه‌های فرهنگی و مذهبی جهت تعمیق 
باورهای دینی جزو اولویت‌های کاری ما بوده و در این راستا از هیچ خدمتی 
فروگذار نبوده و به‌صورت هیئتی و جهادی به خدمات‌رسانی ادامه می‌دهیم. 
گفتنی است نمایشگاه عظیم راهیان اربعین در ۱۳ شهریورماه جهت 
بازدید شهروندان گشایش و تا ۲۵ شهریور ماه مهیای استقبال خواهد بود.

در راستای بهره‌مندی ناشنوایان استان از برنامه‌های 
سیمای فارس؛

زیرساخت حضور مترجم ناشنوایان در بخش خبری و 
دو برنامه پزشکی و اجتماعی فراهم شد 

امضای تفاهم‌نامه برای بهره‌مندی ناشنوایان استان از برنامه‌های سیمای 
فارس با امضای تفاهم نامه بین صداوسیمای فارس، اداره کل بهزیستی 
استان، شورای اسلامی‌شهر شیراز و شهرداری شیراز، ناشنوایان فارس از 

برنامه‌های سیمای فارس بهره‌مند می‌شوند.
در این مراسم که در صداوسیمای فارس برگزار شد، احمد پهلوانیان 
مدیرکل صدا و سیمای استان گفت: زیرساخت‌های حضور مترجم 
ناشنوایان در بخش خبری و دو برنامه پزشکی و اجتماعی صدا و سیمای 
فارس فراهم شده و به زودی ناشنوایان عزیز می‌توانند این برنامه‌ها را با 
زبان مخصوص خود ببینند.وی با بیان اینکه این حرکت نماد و نشانه 
است برای برنامه‌ریزی دستگاه‌های خدمات‌رسان جهت خدمت به همه 
شهروندان افزود: این شایستگی و ظرفیت وجود دارد که شهر شیراز از 
جنبه‌های زیرساختی و سخت افزاری، فرهنگی و نرم افزاری و آموزش 

حقوق شهروندی به‌عنوان شهر دوستدار معلول معرفی شود.
147 هزار معلول در فارس

مدیرکل بهزیستی فارس هم در این نشست با اشاره به وجود 147 
هزار معلول در فارس گفت: ۲۱ هزار ناشنوا در فارس زندگی می‌کنند 
و این حرکت ارزشمند در اخبار استان کار مهم و مبارکی است تا این 
قشر از جامعه به اخبار صدا و سیما دسترسی داشته باشند. هوشیار 
ابراز امیدواری کرد این حرکت امیدآفرین بزودی در دیگر برنامه‌های 
صداوسیمای فارس نیز آغاز شود. عضو شورای شهر شیراز نیز گفت: ۵۰ 
هزار معلول در شیراز هستند که نیاز به توجه ویژه دارند و در شورای 
اسلامی‌شهر شیراز ۱۶ تکلیف برای شهرداری جهت توجه به معلولان 
تنظیم و تصویب شده است. مسعود زارعی با بیان اینکه فضای خوبی 
در شهر برای معلولان ایجاد شده است، افزود: ایجاد فرهنگسرای ویژه 
معلولان، بوستان با امکانات ویژه و مناسب‌سازی شهری از جمله این 
اقدامات است و در حال حاضر نه هزار و۹۰ نقطه نامناسب در معابر اصلی 
شهر شیراز شناسایی و برای اقدام به شهرداران 11 منطقه کلانشهر شیراز 

ابلاغ شده است.

 ویژه برنامه‌های سوگواری اربعین ‌در 
حرم مطهر شاهچراغ 

به گزارش سبحان، به مناسبت اربعین سرور و سالارشهیدان حضرت 
اباعبدا... الحسین علیه‌السلام و بزرگداشت مقام شامخ شهدای حمله 
تروریستی 22مردادماه حرم مطهر، شهیدان والامقام، خادم حرم مطهر، 
غلام‌عباس عباسی و پاسدار مدافع امنیت، محمد جهانگیری، در روز 
مراسم عزاداری با حضور زائران و مجاوران این بارگاه منور، سه‌شنبه و 
چهارشنبه، 14 و 15 شهریور 1402، بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء، در 
شبستان امام خمینی)ره( برگزار می‌شود. در این مراسم حجت‌الاسلام 
و‌المسلمین یاسین حسین‌آبادی، معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران 
به ایراد سخن خواهد پرداخت و مداحان اهل بیت )ع(، برادران سید 
حسین فتح اللهی، محمد شریف زاده و حسن پورحسن، مرثیه سرایی 
می‌کنند.گفتنی است، 15 شهریورماه، در صبح روز اربعین، از ساعت 
8:30، عاشقان و دلدادگان ثارا...، در قالب دسته‌جات عزاداری، از میدان 
امام حسین)ع( به سمت حرم مطهر حضرت احمدبن موسی علیهماالسلام، 
حرکت و ضمن اجتماع در بارگاه منور سیدالسادات الاعاظم و عزاداری و 

مرثیه‌سرایی، نماز ظهر اربعین را در حرم مطهر، اقامه می‌کنند.

بهره‌برداری از دو پروژه آبرسانی در لامرد 
به گزارش سبحان، همزمان با ششمین روز از هفته گرامیداشت خدمات 
دولت، در مراسمی با حضور احمد خضری، سرپرست فرمانداری دو پروژه 
آبرسانی در بخش چاهورز با صرف اعتباری بالغ بر ۷۵ میلیارد ریال در 
مدار بهره‌برداری قرار گرفت. مدیر امور آبفا شهرستان لامرد با تشریح 
پروژه‌های مذکور اظهار داشت: پروژه‌های آبرسانی بخش چاهورز شامل: 
حفر، تجهیز و برق‌رسانی چاه شهرچاهورز و اصلاح و بازسازی شبکه 
آب شرب روستاهای دهبان و دهنو به طول ۵۵۰۰ متر می‌باشد که با 

بهره‌برداری از آن ۳۲۵۰ مشترک از مزایای آن منتفع می‌گردند.

قطع موقت آب؛ جمعه دهم شهریور
به گزارش سبحان، به علت تعمیرات از ساعت 23 روز جمعه دهم 
شهریور تا ساعت 19 روز شنبه یازدهم شهریور مناطق: بلوار عدالت 
جنوبی خیابان تندگویان، خیابان بنی‌هاشمی، خیابان حجاب، شهرک 
فرهنگیان و تمامی فرعی‌های منشعب در محدوده مذکور با قطع یا افت 
فشار آب روبرو خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان ساکن در مناطق 
یاد شده، درخواست می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را 
قبلًا ذخیره نموده و مصارف غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در جریان سفر به تهران با رئیس سازمان 
صدا‌و‌سیمای جمهوری اسلامی دیدار و تفاهم‌نامه 
سه جانبه سازمان صدا و سیما، استانداری فارس 

و شهرداری شیراز به امضا رسید.
در جریان این دیدار یک تفاهم نامه همکاری 
سه جانبه بین سازمان صدا و سیما، استانداری 
فارس و شهرداری شیراز با موضوع تقویت و 
گسترش همکاری‌های متقابل برای پیشبرد 
اهداف مشترک در استان فارس به امضای 

طرفین رسید.
این تفاهم نامه در چهار محور همکاری شامل 
»تقویت فعالیت‌های فرهنگی و رسانه‌ای در 
استان با استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
مشترک«، »حفظ و ارتقاء کمی و کیفی 
جایگاه صدا و سیمای فارس در سطح استانی 
 و ملی با حمایت معنوی و مادی طرفین«، 
»توجه بیش از پیش به ظرفیت‌های دینی، 

علمی، تاریخی، فرهنگی و هنری استان فارس 
در رسانه ملی« و »همکاری شایسته در پیشبرد 
اهداف، برنامه‌ها و برنامه ریزی‌های طرفین 
 در راستای خدمت به مخاطبین هدف« به 
امضا رسید. همچنین مقرر شد سازمان صدا و 
سیما، استانداری فارس و شهرداری و شورای 
اسلامی شهر شیراز در قالب تفاهم‌نامه مشترک 
در اجرای بخشی از پروژه‌های عمرانی به ویژه 
تکمیل بزرگراه سردار سلیمانی مشارکت داشته 

باشند.
 اطلاع رسانی و مدیریت افکار عمومی بسیار 

خوب در حادثه تروریستی شاهچراغ
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسامی در ابتدای این دیدار، 
 ضمن تسلیت حادثه تروریستی حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( گفت: مدیریت این حادثه 
تروریستی بسیار هوشمندانه بود و مجموعه 
مدیریت ارشد استان به ویژه شخص استاندار 

فارس در اطلاع‌رسانی و مدیریت افکار عمومی 
با همراهی مجموعه صدا و سیمای استان بسیار 
خوب عمل کردند.وی افزود: این بلوغ و پختی که 
در مدیریت افکار عمومی و این حادثه اتفاق افتاد 

جای شکرگذاری و خدا قوت دارد.
 اطلاع رسانی به موقع دهان دشمن را بست

استاندار فارس نیز در این دیدار ضمن قدردانی 
از تلاش‌های صدا و سیمای مرکز فارس در 

اطلاع‌رسانی در خصوص حادثه تروریستی در 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( گفت:

در جریان اطلاع‌رسانی این حادثه با همکاری 
صدا و سیما و سایر رسانه‌ها خیلی خوب و 
متفاوت اقدام شد و این عملکرد ابتکار عمل 
را از دشمن گرفت و دهان آنها را در انحراف 
 افکار عمومی و دروغ پردازی در خصوص این 
حادثه بست. محمد‌هادی ایمانیه افزود: صدا 
و سیما به عنوان سخنگو و مدافع نظام عمل 
می‌کند و امیدواریم ما هم در استان بتوانیم 
به سهم خودمان کمک کنیم که این مجموعه 
بتواند بهتر به وظایف خود عمل کند. وی ادامه 
داد: مسائل بسیاری در استان وجود دارد و به 
عنوان مسئول ارشد اجرایی استان مکلف هستم 
که مشکلات تمام مجموعه‌ها را حل کنم. آنچه 
که در توان مدیریت استان است را حاضرم به 
میدان بیاورم و مشکلات صدا و سیما را نیز 

مرتفع نمایم.

رئیس رسانه ملی در دیدار با استاندار فارس گفت:

مدیریت حادثه تروریستی شاهچراغ بسیار هوشمندانه بود

به گزارش سبحان، ملاقات مردمی و دیدار با فعالان اقتصادی و 
سرمایه گذاران، تشکیل شورای اداری در سفر رسمی شهرستانی 

استاندار فارس‌ به شهرستان بختگان انجام شد. 
 روز گذشته با حضور محمد‌هادی، ایمانیه استاندار فارس و 
معاونین ایشان جلسه با فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران، شورای 

اداری انجام پذیرفت. 
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس با 
اشاره به اینکه در جلسه شورای اداری رفع موانع برخی معادن 
و صنایع شهرستان بختگان بررسی شد، گفت: وجود منابع 
 عظیم انواع مواد معدنی در استان همچنین شناسایی مقدماتی 
مواد معدنی در سطح شهرستان‌های استان به عنوان یک مزیت و 
نقشه راه برای فعالیت‌های اکتشافی جدید از جمله شاخص‌های 

بخش معدن استان است.
وی با تأکید بر وجود ظرفیت‌های بالقوه معادن درمنطقه بختگان 
اظهار داشت: فرآوری علمی مواد معدنی‌ در راستای جلوگیری از 
خام فروشی، افزایش ارزش افزوده مواد معدنی و زمینه رشد و 

شکوفایی اقتصادی استان است.
 ایزدی درادامه افزود: هم اکنون تعداد ۲۰ واحد فعال صنعتی 
دارای پروانه بهره‌‌برداری با اشتغال  ۲۸۱ نفر در شهرستان 

بختگان درحال فعالیت هستند. 
مدیرکل صنعت ، معدن و تجارت استان فارس بیان کرد: 
در شهرستان ‌بختگان‌تعداد۴۷جواز تأسیس با پیش‌بینی 
حدود هفده هزار۹۵۵ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و بیش 

از ۹۶۰ نفر اشتغال در زمینه‌های سایر محصولات کانی غیر 
فلزی، محصولات لاستیک و پلاستیک، ساخت منسوجات، 
 ساخت فلزات اساسی، ماشین آلات و دستگاه‌های برقی، 
سایرفعالیت‌های خدمات مهندسی، استخراج کانه‌های فلزی 

صادرشده است.
 ایزدی گفت: شهرستان بختگان دارای تعداد ۱۹ معدن فعال با 
ذخیره قطعی۲۸ میلیون تن با اشتغال ۴۷۹ نفر است که در این 
شهرستان نیز تعداد ۱۰ فقره پروانه اکتشاف صادرشده است. 
انواع ماده معدنی شهرستان بختگان شامل دونیت، منگنز، سنگ 

چینی، کرومیت، سنگ مرمریت است.
وی در پایان افزود: شهرستان بختگان دارای تعداد بیش از یک 
هزارو ۱۳۰ فقره صنوف تولیدی، توزیعی، خدماتی، خدمات فنی 

همچنین تعداد ۸ اتحادیه و یک اتاق اصناف است.

مدیرکل صمت استان فارس در جلسه موانع معادن و صنایع بختگان مطرح کرد:  

فرآوری علمی مواد معدنی‌ در راستای جلوگیری از خام فروشی

به گزارش سبحان، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فراجا 
گفت: درس بزرگ شهدای عزیز به همه ما این است که 
خدمت خود را صادقانه، بی منت، با روحیه جهادی و 

تلاش شبانه روزی به مردم ارائه دهیم. 
حجت الاسلام‌و‌المسلمین سید علیرضا ادیانی، در 
 مراسم گرامیداشت هفته دولت در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع(، ضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد 
و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، اظهار داشت: شهیدان 
 »رجایی« و »باهنر« دو عنصر شایسته و کم نظیر
 انقلاب و امام راحل و شخصیت‌هایی بی بدیل و کم 
نظیر بودند. وی با تشریح یک روایت از امام خمینی )ره( 
پیرامون موضوع شهادت، گفت: همه شهدای عزیز ما از 
جمله شهیدان »رجایی« و »باهنر« و 42 شهید گرانقدر 
مجموعه انتظامی در سال جاری از مصادیق بیانات نورانی 

امام راحل هستند.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فراجا با بیان اینکه شهید 
»رجایی« توانست دولت در تراز اسلامی را برای همگان 
هویدا کند، افزود: دولت کنونی جمهوری اسامی ایران 
یک دولت مردمی، انقلابی، پایبند به ارزش‌ها و اصول و 
خدمتگزار به مردم است که همه توان خود را در برابر با 
جبهه کفر به کار گرفته است. حجت الاسلام‌و‌المسلمین 
ادیانی گفت: بزرگترین دستاورد ملت ایران اسامی 
در انتخاب رئیس جمهور این است که در این دولت 
کوچکترین خدشه ای به اصول‌ها و ارزش‌های انقلاب 
اسلامی وارد نشده است و بحمدا... کارنامه ای بسیار 
درخشان و قابل قبول دارند. وی با اشاره به اینکه امروز 
ایران اسلامی از قدرت منطقه‌ای فراتر رفته است، افزود: 
اگر شهید »سلیمانی« و میدان مقاومت نبودند، امروز 
باید در داخل کشور با دشمنان مقابله می‌کردیم. رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی فراجا اظهار داشت: امروز به 
تعبیر سردار شهید »سلیمانی«، دشمنان اگر حرکتی 
بر علیه ما شروع کنند، پایان آن را ما رقم می زنیم. 
حجت الاسلام‌و‌المسلمین ادیانی تصریح کرد: به عنوان 
یک سرباز کوچک در مجموعه انتظامی کشور عرض 
می‌کنم که درس بزرگ شهدای عزیز به همه ما این است 
که خدمت خود را صادقانه، بی‌منت، با روحیه جهادی و 

تلاش شبانه‌روزی به مردم ارائه دهیم.

به گزارش سبحان، همزمان با گراميداشت هفته 
دولت 4طرح صنعتي و زيرساختي در شهرك 
صنعتي خرامه با اعتباري افزون بر  ۱۴۰ميليارد 

تومان افتتاح يا عمليات اجرايي آنها آغاز شد.
در اين مراسم كه معاون هماهنگي عمراني 
استاندار فارس، نماینده مردم شهرستان‌های 
خرامه، کوار و سروستان در مجلس شورای 
اسلامی، مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس و فرماندار و مسولان شهرستان خرامه 

حضور داشتند.
طرح‌هاي سردخانه دو مداره زیرصفر و بالای 
صفر با ظرفیت ۴۰۰۰تن  با اشتغال 15نفر 
و سرمايه گذاري 90ميليارد تومان و واحد 
تولیدی نوار پلیمری با سرمايه‌گذاري 30ميليارد 
تومان و اشتغال 15نفر افتتاح و کلنگ عمليات 
اجرايي طرح‌هاي زيرساختي احداث مسیل، 
جدول‌گذاری زون کارگاهی و خیابان‌های 
شهرک صنعتي  با اعتبار ۵ميليارد تومان و نيز 

طرح صنعتي واحد بسته‌بندی مواد غذایی با 
15ميليارد تومان به زمین زده شد.

مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در 
اين مراسم  با اشاره به اقدامات انجام شده در 
زمينه توسعه و تكميل  زيرساخت‌ها در شهرك 
صنعتي خرامه با هدف فراهم كردن شرايط  به 
منظور جذب سرمايه‌گذار گفت: تاکنون ۳۶پروژه 
زیرساختی در این شهرک صنعتی  اجرا و 
بستر توسعه صنعتي و ايجاد اشتغال پايدار در 

شهرستان محروم خرامه را ايجاد كرده است.
سيد مصطفي‌هاشمي با اشاره به بهره‌برداري 
از  طرح‌هاي صنعتی و تولیدی كه به بهره 
رسيدند گفت: اين موضوع بيانگر اين است 
كه روند استقرار و بهره‌برداري از  واحدهاي 
صنعتي در اين شهرك صنعتي شتاب گرفته و 
 شهرستان خرامه در مسير توسعه صنعتي قرار

گرفته است.
وی افزود: یکی از این طرح‌ها که نخستین 
طرح  سردخانه‌ای شهرستان خرامه نیز محسوب 
محصولات  ۴هزارتن  نگهداری  ظرفیت  می‌شود، 
کشاورزی و مواد غذایی را در فاز نخست خود 
ایجاد کرده که می‌تواند ظرفیت خوبی را برای 
ذخیره و نگهداشت محصولات کشاورزی 
شهرستان فراهم کند و با در بخشی دیگری 

از این مجموعه با راه‌اندازی خطوط تولید در 
بخش‌های بسته‌بندی خشکبار نظیر پسته و 

انجیر نیز فعالیت خواهد کرد.
وی تصریح کرد: در فازهای بعدی این کارخانه 
نیز فراوری محصولات کشاورزی نظیر انار 
 و نیز تولید انواع ترشیجات و شوریجات 

راه اندازی می‌شود.
هاشمی در ادامه به افتتاح طرح تولید نوار  
پلیمری اشاره کرد و گفت: این واحد نیز که در 
مدت زمان ۱۰ماه ساخته شده، علاوه بر تأمین 
نیازهای استان، ظرفیت تأمین نیاز استان‌های 

دیگر نیز خواهد داشت.
مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
در ادامه با اساره به فراهم‌بودن زیرساخت‌های 
تولید در شهرک صنعتی خرامه، افزود: در 
بخش اعتبارات زيرساختي نيز نگاه ويژه‌اي 
به اين شهرك صنعتي شده است و طرح‌هاي 
مختلفي نظير شبکه فاضلاب، روشنایی معابر، 
شبکه داخلی گاز و شبکه داخلی آب با اعتبار 
۲۰میلیارد تومان در دوسال اخير به بهره‌برداري 

رسيده است.
 وی گفت: ۳طرح زیرساختی جدید نظیر 
جدول‌گذاری، آسفالت، تکمیل شبکه برق نیز در 

دستور کار قرار گرفته است.

مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
با بيان اينكه سرمايه‌گذاري در شهرك صنعتي 
خرامه با توجه به افق توسعه شهرستان، توسعه و 
تكميل راه‌هاي مواصلاتي، استقرار صنايع بزرگ 
نظير سيمان و فولاد و فاصله نزدكي با مركز 
استان، از آينده مناسب و توجيه فني و اقتصادي 
مناسبي برخوردار است، گفت: هم اينك بخش 
زیادی از ظرفيت استقرار واحدها در اين شهرك 
صنعتي تكميل شده و تاكنون 120قرارداد 
سرمايه‌گذاري در اين شهرك صنعتي منعقد 
شده و 36هكتار زمين صنعتی  نيز واگذار شده 

است. 
وی افزود: درحال حاضر ۹واحد بهره‌بردار با 

۲۰۰نفر اشتغال نیز در مرحله فعالیت است.
مدير عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
افزود: با توجه به افق توسعه صنعتی در شهرستان 
و بستر سازی برای جذب سرمایه‌گذاری سرریز 
مرکز استان، طرح توسعه شهرک صنعتی به 
مساحت ۳۰۰هکتار نیز درمرحله پیگیری است 
که باالحاق به مساحت ۹۷ هکتاری ،مجموع 
مساحت شهرک صنعتی به ۳۹۷هکتار افزایش 

خواهد یافت.
وی همچنین از تخصیص ۲۵لیتر بر ثانیه 
تخصیص آب از خط انتقال درودزن خبر داد و 

گفت:گام‌های مؤثری برای ارتقا و توسعه کمی و 
کیفی زیرساخت‌ها برداشته شده است که این 

روند تداوم دارد.
افتتاح و آغاز عمليات اجرايي 5طرح صنعتي در 

شهرك صنعتي قيروكارزين
همچنين به همين مناسبت و با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس ۳طرح 
صنعتی و زيرساختي در شهرك صنعتي 
قيروكارزين   با ۲۸میلیارد و ۷۰۰میلون تومان  
افتتاح و عملیات اجرایی دو طرح زیرساختی 

نیزبا ۵میلیارد و ۳۰۰میلیون تومان آغازشد.
اعتبار کل  این طرح‌ها در مجموع  ۳۴میلیارد 

تومان است.
با بهره‌برداری از این دو طرح برای ۱۱نفر 
اشتغال ایجاد شده است. همچنین طرح  
زیرساختی جدول‌گذاری، زیرسازی و آسفالت 
بخشی از شهرک صنعتی نیز با اعتبار ۶میلبارد و 

۷۰۰میلیون تومان به بهره‌برداری رسید.
در این مراسم عملیات اجرایی طرح‌های 
ساختمان آتش‌نشانی و اداری با ۴میلیارد و 
۳۰۰میلیون تومان اعتبار و خط انتقال فیبر 
نوری با یک میلیارد تومان نیز آغاز وکلنگ 

عملیات اجرایی این طرح‌ها به زمین زده شد.

به گزارش سبحان، روح‌ا... رنجبری، مدیر گروه امور سینمایی 
و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
فارس، گفت: با هدف نمایش آثار ارزشمند فیلم‌های گروه 
هنر و تجربه، هفته فیلم هنر و تجربه در شیراز به پایان رسید 
و در این رویداد هنری؛ سینما فرهنگ میزبان اکران 11 فیلم 
و 4 کارگاه‌ها آموزشی برای علاقه‌مندان و فیلمسازان و اهالی 

سینمای تجربی گردید.
با اشاره به اینکه، شهر شیراز در روزهای چهارم تا هفتم 
شهریورماه جاری میزبان فیلم‌سازان و فعالین در این حوزه 
بود، افزود: در قالب این برنامه فیلم‌های صحنه آخر، دوار، 
حرف آخر، مهاجران، پسر انسان، ایمو، مشق امشب، مقیمان 
ناکجا، کاپیتان من، فلینی هرگز پایان نمی یابد و پیتر سلرز 

به نمایش در آمدند.
وی بیان داشت: مراسم افتتاحیه این رویداد سینمایی در روز 
چهارم شهریور با نمایش صحنه آخر در سینما فرهنگ برگزار 
شد و برای این هفته، برگزاری چهار کارگاه تخصصی در نظر 
گرفته شده بود. مدیر گروه سینمایی فرهنگ و ارشاد فارس 
گفت: هفته فیلم هنر و تجربه به همت گروه سینمای هنر و 
تجربه مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویا نمایی 
و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با مشارکت 

و همراهی انجمن سینمای جوانان استان، خانه فیلمسازان 
انقلاب اسامی فارس، سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی 
شهرداری شیراز، مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب 

کشور و مجموعه سینما فرهنگ برگزار گردید.
رنجبری در پایان اظهار کرد: کارگاه‌های انتقال تجربه با 
حضور احمدرضا درویش، کارگردان فیلمهای سینمایی دوئل 
و رستاخیز و.. کارگاه تصویربرداری و نورپردازی خلاقانه در 
فیلم با حضور استاد ‌هاشم مرادی، کارگاه مستند علمی با 
حضور استاد سیاوش صفاریان‌پور و کارگاه انتقال تجربه معنا 

و فرم در سینما با حضور استاد علی رویین تن برپا شد.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف زندان عادل‌آباد 
و بازداشتگاه مرکزی شیراز اظهار کرد: زندان عادل ‌ شیراز 
افزون بر 60 سال قدمت دارد و بخش‌هایی از آن به مرور 
فرسوده شده است، از دیگر سو زندان در بافت مسکونی و 
شهری قرار گرفته که بر اساس برنامه توسعه کشور، انتقال 
زندان‌ها از بافت مسکونی به بیرون از شهرها از تکالیف مهم 
به شمار می‌آید، از این رو بنده و این هیئت موضوع تأمین 
زمین مناسب برای ساخت زندان جدید و انتقال آن به خارج 
 از شهر را به‌صورت جدی در دستور کار قرار داده و به زودی 
طی جلسه‌ای در حضور وزیر مسکن و شهرسازی، آن را 

پیگیری خواهیم کرد.
وی همچنین با اشاره به قدمت و فرسودگی بخشی از اماکن 
زندان بر ضرورت نوسازی بازسازی و بهسازی آن تأکید 
کرد و گفت: همانطور که در اسام و قانون برای زندانیان 
حق و حقوقی تعیین شده و تأمین مکان مناسب نگهداری، 
طبقه‌بندی زندانیان و آموزش و توانمندسازی آنان از جمله 
این حقوق محسوب می‌شود، نسبت به تأمین اعتبارات لازم 
برای بازسازی برخی از اماکن اندرزگاهی و خدماتی در زندان 
عادل‌آباد شیراز و بازداشتگاه مرکزی شیراز نیز تا حصول نتیجه 

مساعدت لازم به‌عمل خواهد آمد.
استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود با اذعان بر 
سختی و پر مسئولیت‌بودن کار زندانبانی و نگهداری اصلاح 
مجرمان، تصریح کرد: اول توصیه‌ام به همکاران عزیز در اداره 
زندان این است، حالا که این توفیق بزرگ به شما نصیب 
شده که بتوانید کمکی کنید در هدایت سایر هموطنانتان و 

همنوعانتون، از این فرصت خدادادی استفاده کنید. 
ایمانیه عنوان کرد: توفیق خدمت و کار در زندان جای 
بسیار بسیار ارزشمندی است، زیرا کسی به که زندان وارد 
می‌شود، میزان نصیحت پذیری‌اش افزایش پیدا می‌کند، 
 گردن کشی و آن شرایط طغیانی که در مقابل احکام الهی 
و احکام مدنی و قانون داشته کاهش پیدا می‌کند و این 
نصیحت پذیری فرصتی است برای همکاران ما در زندان که 
بتوانند با نگاه منصحانه، دلسوزانه، عالمانه و با دانش نسبت 
اصلاح رفتار و اندیشه مجرمانه آنان اقدام کند که این کار دارای 

اجر و ثواب بسیار بالایی است.
استاندار فارس خاطرنشان کرد: البته حاکمیت نیز نسبت به 
خدمات کارکنان زندان، در جبران خدمات آنان و همچنین 
حمایت از برنامه‌های اصاح تربیتی مجرمان تکالیفی را 

داراست که امید است بتوانیم به درستی به آن عمل کنیم.

استاندار فارس: 

پیگیر انتقال زندان عادل‌آباد شیراز به خارج از شهر هستم

همزمان با گراميداشت هفته دولت طرح‌هاي مختلف توليدي -صنعتي
 در سطح نواحي صنعتي استان آغاز شد

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فراجا:

درس بزرگ شهدای خدمت صادقانه به مردم است

مدیر گروه امور سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

سالروز انفجار تروریستی در دفتر نخست‌وزیری؛

شهید رجایی و شهید باهنر، کتاب‌ها و روایت‌ها

کتاب »چراغ صبح« روایتی خواندنی از زندگی اوست. اویی که مدتی کوتاه در 
ارتش شاهنشاهی خدمت کرد و بعد عطای آن را به لقایش بخشید. انقلابی 
شد و زندگی‌اش را وقت نجات کشوری کرد که در استبداد و وابستگی گرفتار 
شده بود. می‌خوانیم: چند ماه بعد از واقعه ۲۸ مرداد، نیروی هوایی عده‌ای 
از پرسنل خود را به نیروی زمینی فرستاد. هیچ‌کس علت را نمی‌دانست. بعد 
از این قضیه محمدعلی احساس کرد که دیگر به‌هیچ قیمتی نمی‌تواند در 
رخت نظامی باقی بماند. صادق می‌گفت: »شترسواری که دولا دولا نمی‌شود. 
مخالف تاج و تخت که محافظش نمی‌شد.« اما محمدعلی می‌دانست که اگر 
این لباس را به تن نداشت، نصف راهی را که اکنون آمده بود، نمی‌توانست 
بیاید. هرچند که دلش می‌خواست بهانه‌ای پیدا کند و دیگر از این رخت، 

بیرون بیاید. تبعید به نیروی زمینی، این بهانه را به دست محمدعلی داد.
  شهید رجایی، سیر و سلوک در مسیر دشواری‌ها

ناگفته نماند که کتاب »چراغ صبح« به قلم اصغر فکور تألیف شده و کار نشر 
آن را انتشارات سوره مهر انجام داده است. اما ماجرای جدایی شهید رجایی از 
ارتش چنین ادامه می‌یابد: آن‌ها نامه‌ای برای فرماندهی نیرو نوشته و خواسته 
بودند که ترتیب بازگرداندن‌شان به نیروی هوایی داده شود. جواب چنین بود: 
»یا در همان جایی که هستید به خدمت ادامه بدهید و یا استعفا بدهید.« 
دو روز بعد محمدعلی استعفا داد. این جوری، هیچ شکی را برنمی‌انگیخت. 
روز از نو، روزی از نو. باز باید می‌رفت دنبال کار. خوشحال بود که توانسته 
بود در این مدت، دیپلم ریاضی‌اش را بگیرد. نیمه دوم سال ۱۳۳۴ نزدیک 
می‌شد. محمدعلی در شهریور دیپلم گرفته بود. فرصتی برای دانشگاه رفتن 
نبود، اما آموزش متوقف نشده بود. شب‌ها می‌رفت به مسجد »هدایت« و پای 
صحبت‌های طالقانی می‌نشست. معنی و مفهوم رسالت را در همان‌جا فهمید. 

در همان‌جا بود که آتش عشق به جانش شعله انداخت. 
زندگی دشواری داشت و در گذر از این دشواری‌ها، به مردی صبور و 
خودساخته تبدیل شد. در مبارزه با شاه، زحمت بسیار کشید و دو بار 
هم زندانی شد. فکور در کتابش به این فراز و نشیب‌ها می‌پردازد و برخی 
تجربیات قهرمانش را با تفصیل و تعمیق بیشتر روایت می‌کند. »جعبه انگور 
را روی دوش گذاشت و به‌طرف ماشین‌هایی راه افتاد که به سمت قزوین 
می‌رفتند. باید قبل از ساعت هشت، اعلامیه‌ها را به ابراهیم می‌رساند. صف 
طولانی بود. همه در انتظار اتوبوس بودند. مردم خسته بودند. بعضی از آن‌ها 
خمیازه می‌کشیدند و معلوم بود که اگر پایشان به داخل اتوبوس برسد، 
خواب‌شان خواهد برد. انگورها نرسیده بودند. آن‌قدر که هوس ناخنک زدن 
را به ظن کسی نیاورند. اعلامیه‌ها به‌طور دقیق، در برگ مو پیچیده شده و 

زیر انگورها قرار داشتند.« 
سپس می‌نویسد: »سرانجام اتوبوس از راه رسید. محمدعلی سوار شد و بی‌توجه، 
جعبه انگور را هم به دنبال خودش کشید. وقتی در صندلی‌اش جا می‌گرفت، 
چشم‌هایش را بست، بی‌آنکه بداند دو چشم کنجکاو، از آیینه نگاهش می‌کنند. 
آفتاب بهاری، گرمای لذت‌بخشی داشت. محمدعلی مدتی خوابید و بعد چشم 
که باز کرد، به ناگهان متوجه شد که راننده از توی آیینه او را می‌پاید. بی‌آنکه 
چیزی به رو بیاورد، لحظه‌ای جعبه را نگاه کرد و بعد باز به پشت سر راننده 
چشم دوخت. راننده، موهای مجعد داشت و صورت تراشیده‌اش برق می‌زد. 

احساس بدی پیدا کرده بود محمدعلی. نگاه راننده اذیتش می‌کرد...«
اما چنان که می‌دانیم، شهید رجایی تنها قربانی آن اقدام تروریستی نبود. 
انفجار آن بمب به شهادت پنج نفر، از جمله محمدجواد باهنر که به تازگی 
مسئولیت نخست‌وزیری را پذیرفته بود، انجامید. شهید باهنر مرد علم بود و 
در تمام سال‌های مبارزه با رژیم سلطنتی، از تحقیق و مطالعه غفلت نمی‌کرد. 
به جز دروس طلبگی، در علوم تربیتی و الهیات تحصیل کرده بود و دستی 
هم در تدریس و تألیف داشت. به فرمان حضرت امام )ره( با شورای انقلاب 
همکاری کرد و یکی از اعضای اصلی آن بود. پس از انقلاب نیز جزء نمایندگی 
مجلس، در وزارت آموزش و پرورش نیز منشأ خدمات بسیاری شد. پس از 
شهید بهشتی، به دبیری حزب جمهوری اسلامی انتخاب شد و سپس عنوان 
نخست‌وزیری را پذیرفت. تقدیرش شهادت بود و به گفته برخی از نزدیکانش، 
چیزی کمتر از آن برایش متصور نبود. کتاب »خورشید کویر« از تولیدات نشر 
شاهد، به مرور فصول مهم زندگی ایشان اختصاص دارد و بر وجوه مختلف 

شخصیت این شهید صدر انقلاب درنگ می‌کند. 
اما انفجار تروریستی در دفتر نخست‌وزیری که ضربه‌ای به نظام نوپای اسلامی 
بود و به محکی جدی برای اثبات استحکام پایه‌های آن تبدیل شد، از مهم‌ترین 
حوادث سال‌های نخست‌ جمهوری اسلامی است. سعید زاهدی در کتاب »یک 
روایت معتبر درباره انفجار دفتر نخست‌وزیری« )انتشارات به‌نشر( از این ماجرا 
می‌نویسد و می‌کوشد ابعاد پنهان این جنایت را معلوم کند. زاهدی برای 
رسیدن به بهترین نتیجه، ضمن مرور اسناد و مدارک و شواهد موجود، روایت 
کسانی را که اطلاعاتی درباره این ماجرا داشتند می‌شنود و رگه‌های حقیقت را 

از میان مجموعه‌ای از ابهامات و پرسش‌ها بیرون می‌کشد.

این اولین عکس رسمی از پیکسل ۸ پرو است!
فن‌آوری

گوگل اولین عکس رسمی از گوشی پرچم‌دار پیکسل 
۸ پرو را فاش کرد. پیکسل جدید قرار است حدوداً 

دو ماه دیگر رونمایی شود.
افشای جزئیات گوشی‌های هوشمند پیش از 
رونمایی رسمی، برایمان عادی شده است؛ اما 
گوگل در زمینه‌ محرمانه‌نگه‌داشتن اطلاعات 
بسیار بدتر از شرکت‌های دیگر عمل می‌کند. بارها 
دیده‌ایم که اطلاعات رسمی، تصاویر واقعی و حتی 
 جعبه‌گشایی گوشی‌های پیکسل قبل از رونمایی 

فاش می‌شود.
درحالی‌که پیش‌تر رندرهای دقیقی از پیکسل ۸ پرو 

دیده بودیم، این بار گوگل دست‌به‌کار شده است تا در 
اتفاقی به‌ظاهر تصادفی، اولین عکس واقعی و رسمی 
از پرچم‌دار جدیدش را منتشر کند. تصویر پیکسل ۸ 
پرو در یکی از صفحات داخلی گوگل که برای تبلیغ 

خدمات اشتراکی راه‌اندازی شده است حضور دارد.
تصویر واقعی Google Pixel 8 Pro شباهت 
بسیار زیادی به رندرهای قبلی دارد، اما این بار 
رنگ دستگاه خودنمایی می‌کند. ظاهراً پرچمدار 
 جدید گوگل قرار است در رنگی شبیه‌به سرامیکی 

تولید شود.
نمای پشتی پیکسل ۸ پرو قرار است میزبان نواری 
افقی باشد که روی آن حفره‌ای بیضی برای دوربین 
دیده می‌شود. این سبک طراحی که به امضای گوگل 
تبدیل شده است را در چند نسل اخیر از گوشی‌های 

پیکسل دیده‌ایم.
گوگل احتمالاً نسل جدید گوشی‌هایش را مهر امسال 
رونمایی می‌کند. قیمت گوشی گوگل پیکسل ۸ پرو 
احتمالاً بیشتر از نسل قبل خواهد بود. مواردی مثل 
سخت‌افزار قدرتمندتر و دوربین بهتر روی قیمت 

موبایل جدید گوگل اثر می‌گذارد.

 عبور قایق حامل پناهجویان از کانال مانش

عکس خبر

  مسابقات ملی چندگانه رزمی علمداران ولایت - مازندران

   زائر اولی‌های اربعین حسینی )ع(

  عبور یک مار از جاده‌ای روستایی - اورگان آمریکا

 قرص کامل ماه- شهر سن پترز بورگ روسیه

خودروهایی ژاپنی که صنعت خودروسازی را متحول کردند
خودرو 

دانستنی

افزایش ریسک‌پذیری با خوردن این میوه

آیا تا به حال در مورد عوارض جانبی بالقوه‌ای که ممکن 
است مصرف مسکن‌ها برای شما داشته باشد، فکر 

کرده‌اید؟
در اینجا برخی از عوارض جانبی رایج مصرف روزانه 

مسکن‌ها آورده شده است:
  مشکلات گوارشی

استفاده منظم از مسکن‌ها، به‌ویژه داروهای ضدالتهاب 
غیراستروئیدی )NSAIDs( مانند ایبوپروفن و ناپروکسن، 
می‌تواند مخاط معده را تحریک کرده و منجر به ورم معده، 
زخم، یا خونریزی گوارشی شود و استفاده طولانی مدت 

ممکن است خطر ابتلا به این شرایط را افزایش دهد.
  آسیب کلیوی

برخی مسکن‌ها، به‌ویژه NSAIDها، می‌توانند بر کلیه‌ها 
فشار وارد کنند و استفاده طولانی مدت از آن‌ها ممکن 
است منجر به آسیب کلیه شود یا مشکلات کلیوی موجود 

را بدتر کند.
  آسیب کبدی

دوزهای بالا یا استفاده طولانی مدت از برخی مسکن‌ها، 

مانند استامینوفن )پاراستامول(، می‌تواند برای سلامت 
کبد مضر باشد، در افراد مبتلا به بیماری‌های کبدی 

وضعیت موجود را بدتر کند.
  خطرات قلبی عروقی

NSAID ها با افزایش خطر مشکلات و مسائل قلبی 
عروقی، مانند حملات قلبی و سکته مغزی، به‌ویژه در افراد 
با سابقه بیماری قلبی یا افرادی که در معرض خطر قلبی 

عروقی بالاتری هستند، مرتبط است.
مؤسسه کیفیت و کارایی در مراقبت‌های بهداشتی 
)IQWiG( شواهدی را پیدا کرده است که نشان می‌دهد 
در صورت استفاده از مسکن‌ها حتی برای مدت زمان 
کوتاه‌تر، خطر مشکلات سلامت قلبی عروقی ممکن است 
افزایش یابد. این تأثیر به‌ویژه برای افرادی که از قبل یک 

بیماری قلبی دارند قابل توجه است.
  افزایش خطر خونریزی

مسکن‌ها می‌توانند بر لخته شدن خون تأثیر بگذارند و 
خطر خونریزی را افزایش دهند که ممکن است برای 
افرادی که از داروهای رقیق‌کننده خون استفاده می‌کنند 

یا مبتلایان به اختلالات خونریزی نگران‌کننده باشد.
  مصرف بیش از حد دارو سردرد

استفاده مکرر از مسکن‌ها، به‌ویژه آنهایی که حاوی کافئین 
هستند، ممکن است منجر به سردرد ناشی از مصرف بیش 
از حد دارو شود و چرخه‌ای از وابستگی به دارو را ایجاد 

کند.
  دردهای بازگشتی

در برخی موارد، استفاده مکرر از مسکن‌ها می‌تواند منجر 
به پدیده‌ای به نام درد برگشتی شود که در آن درد پس از 

از بین رفتن دارو برمی‌گردد و تشدید می‌شود.
  عکس‌العمل‌های آلرژیتیک

برخی از افراد ممکن است واکنش‌های آلرژیک به 
مسکن‌ها داشته باشند که می‌تواند از بثورات پوستی 

خفیف تا واکنش‌های آنافیلاکتیک شدید متغیر باشد.
  تداخل با سایر داروها

مسکن‌ها می‌توانند با داروهای دیگر تداخل داشته باشند 
و منجر به عوارض جانبی بالقوه یا کاهش اثربخشی سایر 

داروها شوند.

پزشکی

اگر هرروز مُسکن مصرف کنیم چه می‌شود؟

 تن ماهی به همراه تخم‌مرغ به‌هیچ وجه ترکیب مناسبی 
نیست! حتی در طب سنتی نیز گفته شده که از مصرف 

ماهی و تخم‌مرغ اجتناب کنید.
 شاید شما یکبار تن ماهی با تخم‌مرغ را امتحان کرده 
باشید، حقیقتاً وقتی تخم‌مرغ را با تن ماهی مخلوط می‌کنیم 
لذیذتر می‌شود اما بعض‌ها می‌گویند که خوردن تن ماهی با 

تخم‌مرغ مشکل دارد! آیا درست است؟
ترکیب خوشمزه و دلچسبی که حتما تجربه کرده‌اید 

تخم‌مرغ و تن ماهی است اما این ترکیب در معده تولید 
عفونت و کرم می‌کند و منجربه ایجاد بیماری‌هایی مثل 
پیسی، پسوریازیس، نقرس، رماتیسم، قولنج، بواسیر، پیوره 

و دندان درد می‌شود.
تن ماهی به همراه تخم‌مرغ به هیچ وجه ترکیب مناسبی 
نیست! حتی در طب سنتی نیز گفته شده که از مصرف 
ماهی و تخم‌مرغ اجتناب کنید. در طب سنتی مصرف 
لبنیات، تخم‌مرغ و گوشت با همدیگر به شدت منع شده 

است و نباید این‌ها را به‌صورت )دو به دو یا هر سه( را با هم 
مصرف کرد. همان‌طور که گفتیم، نباید سه دسته غذایی 
را با هم مصرف کرد زیرا با هم ناسازگار هستند. بعضی 
غذاها وقتی با هم ترکیب شوند، خاصیت یکدیگر را خنثی 
می‌کنند و اگر مصرف این غذاها را ادامه دهیم دچار کمبود 
املاح و ویتامین‌های لازم می‌شویم. بعضی از غذاها نیز وقتی 
با هم خورده شوند از ترکیب آن‌ها سمی تولید می‌شود که 

راه را برای میکروب‌ها باز می‌کند. 

سلامتی

ترکیب تخم‌مرغ و تن ماهی در معده تولید کرم می‌کند

منبع آلودگی فضای مجازی- 
اینترنت منافقین قطع شد

منبع - فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  پیاده‌رو یا پارکینگ؟

ژاپن موفقیت‌های بی‌شماری در صنعت خودروسازی 
داشته است ولی این ۱۰ خودروی ژاپنی به‌دلیل 
شکستن مرزها و تغییر کامل بازی، شایان توجه 
بیشتری هستند. خودروهای ژاپنی به لطف چندین 
برند موفق مثل مزدا، نیسان، تویوتا و هوندا، در سراسر 
جهان با کیفیت و قابلیت اطمینان مترادف شده‌اند 
اما این سؤال پیش می‌آید که کدام خودروهای ژاپنی 
بیشتری دستاورد را داشته‌اند و صنعت خودروسازی 
را متحول کرده‌اند؟ پاسخ دادن به این سؤال دشوار 
است زیرا در تاریخ خودروسازی ژاپن مدل‌های 
درخشان زیادی وجود دارد ولی بااین‌حال، در ادامه 
بهترین لیست ممکن را جمع‌آوری کرده‌ایم. این‌ها 

نمادین‌ترین خودروهای ژاپنی هستند.
  مزدا کاسمو سال‌های ۱۹۶۷ تا ۱۹۸۱

مزدا همیشه ترجیح داده هنجارها را بشکند و 
کاسمو ۱۹۶۷ مصداق بارز این موضوع بود. این یک 
خودروی اسپرت قابل‌استفاده به‌صورت روزمره بود 
که با استفاده از یک پیشرانه وانکل دو روتوری ۹۸۲ 

وظیفه  سی‌سی، 
چالش  به 

کشیدن خودروهایی مثل کوروت را بر عهده داشت 
و حتی برای مسابقات هم مورداستفاده قرار گرفت. 
دلیل اینکه کاسمو را خودرویی انقلابی می‌دانیم این 
است که پیشرانه وانکل آن الهام‌بخش خودروهای 

زیادی مثل مرسدس بنز C111 بود. 
  مزدا MX-5 سال‌های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۷

MX-5 تغییردهنده واقعی بازی دنیای رودسترهای 
کوچک دونفره بود و به پرفروش‌ترین کانورتیبل 
تاریخ تبدیل شد. فروش بخش کانورتیبل‌ها در 
 MX-5 دهه ۸۰ رو به کاهش گذاشت اما معرفی
به بازگشت علاقه خریداران به این خودروها کمک 
کرد. میاتا خودرویی ارزان و جذاب بود و هنوز هم 
برای کسانی که قصد خرج کردن پولی که به‌سختی 
درآورده‌اند را برای یک خودروی اسپرت دارند 

بهترین گزینه محسوب می‌شود. 
  تویوتا ۲۰۰۰GT سال‌های ۱۹۶۷ تا ۱۹۷۰

درست پیش از ظهور ۲۴۰Z، تویوتا تلاش کرد با 
۲۰۰۰GT وارد بخش خودروهای اسپرت شود. این 
ماشین با کاپوت کشیده، چراغ‌های مخفی و دو سر 

در وسط، ظاهر  اگزوز 

فوق‌العاده‌ای داشت و شبیه جگوار E تایپ به‌نظر 
 ۲۰۰۰GT .می‌رسید که پرورش اندام کار کرده است
هم‌چنین با پیشرانه شش سیلندر خطی ۱۵۰ اسب 
بخاری، پیشگام واقعی خودروهای اسپرت ژاپنی 
در اواخر دهه ۶۰ بود. این ماشین آغازگر ساخت 
کوپه‌های اسپرت و پرفورمنس توسط تویوتا بود که 
بعداً با مدل‌های سلیکا و سوپرا ادامه پیدا کرد. از 
۲۰۰۰GT تنها ۳۳۷ دستگاه ساخته شد و ارزش آن 

امروزه از یک میلیون دلار فراتر رفته است.
  هوندا NSX سال‌های ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۵

NSX که فراری ژاپنی لقب گرفت، الهام‌بخش 
بسیاری از سوپراسپرت‌هایی بود که پس از آن 
ساخته شدند. این خودرو درحالی‌که سوپراسپرتی 
 با پرفورمنس قابل‌توجه بود، برای استفاده‌های 
روزانه طراحی شده بود یعنی چیزی که جهان 
تا پیش از NSX هرگز تجربه نکرده بود. 
 هم‌چنین این ماشین قیمت بسیار ارزان‌تری از 
ی  ت‌ها سپر ا پر سو
ایتالیایی 

داشت.

نتایج تحقیقات روانشناسی نشان می‌دهد که مصرف لیمو 
می‌تواند به افراد کمک کند تا پذیرای خطرات بیشتری در 

زندگی خود باشند.
مزه ترش، مانند طعم پرتقال، لیمو و بسیاری از مواد 
غذایی دیگر، رفتارهای پرخطر افراد را تقویت می‌کند. این 
اثر می‌تواند حداقل ۲۰ دقیقه پس از مصرف غذای ترش 

و احتمالاً فراتر از آن باقی بماند.
محققان فکر می‌کنند که افراد مبتلا به افسردگی و 
اضطراب که باید رفتارهای پرخطر خود را تقویت کنند، 
می‌توانند از مصرف این میوه سود ببرند. برای کسی که 
مضطرب است، بیرون رفتن از خانه می‌تواند به شجاعت 

قابل توجهی نیاز داشته باشد.
دکتر چی تان وی، محقق ارشد این تحقیق اظهار کرد که 
ریسک‌پذیری می‌تواند برای افراد مختلف معانی متفاوتی 
داشته باشد. برای برخی این است که در ارتفاع ۳۰هزار 
فوتی )پایی( از هواپیما بیرون بپرند اما برای برخی دیگر 
می‌تواند به سادگی خروج از خانه باشد و در حالی که 
ممکن است برای برخی معانی منفی داشته باشد، 

ریسک‌پذیری در واقع یکی از رفتارهای اولیه است که 
منجر به زندگی شادتر می‌شود.

از سوی دیگر، کسانی که باید از ریسک کردن اجتناب 
کنند مانند خلبانان خطوط هوایی ممکن است غذاهای 

ترش کمتری را در رژیم غذایی خود بگنجانند.
دکتر ماریانا اوبریست، یکی از محققان این تحقیق گفت: 
نتایج تحقیق ما نشان می‌دهد که ترشی باعث نمی‌شود 
افراد در عادت‌های خطرناک بی‌پروا شوند اما ویژگی‌های 
منحصربه‌فردی برای تعدیل ریسک‌پذیری دارد و ممکن 
است افراد ریسک‌گریز را تشویق به استفاده از فرصت‌های 

جدید کند.
نتایج تحقیق پیشین نشان ‌داد، افرادی که از اختلالات 
روانپزشکی مانند افسردگی، اضطراب یا اختلالات 
مرتبط با استرس رنج می‌برند، می‌توانند با استفاده از 

روغن‌های لیمو که دارای ویژگی‌های کاهش استرس 
هستند، حمایت شوند.

برای این مطالعه، به ۱۶۸ نفر نوشیدنی‌هایی با هر یک 
از پنج گروه اصلی طعم‌ها یعنی ترش، شیرین، تلخ، شور 
و اومامی داده شد سپس آزمایش ریسک‌پذیری دریافت 
کردند که شامل پمپ کردن باد به یک بالون بود؛ هر 
چه بیشتر آن را بالا می‌بردند، پول بیشتری به دست 
می‌آوردند اما شانس بیشتری برای بیرون آمدن از مسابقه 

و از دست دادن همه چیز داشتند.
افرادی که محلول ترش می‌نوشیدند بیشترین پمپاژ را 
انجام می‌دادند و پس از آن شور، تلخ، اومامی و شیرین 

قرار داشتند.
دکتر وی گفت: ما دقیقاً نمی‌دانیم که در مغز چه اتفاقی 
می‌افتد تا این نوع رفتار را کنترل کند و این چیزی است 

که اکنون می‌خواهیم بیشتر در مورد آن تحقیق کنیم.
ما می‌دانیم که وقتی افراد سلیقه خاصی دارند در مغز 
چه اتفاقی می‌افتد و می‌دانیم وقتی فردی برای یک اقدام 
خاص تصمیم می‌گیرد چه رخ خواهد داد اما چیزی که 
گم شده است ردیابی مسیر عصبی است تا نشان دهیم که 
چگونه طعم می‌تواند بر فرآیند تصمیم‌گیری تأثیر بگذارد.


